
Iekrāvējs ar pacēlāju

MX-X

Instrukcijas oriģinālvalodā

2332 2334

5231 804 2525 LV - 04/2020





1 Priekšvārds  
Vispārīgi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

EK atbilstības deklarācija saskaņā ar mašīnu direktīvu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Drošības noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Standarta konstrukcija un papildaprīkojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Iekrāvēja identifikācija, rūpnīcas plāksnīte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Izstrādājuma dokumentācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Izstrādājuma komplektācijā iekļautie piederumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Noteikumi rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas uzņēmumam. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Dokumentācijas saglabāšana un nodošana tālāk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Autortiesības un īpašumtiesības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Operators Uzrunas forma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

2 Drošība  
Darba drošība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Vibrācijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Medicīnas aprīkojums, implanti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Specifiska drošības informācija par kravu pacelšanu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Droša rīkošanās ar darba vielām . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Riska novērtējums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Citi riski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Regulārās pārbaudes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Lietošanas joma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Iekrāvēji šaurām ejām . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Oriģinālās rezerves daļas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Norādījumi un vadlīnijas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Vadītāja apliecība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Rūpniecisko iekrāvēju konstrukcijas izmaiņas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Personīgais aizsargaprīkojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Satura rādītājs
 

 I5231 804 2525 LV - 04/2020



3 Pārskats  
Rūpnieciskā iekrāvēja skats . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Uzlīmju standarta konstrukcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Papildaprīkojuma apzīmējumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Paredzētais lietojums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Iekrāvēja apraksts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Vadības pults . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Displeji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Displeja darbība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Lietošanas rokasgrāmata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Grozāma-pārbīdāmā dakša . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Citas palīgierīces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

4 Darbība  
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Sākotnējā pieņemšana ekspluatācijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Bloku svars . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Transportēšana un iekraušana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Atbalsta skrūves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Vilces akumulatora droša lietošana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Akumulatora nodalījuma pārsegs Apkalpes vāks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Akumulatora ievietošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Atļautie akumulatori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Akumulatora nodošana ekspluatācijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
Akumulatora maiņa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
Funkciju pārbaude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

Ikdienas nodošana ekspluatācijā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60
Pārbaužu saraksts pirms darba sākšanas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Vadītāja nodalījums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
Piekļuve vadītāja nodalījumam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62

Vadības ierīces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Sākotnējās braukšanas nodarbības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Vadības pults pozīcijas pielāgošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65
Vadītāja sēdeklis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

Ieslēgšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Vadības moduļa ieslēgšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68

Satura rādītājs
 

 II 5231 804 2525 LV - 04/2020



Braukšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Bremzēšana, braukšana un stūrēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Piespiedu vadības veidi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74
Mehāniskā vadība MZF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75

Kravas pacelšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
Kravas pārvietošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
Celtspējas diagramma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81
Dakšu zari, noregulēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82

Ārkārtas situācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83
Avārijas nolaišana, izmantojot vadības pulti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83
Avārijas nolaišana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83
Kravas atbalsta nostiprināšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86
Ārkārtas situācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86
Avārijas nolaišanas sistēma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91

Novietošana stāvēšanai, izņemšana no ekspluatācijas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95
Iekrāvēja novietošana stāvvietā un izkāpšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95
Izņemšana no ekspluatācijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95

5 Regulāra uzraudzība un apkope  
Regulāra uzraudzība un apkope . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98

Īpašās versijas, papildaprīkojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100

Regulārā apkope . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100

1000 darba stundu apkopes plāns. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100

2000 darba stundu apkopes plāns. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105

Akumulatora apkope . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105

Smērvielas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  106

Vispārīga informācija par drošinātājiem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107

Vadības nodalījuma vāka noņemšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  108

6 Tehniskie dati  
Tehniskie dati. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110

7 Papildaprīkojums  
Papildu dokumentācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112

Iespējošanas opcijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112

Satura rādītājs
 

 III5231 804 2525 LV - 04/2020



Optispeed versijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113

Dalītā vadības pults . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  115

Induktīvā vadība IZF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  117

Automatic Floor Compensation AFC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120

Celšanas ierobežojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122

Gaitas atslēgšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122

Iebraukšanās ejā asistents . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122

Akumulators uz rullīšu gropes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  124

Elektroniskā piekļuves kontrole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127

Automātiskas bremzēšanas sistēmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  130

Personīgā aizsargsistēma (MPSE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  134

Drošības sistēmas lāzera skeneris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135

Personīgā aizsargsistēma, sagatavošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135

Sasveramā barjera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  136

Spoguļa un apgaismojuma modulis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  137

Kameru sistēma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138

Celšanas augstuma iepriekšēja izvēle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  140

Vadītāja kabīnes, īpašas versijas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  140

Vēja deflektora kabīne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

Iekšējās saziņas sistēma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  143

Siltā gaisa sildītājs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  143

Aizsargjumta pārsegs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144

Radio uzstādīšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144

Vadītāja aizsargjumta slēdzis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  145

Darba gaismas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  145

Safety Light drošības prožektors . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146

Skaņas brīdinājums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  148

Antistatiskā versija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  149

Aizsargplāksne uz statīva sliedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150

Teleskopiskā virsma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150

Citas palīgierīces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  151

Iekrāvēji lietošanai saldētavās . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  152

Satura rādītājs
 

 IV 5231 804 2525 LV - 04/2020



Papildaprīkojuma montāžas sistēma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  152

USB uzlādes stacija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153

MMS interfeiss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  154

Divvietīga kabīne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155

Darba platformas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  159

Satura rādītājs
 

 V5231 804 2525 LV - 04/2020





1

Priekšvārds



Vispārīgi
Mūsu rūpnieciskie iekrāvēji atbilst piemēroja-
mām Eiropas regulām. Jāievēro arī visi attiecī-
go valstu noteikumi par rūpniecisko iekrāvēju
lietošanu vai ekspluatācijas apstākļiem.

Šī rokasgrāmata ir paredzēta tam, lai jūs infor-
mētu, kā droši strādāt ar rūpniecisko iekrāvēju
un kā uzturēt tā darbību. Tādēļ ir ļoti svarīgi,
lai vadītāji, apkalpojošais un apkopes perso-
nāls iepazītos ar šo rokasgrāmatu, izprastu to
un ievērotu tās noteikumus. Iekrāvēja darb-
spēja, veiktspēja un kalpošanas ilgums ir atka-
rīgs no:
● Pareizas lietošanas
● Ikdienas apsekošanas, ko veic vadītājs
● Regulāra, pienācīga apkopes darba



Priekšvārds1
Vispārīgi

 2 5231 804 2525 LV - 04/2020



EK atbilstības deklarācija saskaņā ar mašīnu direktīvu

 

  

 

  
Deklarācija

 
 
STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
D-22113 Hamburga Vācija
  
  
  
Mēs apliecinām, ka mašīna
  
Rūpnieciskais iekrāvējs saskaņā ar šo ekspluatācijas instrukciju
Tips saskaņā ar šo ekspluatācijas instrukciju
  
atbilst jaunākajai EK direktīvas par mašīnām 2006/42/EK versijai un jaunākajai EMS direktīvas
2014/30/ES versijai rūpnieciskajiem iekrāvējiem atbilstīgi saskaņotajam standartam EN
12895:2015. Turklāt paziņojam, ka jebkurš mašīnā ietvertais radio aprīkojums atbilst jaunākajai
Radioiekārtu direktīvas 2014/53/ES versijai. Ražotājs ir vienpersoniski atbildīgs par šo atbilstī-
bas deklarāciju izvietošanu publiski pieejamā vietā.
Paziņotā iestāde saskaņā ar IX pieliku-
mu:  

ES paziņotā iestāde nr. 2140  
Informāciju par personām, kuras drīkst sagatavot tehnisko dokumentāciju,
  
skatiet EK atbilstības deklarācijā
  
  
STILL GmbH
  
  

Priekšvārds 1
EK atbilstības deklarācija saskaņā ar mašīnu direktīvu

 35231 804 2525 LV - 04/2020



Drošības noteikumi
Šajā rokasgrāmatā lietoto terminu skaidrojums

 DRAUDI
Pastāv operatora bojāejas risks
Lai izvairītos no šī riska, pilnībā jāievēro norādītās
procedūras.

 UZMANĪGI
Pastāv risks, kas var radīt nopietnu kaitējumu īpašu-
mam vai operatora veselībai.
Lai izvairītos no šī riska, pilnībā jāievēro norādītās
procedūras.

 UZMANĪBU
Pastāv īpašuma bojājumu risks.
Lai izvairītos no šī riska, pilnībā jāievēro norādītās
procedūras.

 NORĀDE

Īpaša uzmanība jāpievērš procedūrām un teh-
niskajām prasībām, kas īpaši jāievēro.

Standarta konstrukcija un papildaprīkojums
Šajā rokasgrāmatā ir aprakstīts:
● paredzētais lietojums;
● regulārā apkope;
● paredzētā apkope;

standarta konstrukcijas rūpnieciskajiem iekrā-
vējiem un pieejamajam papildaprīkojumam,
kas pieejamas drukāšanas brīdī.

Īpašie modeļi un īpašais aprīkojums
(UPA)
Ja nepieciešams, attiecībā uz rūpniecisko ie-
krāvēju klienta pielāgotiem īpašajiem mode-
ļiem vai iekrāvējiem ar speciālo aprīkojumu
tiek sagatavota un piegādāta ar pasūtījumu
saistīta papildu dokumentācija.

Priekšvārds1
Drošības noteikumi

 4 5231 804 2525 LV - 04/2020



Iekrāvēja identifikācija, rūpnī-
cas plāksnīte
Rūpnīcas plāksnīte ir piestiprināta vadītāja sē-
dekļa zonā un tajā ir ietverta tālāk norādītā in-
formācija.

Rūpnīcas plāksnīte

CE marķējums. CE marķējums liecina par
to, ka ir izpildītas ES iekārtu vadlīnijas un vi-
sas saistītās vadlīnijas, kas attiecas uz šo iz-
strādājumu.
Iekrāvēja tips
Iekrāvēja sērijas numurs. Šis sērijas numurs
ir jānorāda, ja rodas jebkādi jautājumi.
Izgatavošanas gads

1

2
3

4

Nominālā celtspēja
Pašmasa
Akumulatora spriegums
Maksimālais akumulatora svars
Minimālais akumulatora svars
Nominālā piedziņas jauda
Balasta svars
Ražotāja nosaukums

5
6
7
8
9
10
11
12

Priekšvārds 1
Iekrāvēja identifikācija, rūpnīcas plāksnīte

 55231 804 2525 LV - 04/2020



Izstrādājuma dokumentācija
Tajā ir ietverts arī tālāk norādītais.
● Rezerves daļu katalogs
● Ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmata
● Visu veidu papildu dokumentācija par vadī-

tāja sēdekli
● Visu veidu papildu dokumentācija par palī-

gierīcēm
● Visu veidu papildu dokumentācija par aku-

mulatoru
● Visu veidu ar pasūtījumu saistīta papildu do-

kumentācija

Izstrādājuma komplektācijā
iekļautie piederumi
Katrs iekrāvējs no rūpnīcas ir aprīkots ar pie-
derumu kasti.

Saturs atšķiras atkarībā no iekrāvēja veida un
pasūtījuma.

Starp citām lietām tas ietver uzlīmi, kurā ir re-
dzams, kā atspējot vilces motora magnētiskās
bremzes, izmantojot mehāniskos līdzekļus. Šo
uzlīmi var piestiprināt vadības nodalījuma pie-
mērotai pozīcijai līdzās magnētiskajām brem-
zēm.

Šajā kastē ir arī ietverta dokumentācija, kā arī
skrūves un uzgriežņi, kas nepieciešami mag-
nētisko bremžu atslēgšanai.

Atkarībā no veida apkope var būt ietverti papil-
du eļļošanas nipeļi.

Noteikumi rūpnieciskā iekrā-
vēja ekspluatācijas uzņēmu-
mam
Papildus šai lietošanas rokasgrāmatai ir pie-
ejams arī praktisko iemaņu kodekss, kas iet-
ver papildinformāciju par rūpniecisko iekrāvēju
ekspluatācijas uzņēmumiem.



Priekšvārds1
Izstrādājuma dokumentācija

 6 5231 804 2525 LV - 04/2020



Šajā rokasgrāmatā ir iekļauta informācija par
rūpniecisko iekrāvēju lietošanu:
● Informācija, kā atlasīt piemērotus rūpnieci-

skos iekrāvējus konkrētai lietošanas vietai
● Rūpniecisko iekrāvēju drošas darbības

priekšnosacījumi
● Informācija par rūpniecisko iekrāvēju lieto-

šanu
● Informācija par rūpniecisko iekrāvēju trans-

portēšanu, sākotnējo pieņemšanu eksplua-
tācijā un uzglabāšanu

Interneta adrese un QR kods
Informācijai jebkurā laikā var piekļūt, pārlūkā
ievadot vietnes adresi https://m.still.de/vdma
vai skenējot QR kodu.

Dokumentācijas saglabāšana
un nodošana tālāk
● Šīs ekspluatācijas un apkopes instrukcijas

jāuzglabā vadītājam vienmēr pieejamā un
drošā vietā.

● Dokumentāciju var pasūtīt atkārtoti. Lūdzu,
norādiet identifikācijas vai pasūtījuma nu-
muru.

● Ja iekrāvējs tiek pārdots, lūdzu, nododiet
pilnīgu dokumentāciju jaunajam īpašnie-
kam.



Priekšvārds 1
Dokumentācijas saglabāšana un nodošana tālāk

 75231 804 2525 LV - 04/2020



Autortiesības un īpašumtiesī-
bas
Šo rokasgrāmatu, kā arī jebkādus tās frag-
mentus, nedrīkst nekādā veidā pavairot, tulkot
vai nodot citiem bez ražotāja tiešas rakstiskas
atļaujas.



Priekšvārds1
Autortiesības un īpašumtiesības

 8 5231 804 2525 LV - 04/2020



Operators
Uzrunas forma
Mūsu izstrādājumi ir piemēroti lietošanai gan
operatoriem vīriešiem, gan sievietēm. Tomēr
šajā rokasgrāmatā tiek lietota tikai uzrunas
forma vīriešu dzimtē, turpmāk "vadītājs", lai
vienkāršotu tekstu.

Vadītāja nodalījuma izmēri
Rūpniecisko iekrāvēju vadītāja nodalījuma iz-
mēri ir izstrādāti saskaņā ar standartu DIN EN
ISO 3411 un ir atbilstīgi piemēroti gan sievie-
tēm, gan vīriešiem. Šajā standartā ir atrunāti
arī diapazoni, kādi ir piemēroti vadītāja ķerme-
ņa masai un izmēriem. EN ISO 3411 nosaka
liela operatora maksimālo svaru 114,1 kg.

 UZMANĪBU
Kravas celtspējas samazinājums. Negatīvi ietekmē
stabilitāti.
Ja operatora faktiskais ķermeņa svars apvienojumā
pārsniedz 114,1 kg, maksimālais kravas svars ir jā-
samazina par šo atšķirību, salīdzinājumā ar informā-
ciju celtspējas diagrammā.

Piemērs

Vadītāja faktiskais ķermeņa svars ir 160 kg. Šajā ga-
dījumā maksimālais kravas svars ir jāsamazina par
aptuveni 46 kg salīdzinājumā ar informāciju celtspē-
jas diagrammā.

Ja šos rūpnieciskos iekrāvējus vada personas
(vīrieši vai sievietes), kuras neatbilst EN ISO
3411 norādītajiem kritērijiem, ir jāapsver tālāk
norādītais.
● Var pasliktināties ergonomiskie apstākļi.
● Iespējams, vadītājs nevar aizsniegt pedāļus

un kājslēdžus
● Izmantojamais augstums zem vadītāja aiz-

sargjumta var būt pārāk zems.
● Stūres regulējumu diapazons un sēdekļa

vadības pults regulējums var būt nepietie-
kams.

● Regulējami vadītāja sēdekļu regulēšanas
diapazons, iespējams, vairs nav pietiekams

● Tas var negatīvi ietekmēt rūpnieciskā iekrā-
vēja celtspēju

Nodrošiniet konsultāciju ar atbildīgo pilnvaroto
servisa partneri.

Priekšvārds 1
Operators Uzrunas forma

 95231 804 2525 LV - 04/2020



Priekšvārds1
Operators Uzrunas forma

 10 5231 804 2525 LV - 04/2020



2

Drošība



Darba drošība
● Rūpniecisko iekrāvēju drīkst vadīt tikai no

vadītāja kabīnes.
● Ja rūpnieciskais iekrāvējs ir aprīkots ar gā-

jēja režīmu vai ārējo vadības pulti, rūpnieci-
sko iekrāvēju var vadīt, izmantojot šīs funk-
cijas; tālākai drošības informācijai šim mēr-
ķim skatiet attiecīgo papildu aprakstu,

● Braucot bez kravas, nolaidiet dakšas grīdas
augstumā,

● Braucot ar kravu, tā jāpaceļ dažus centime-
trus no zemes (atstarpe no zemes, maks.
500 mm).

● Vadītājam vienmēr visas ķermeņa daļas jā-
tur vadītāja nodalījuma robežās; vadītājs ne-
drīkst izvirzīt galvu ārpus kabīnes, lai panāk-
tu labāku redzamību, kā arī sniegties pacel-
šanas masta kustības zonā, jo šāda rīcība ir
ļoti bīstama.

● Uz rūpnieciskā iekrāvēja nedrīkst atrasties
neviens cits kā tikai vadītājs, ja vien rūpnie-
ciskajam iekrāvējam nav papildaprīkojums,
kas pieļauj tā ekspluatāciju diviem cilvē-
kiem.

● Braukšanas ātruma pielāgošana konkrēta-
jiem apstākļiem un atbilstoši situācijai ir va-
dītāja pienākums. Kad braucat pagriezienā,
īpaša vērība jāpievērš kopējam augstumam
un smaguma centram, kas rezultātā var būt
augstāks.

● Braucot pagriezienos un gar ēku daļām, kas
ierobežo redzamību, izmantojiet signāltauri,
lai brīdinātu apkārtesošos par rūpnieciskā
iekrāvēja tuvošanos.

● Braucot caur durvīm un zem griestu sijām,
ņemiet vērā rūpnieciskā iekrāvēja aug-
stumu.

● Dažādas darbības vai citi darbību veidi, kas
nav aprakstīti šajās instrukcijās, jo īpaši blo-
ķēšana vai vadības elementu atslēgšana,
var izraisīt rūpnieciskā iekrāvēja bojājumus,
kā arī nekontrolējamas kustības, tāpēc šā-
das darbības ir aizliegtas.

● Vadītājam atstājot rūpniecisko iekrāvēju ir
jānodrošina rūpnieciskais iekrāvējs pret ne-
atļautu lietošanu, noņemot un paņemot slē-
dža atslēgu vai nodzēšot elektroniskās pie-

kļuves kontroles sistēmas piekļuves infor-
māciju.

Droša darba vide
● Cilvēki nedrīkst ieiet rūpnieciskā iekrāvēja

darba zonā (bīstamajā zonā); Ja bīstamajā
zonā ir ienācis kāds cilvēks, nekavējoties
jāpārtrauc jebkāda veida darbības ar iekrā-
vēju un šis cilvēks jāizraida no šīs zonas.

● Ja darba zonā ir marķēti braukšanas ceļi,
drošības nolūkos ar rūpniecisko iekrāvēju
jāpārvietojas tikai šo marķējumu robežās.

● Aizliegts stāvēt zem paceltas kravas vai va-
dītāja kabīnes.

● Grīdas stāvoklis ietekmē rūpnieciskā iekrā-
vēja bremzēšanas ceļu. Vadītājam tas jā-
ņem vērā savā braukšanas un bremzēša-
nas stilā.

● Ja to pieprasa izmantošanas zona un darba
situācija, ekspluatācijas uzņēmumam ir jā-
novērtē iespējamie apdraudējumi un jāno-
drošina piemēroti individuālie aizsardzības
līdzekļi, piemēram, aizsargapavi, aizsargķi-
vere, aizsargcimdi vai aizsargbrilles: atbildī-
ba par izvēli un nodrošinājumu ir atkarīga
no ekspluatācijas uzņēmuma; atbildību par
iekārtas izmantošanu uzņemas vadītājs

Droša mašīna
● Ļoti svarīgi ir ievērot visu drošības informā-

ciju, kas pieejama uz rūpnieciskā iekrāvēja.
● Neesoša vai nesalasāma drošības informā-

cija ir jānomaina
● Akumulatora gāzes izdalīšanās zonas atve-

res nedrīkst ne nosegt, nedz pilnīgi noslēgt.
Lai novērstu potenciāli sprādzienbīstamu
gāzu maisījumu veidošanos, nepieciešama
neierobežota gaisa padeve.

● Nekādā gadījumā gāzes izdalīšanās vietā
nedrīkst izveidot atveres, lai uzlādes laikā
radušās gāzes neiekļūtu vadītāja kabīnes
telpā.

Darba drošība ir svarīgāka par darba ātrumu!

Drošība2
Darba drošība

 12 5231 804 2525 LV - 04/2020



Vibrācijas
Mašīnas vibrācijas jānosaka ar līdzīgas mašī-
nas palīdzību saskaņā ar standartu EN 13059
"Rūpniecisko iekrāvēju vibrāciju mērījumi".

Svērtā efektīvā paātri-
nājuma vērtība, kurai
pakļauts ķermenis
(pēdas vai sēdekļa
pamatne).

< 0,6 m/s2

Nenoteiktība K 0,3 m/s2

Pārbaudēs noskaidrots, ka stūres vai vadības
ierīču izraisīto rokas un plaukstas vibrāciju am-
plitūda ir mazāka nekā 2,5 m/s2. Tādēļ uz
šiem mērījumiem neattiecas mērījumus regla-
mentējošie noteikumi.

Vibrāciju ietekme uz vadītāju darba dienas lai-
kā ekspluatācijas uzņēmumam ir jānosaka sa-
skaņā ar Direktīvu 2002/44/EK faktiskajā dar-
ba vietā, lai novērtētu visus papildu faktorus,
piemēram, veicamo maršrutu, lietošanas bie-
žumu utt.

Medicīnas aprīkojums, implanti
 DRAUDI

Var rasties medicīnas ierīču elektromagnētiskie
traucējumi!
Izmantojiet tikai tādu aprīkojumu, kas ir pietiekami
aizsargāts pret elektromagnētiskajiem traucējumiem.

Medicīnas aprīkojums, piemēram, elektrokar-
diostimulatori vai dzirdes aizsarglīdzekļi, var
nedarboties pareizi, ja iekrāvējs darbojas. Per-

sonām ar aktīvām vai neaktīvām implantētām
medicīnas ierīcēm pašām jāuzņemas atbildība
par to, lai nepakļautu sevi bīstamam elektro-
magnētiskam starojumam. Lūdziet ārstu vai
medicīnas aprīkojuma ražotāju apstiprināt, ka
medicīnas aprīkojums ir pietiekami aizsargāts
pret elektromagnētiskajiem traucējumiem.

Ekspluatācijas uzņēmums ir atbildīgs par šo
bīstamību izskaidrošanu darbiniekiem.

Drošība 2
Vibrācijas

 135231 804 2525 LV - 04/2020



Specifiska drošības informāci-
ja par kravu pacelšanu
Riska atpazīšana jau ir puse problēmas risi-
nājuma!
● Pirms katras kravas paņemšanas pārlieci-

nieties, vai nepārsniedzat iekrāvēja celtspē-
ju (skatiet celtspējas diagrammu) vai maksi-
māli pieļaujamos izmērus, kā norādīts datu
lapā. Šeit, protams, jāņem vērā pacelto pre-
ču kopējais svars

● Kravas, kuras tiek transportētas un uzgla-
bātas, ir droši jāsakrauj.

● Kravas smaguma centrs nemainās paātri-
nājuma laikā, bremzējot vai transportēša-
nas laikā

● Nedrīkst pieļaut detaļu nokrišanu
● Ja kravas nevar pārvietot attiecīgajā drošī-

bas līmenī, ir jālieto atbilstošs konteiners vai
krava ir jānostiprina, lai garantētu drošību.

● Kravas jātransportē piemērotās tvertnēs vai
droši iepakotas.

● Kravas ar nenostiprinātām pakām nedrīkst
būt augstākas par kabīnes sliedes augšējo
malu.

● Ja tiek transportētas augstas kravas, kas
aizsedz skata lauku, ir jālieto atbilstoši dro-
šības pasākumi; ja nepieciešams, ir jālieto
vadība un satiksmes uzraudzība.

● Iekaramas vai svārstīgas kravas nedrīkst
piestiprināt pie celšanas aprīkojuma un šādi
transportēt.



Drošība2
Specifiska drošības informācija par kravu pacelšanu

 14 5231 804 2525 LV - 04/2020



Droša rīkošanās ar darba vie-
lām
Šim iekrāvējam tiek izmantotas šādas darba
vielas.
● Zobratu pārvadu eļļa
● Hidraulikas eļļa
● Akumulatora skābe

Rīcību ar šiem materiāliem nosaka visaptvero-
ši drošības noteikumi. Vissvarīgāko aspektu
skaitā ir šādi.

Attiecībā uz zobratu pārvadu un hidrau-
lisko eļļu

 DRAUDI
Nāves vai ievainojumu risks, ko rada ar spiedienu
izplūstošs hidrauliskais šķidrums.
Ja hidrauliskais šķidrums izplūst ar spiedienu, piemē-
ram, no bojātas caurules vai sūces, tas var viegli ie-
spiesties ādā. Tas var izraisīt apkārtējo audu saindē-
šanos, kas var novest pie attiecīgās ķermeņa daļas
zaudēšanas vai pat izraisīt nāvi. Pat ja tāds ievaino-
jums nav īpaši sāpīgs vai nešķiet nopietns, nekavējo-
ties jāvēršas pie ārsta. Precīzi jāapraksta ievainoju-
ma iemesls un nekavējoties jāsāk ārstēšana.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

● Eļļa rada riskus ūdens apgādei, tā vienmēr
jāpārvadā un jāsavāc noteikumiem atbilsto-
šos traukos.

● Neizlejiet eļļu. Savāciet izlijušu eļļu, izman-
tojot piemērotus materiālus.

● Pienācīgi utilizējiet eļļu saturošus atkritu-
mus.

● Utilizējiet lietotu eļļu pareizi.

Individuālie aizsardzības līdzekļi
● Izvairieties no saskares ar ādu. Esiet īpaši

uzmanīgi, lai nesaskartos ar eļļu, kas izplūst
ar spiedienu (plīsušas caurules, sūces).

● Neieelpojiet eļļas miglu.
● Ja nevar izvairīties no saskares ar eļļām, jā-

valkā individuālie aizsardzības līdzekļi, pie-
mēram, aizsargājoši cimdi, brilles u.c.



Drošība 2
Droša rīkošanās ar darba vielām

 155231 804 2525 LV - 04/2020



Attiecībā uz akumulatora skābi

 DRAUDI
Sprādziena bīstamība
– Lādējot akumulatorus, var rasties sprāgstošs gāzu

maisījums, kas var saglabāties ilgāku laiku pēc lā-
dēšanas pabeigšanas. Nodrošiniet pienācīgu ven-
tilāciju.

– 2 metru zonā ap lādētiem akumulatoriem ir aiz-
liegts smēķēt, lietot uguni un atklātu liesmu.

● Akumulatora skābe ir indīga. Izvairieties no
tvaiku ieelpošanas.

● Akumulatora skābe ir kodīga. Veiciet visus
drošības pasākumus, lai nepieļautu saskari
ar ādu.

● Akumulatora skābe nekavējoties jānoskalo
ar lielu daudzumu tīra ūdens!

● Rīkojoties ar akumulatora skābi, valkājiet in-
dividuālos aizsardzības līdzekļus, piemē-
ram, cimdus, apģērbu, sejas aizsargus.

● Ja tomēr notikusi saskare ar ādu, nekavējo-
ties noskalojiet ar lielu daudzumu tīra ūdens
un vērsieties pie ārsta.

● Ievērojiet papildu norādījumus akumulatora
un akumulatora lādētāja ražotāju lietotāja
rokasgrāmatās.

Drošība2
Droša rīkošanās ar darba vielām

 16 5231 804 2525 LV - 04/2020



Riska novērtējums 
Atbilstoši CE vadlīnijām ekspluatācijas uzņē-
mumam, balstoties uz risku novērtējumu, ir
jāizveido lietošanas rokasgrāmata. Riska no-
vērtējuma mērķis ir identificēt bīstamību un
saistītos riskus, kas var rasties izstrādājuma
vai izstrādājuma lietojuma rezultātā noteiktā
izmantošanas vietā un šīs lietošanas vietas
lietošanas apstākļos. Mēs varam jums palīdzēt
veikt riska novērtējumu. Lietošanas rokasgrā-
mata ir paredzēta, lai brīdinātu par identificē-
tām bīstamībām un nodrošina informāciju par
iespējamām novēršanas darbībām.

Mēs iesakām integrēt šo lietošanas rokasgrā-
matu noteiktas lietošanas vietas lietošanas
procedūrā.

Citi riski
Neskatoties uz visiem piemērojamajiem drošī-
bas noteikumiem saistībā ar mūsu iekrāvēju
konstrukciju un uzbūvi, kā arī neskatoties uz
pareizu lietošanu ekspluatācijas uzņēmumā,
ekspluatācijas laikā ir iespējami papildu riski.
Īpaša uzmanība tam ir pievērsta atsevišķajās
nodaļās.

Ņemiet vērā visus sniegtos drošības brīdināju-
mus.

Regulārās pārbaudes
Šo rūpniecisko iekrāvēju vismaz reizi gadā vai
pēc neparastiem gadījumiem ir jāpārbauda at-
bilstoši speciālista (eksperta) specifikācijām.

Mūsu pārbaudes instrukcijās ir apkopotas vi-
sas darbības, kas jāveic, lai noteiktu bojāju-
mus vai defektus, kas ietekmē drošību. Šajās
pārbaudes instrukcijās ir ietvertas standartam
FEM 4.004 atbilstošās prasības.

Jāizveido pārbaužu žurnāls.

Ja konstatēti defekti, tie jānovērš pirms iekrā-
vējs nākamo reizi tiek nodots ekspluatācijā. Ja
nepieciešami nopietni remontdarbi (piemēram,
pēc negadījuma), iespējams, var būt nepiecie-
šams veikt citas pārbaudes.

Drošība 2
Riska novērtējums

 175231 804 2525 LV - 04/2020



Ekspluatācijas uzņēmums ir atbildīgs par pār-
baudi, vai valstī, kurā šis rūpnieciskais iekrā-
vējs tiek izmantots, speciālistam ir jāveic regu-
lāras rūpnieciskā iekrāvēja drošības pārbau-
des.

Lietošanas joma
Lietošanas zonā jābūt pietiekamai grīdas krav-
nesībai. Par rūpnieciskā iekrāvēja attiecīgajām
riteņu slodzēm un īpašām grīdas slodzēm jau-
tājiet atbildīgajam pārdošanas pārstāvim. Grī-
dai jāatbilst mūsu noteiktajām vadlīnijām. Grī-
das stāvoklis ietekmē rūpnieciskā iekrāvēja
bremzēšanas ceļu. Vadītājam tas jāņem vērā
savā braukšanas un bremzēšanas stilā.

Šeit aprakstītie rūpnieciskie iekrāvēji ir pare-
dzēti šādiem ekspluatācijas apstākļiem (VDI
2695, 1. kategorija):
● Gludas, līdzenas brauktuves bez nogāzēm

ar slīpumu līdz maksimāli 3%.
● ar parastu darba slodzi, izmantojot 50%

celtspējas; pilna slodze un puse maiņas vai
pusslodze un pilna maiņa;

Apkārtējās vides temperatūra atbilstoši stan-
dartam EN 1175-1.

Sērijas izstrādājumi nepārtrauktā darbībā ir
konstruēti vidējai apkārtējās vides temperatū-
rai +5 °C–+25 °C.

Maksimālā apkārtējās vides temperatūra īslai-
cīgi (uz laiku līdz vienai stundai) var paaugsti-
nāties līdz +40 °C.

 UZMANĪGI
Ekspluatācijas vietas ierobežojumi.
Šeit aprakstītos rūpnieciskos iekrāvējus nedrīkst iz-
mantot:
– vietās, kur pastāv ugunsbīstamība;
– vietās, kur pastāv sprādzienbīstamība;
– vietās, kur gaisā ir koroziju izraisošas vielas;
– vietās, kur gaisā ir daudz putekļu;
– koplietošanas ceļu satiksmē;
– saldētavā (skatiet informāciju par saldētavu spe-

ciālo aprīkojumu);
– uz virsmām, kas nav horizontālas.

Drošība2
Lietošanas joma

 18 5231 804 2525 LV - 04/2020



Ievērojiet vietējos spēkā esošos noteikumus.

Iekrāvēji šaurām ejām
Iekrāvējus šaurām ejām var izmantot tikai šau-
rās ejās saskaņā ar paredzēto lietojumu, ja
tiek ievēroti atbilstoši drošības pasākumi (pie-
mēram, standartam EN 2006/42/EK un EN
ISO 13849 atbilstošs mobilais vai stacionārais
aizsargaprīkojums), kas novērš sadursmes ie-
spēju ar cilvēku vai transportlīdzekli vai kas
novērš to, ka tai pat laikā tuvumā atrodas citas
personas un citi transportlīdzekļi.

Eiropā vadītājs ir atbildīgs par ES vadlīniju un
noteikumu ievērošanu. Vadītājam ir jāveic ri-
ska analīze, lai pārbaudītu, vai tiek nodrošinā-
ta adekvāta aizsardzība. Pamatojoties uz mū-
su pieredzi, mēs šajā uzdevumā īpašniekam
nodrošinām atbalstu.

Oriģinālās rezerves daļas
Mūsu oriģinālās rezerves daļas un piederumi
ir īpaši izstrādāti mūsu transportlīdzekļiem. Vē-
lamies norādīt, ka tās rezerves daļas un pie-
derumus, ko neesam piegādājuši, mēs arī ne-
esam pārbaudījuši un apstiprinājuši. Tādu iz-
strādājumu iekļaušana un/vai izmantošana var
negatīvi ietekmēt jūsu transportlīdzekļa kon-
strukcijā paredzētās īpašības, tādējādi paslikti-
not aktīvo un pasīvo braukšanas drošību. Ra-
žotājs neuzņemas nekādu atbildību par bojāju-
miem, ko izraisa neoriģinālo rezerves daļu un
piederumu lietošana.

Norādījumi un vadlīnijas
Lielākajā daļā valstu jāievēro vietējie norādīju-
mi un vadlīnijas par šo iekrāvēju pienācīgu
ekspluatāciju. Tāpēc, lai iegūtu vairāk informā-
cijas, lūdzam sazināties ar attiecīgajām iestā-
dēm vai pilnvarotajiem pārstāvjiem. Jūs kā
operators esat par to atbildīgs.

Drošība 2
Iekrāvēji šaurām ejām

 195231 804 2525 LV - 04/2020



Vadītāja apliecība
Lielākajā daļā valstu, lai lietotu šos iekrāvējus,
ir nepieciešama vadītāja apliecība.

Lūdzu, pārbaudiet, vai jūsu valstī šī iekrāvēja
lietošanai ir nepieciešama vadītāja apliecība.
Vadītāja apliecība liecina par to, ka vadītājs ir
saņēmis vispusīgu apmācību. Kā ekspluatāci-
jas uzņēmums jūs esat atbildīgi par to, lai tiktu
ievērota šī prasība.

Ieteicams sazināties ar vietējo filiāli vai specia-
lizēto pārstāvi. Tie varēs jums piedāvāt atbil-
stošu apmācību un pārbaudes, kas nepiecie-
šamas vadītāja apliecības saņemšanai.

Rūpniecisko iekrāvēju kon-
strukcijas izmaiņas
Ekspluatācijas uzņēmumi var veikt pašgājēju
rūpniecisko iekrāvēju izmaiņas vai vienoties
par izmaiņām gadījumā, ja rūpnieciskā iekrā-
vēja ražotājs ir izstājies no uzņēmējdarbības
un tam nav uzņēmējdarbības pēcteča. Tomēr
ekspluatācijas uzņēmumiem ir jāņem vērā tā-
lāk norādītais.
● Jāpārliecinās, ka jebkādas izmaiņas un vi-

sas saistītās drošības problēmas plāno, pār-
bauda un veic rūpniecisko iekrāvēju speciā-
lists

● Jānodrošina, ka pastāvīgi konstrukciju iz-
maiņu pieraksti, pārbaudes un ieviešana.

● Jāveic un jāapstiprina attiecīgas izmaiņas
apzīmējumos, norādot kravnesību, informā-
cijas zīmes un uzlīmes, kā arī ekspluatācijas
rokasgrāmatās un darbnīcas rokasgrāma-
tās.

● Jāuzstāda rūpnieciskajam iekrāvējam izturī-
ga un viegli pamanāma uzlīme, norādot in-
formāciju par izmaiņu vai pārveidošanas
veidu, izmaiņu vai pārveides datumu un uz-
ņēmuma, kuram uzticēts šis uzdevums, no-
saukumu un adresi.

Drošība2
Vadītāja apliecība

 20 5231 804 2525 LV - 04/2020



Personīgais aizsargaprīko-
jums
Normālos darba apstākļos mūsu izstrādājumu
lietošanas laikā nav jāvalkā personīgais aiz-
sargaprīkojums.

Tomēr ir iespējams, ka personīgais aizsarga-
prīkojums ir jālieto noteiktās vietās vai atbilstīgi
vietējiem vai iekšējiem uzņēmuma noteiku-
miem.

Jāievēro lietošanas vietā spēkā esošie valsts
noteikumi.

Drošība 2
Personīgais aizsargaprīkojums

 215231 804 2525 LV - 04/2020



Drošība2
Personīgais aizsargaprīkojums

 22 5231 804 2525 LV - 04/2020



3

Pārskats



Rūpnieciskā iekrāvēja skats
(1) Vadītāja aizsargjumts

(2) Vadības pults

(3) Papildu masts

(4) Kravas dakšas

(5) Slodzes ritenis

(6) Priekšējie vadotņu rullīši

(7) Aizmugurējie vadotņu rullīši un atbalsta
skrūves

(8) Akumulatora nodalījums vai akumulatora
nodalījuma vāks*

(9) Barjera vai kabīnes durvis*

(10) Vadības nodalījums

(11) Pārnēsājama lampa*

(12) Atpakaļskata spogulis*

(13) Masts

(14) Celšanas ar celtni pacelšanas punkti

(15) Nolaišanas sistēma

(16) Avārijas gaismas

* Papildaprīkojums



Pārskats3
Rūpnieciskā iekrāvēja skats

 24 5231 804 2525 LV - 04/2020



Uzlīmju standarta konstrukcija

Bīstami! Augsts spriegums
Kājslēdzis
a. Nepārvadājiet cilvēkus uz kravas un kra-
vas atbalsta.
b. Vadītāja nodalījums ir paredzēts tikai vie-
nai personai.

1
2
3

c. Aizliegts cilvēkiem sēdēt un stāvēt uz kra-
vas, kravas atbalsta, zem paceltas kravas
un pārvadāt tos kā pasažierus.
Eļļas tvertne
Aizliegts cilvēkiem sēdēt un stāvēt zem pa-
celtas kravas, un zem paceltas vadītāja plat-
formas.

4
5

Pārskats 3
Uzlīmju standarta konstrukcija

 255231 804 2525 LV - 04/2020



Pacelšanas punkts celšanai ar celtni
Tvertne ir zem hidrauliskā spiediena, hidrau-
likas cilindrs.
Nolaišanas sistēmas uzglabāšanas vieta

6
7

8

Kāju saspiešanas risks
Pirms noņemat vadības nodalījuma pārsegu,
atvienojiet akumulatora kontaktdakšu. (tikai
80 V versijai)

9
10

Uz katra rūpnieciskā iekrāvēja atkarībā no sē-
rijas ir uzstādītas vairākas informācijas norā-
des, lai pievērstu uzmanību bīstamām vietām,
tehniskajiem datiem vai prasībām.

Šīm norādēm vienmēr ir jābūt uzstādītām pilnī-
bā un tām vienmēr jābūt salasāmām.

 NORĀDE

Sadaļa Papildaprīkojuma apzīmējumi ir snieg-
ta informācija par tālāk minētajām informācijas
norādēm, kuras arī var būt nepieciešamas at-
karībā no pasūtījuma.

Pārskats3
Uzlīmju standarta konstrukcija

 26 5231 804 2525 LV - 04/2020



Papildaprīkojuma apzīmējumi

Aizliegts cilvēkiem sēdēt un stāvēt uz kravas
un kravas atbalsta, kā arī aizliegts pārvadāt
pasažierus
Aizliegts cilvēkiem sēdēt un stāvēt zem pa-
celtas kravas un zem paceltas vadītāja plat-
formas.
Roku saspiešanas risks

1

2

3

Sēdekļa apsildes ieslēgšanas/izslēgšanas
slēdzis
Pārslēdziet izslēgtā pozīcijā
Pārslēdziet ieslēgtā pozīcijā
Pārslēdziet automātiskā režīma pozīcijā
Iekrāvēja ātrums tiek samazināts atbilstoši
komandai.

4

5
6
7
8

Pārskats 3
Papildaprīkojuma apzīmējumi

 275231 804 2525 LV - 04/2020



Iekrāvējs ar pielāgotu programmatūru. Iekrā-
vēja vadības modulī var instalēt tikai klienta

9 pielāgotu īpašo versiju, nevis standarta pro-
grammatūru.

Šeit parādītas piktogrammas aizvieto standar-
ta versijas piktogrammas, vai arī tās tiek uz-
stādītas papildus standarta piktogrammām.

Pārskats3
Papildaprīkojuma apzīmējumi

 28 5231 804 2525 LV - 04/2020



Paredzētais lietojums
Pasūtījuma komplektēšanas iekrāvējs ir kon-
struēts lietošanai šaurās ejās. Tas nodrošina
palešu ieveidošanu glabātavā un izņemšanu
no tās, kā arī pasūtījuma komplektēšanu no
plauktu nodalījumiem.

Ievērojiet paragrāfā “Drošība” sniegtos norādī-
jumus.

Maksimālā paceļamā krava ir norādīta celtspē-
jas plāksnītē (kravnesības diagrammā), un to
nedrīkst pārsniegt.

Aizliegts izmantot citos nolūkos.

Ja šis iekrāvējs tiek lietots darbam, kas nav
aprakstīts šajās instrukcijās vai minēts rūpnie-
ciskā iekrāvēja specifiskajās un pareizas lieto-
šanas vadlīnijās un ja tas tiek pārveidots un
atkārtoti iestatīts šim mērķim, ir jāsaprot, ka
oriģinālās konstrukcijas modifikācijas var ie-
tekmēt iekrāvēja braukšanas paradumus un
stabilitāti, tāpēc tas nav atļauts bez mūsu pie-
krišanas.

Papildu detaļas un modifikācijas (piemēram,
detaļu metināšana vai atveru izveide) var vāji-
nāt atbalsta struktūru, un tāpēc ir atļauta tikai
ar mūsu konstruktoru nodaļas apstiprinājumu.
Lai veiktu funkciju izmaiņas, veicot elektroin-
stalācijas vai programmatūras modifikācijas,
arī nepieciešama mūsu piekrišana.

Tāpēc pirms jebkādiem šādiem darbiem ir jā-
sazinās ar filiāles biroju vai reģiona pārstāvi.

Iekrāvēja apraksts
Norādījumi par atsevišķu funkciju darbību tiek
sniegti atbilstīgajās nodaļās.

Vispārīga informācija
Vadītājs var nostāties pats un kravas turēša-
nas ierīci (grozāmo dakšu) novietot atbilstošā-
kajā darba augstumā, paceļot vadītāja kabīni.
Papildu pacēlāju var izmantot, lai sasniegtu
augstāko plaukta līmeni un panāktu ērtāku no-
vietošanas augstumu, kad veicat pasūtījuma

Pārskats 3
Paredzētais lietojums

 295231 804 2525 LV - 04/2020



komplektēšanu. Papildu pacēlājam braukša-
nas laikā vienmēr ir jāatrodas zemākajā pozī-
cijā.

Ārpus ejas (pārejas eja) rūpnieciskos iekrāvē-
jus var vadīt brīvi bez nolaistas kravas (trans-
portēšanas režīmā). Kravu drīkst pacelt tikai
pietiekami augstu (no zemes), lai neviena kra-
vas daļa neskartos pie zemes.

Ejā šauro eju iekrāvēji tiek vadīti mehāniski vai
induktīvi*.

Iekrāvēja stūrēšana tiek veikta ar brīvi pro-
grammējamu gaitas slēdzi (CAN kopni). Visas
kustības (braukšana, kabīnes pacēluma celša-
na/nolaišana, papildu pacēlāja celšana/nolai-
šana, dakšu grozīšana, dakšu stumšana) ir ie-
spējams iestatīt. Darbības kļūdas lielā mērā
var novērst, izmantojot drošības shēmas.

* Papildaprīkojums

Vadības pults

(1) Hidraulikas vadības sviras (apvienojumā ar
atlases pogām)

(2) Signāltaure

Pārskats3
Vadības pults

 30 5231 804 2525 LV - 04/2020



(3) Iespējošanas poga (piemēram, bremžu at-
laišana automātiskās bremzēšanas sistēmai,
starpposma pacēluma ierobežotāja ignorētājs
un kļūdu apstiprināšanas poga)*. Mirgo sarka-
nā krāsā, kad nepieciešams nospiest

(4) Induktīvās vadības manuāls-automātisks
divvirzienu slēdzis*

(5) Izlašu atlases pogas

(6), (7), (8) Papildu hidraulikas funkcijas* atla-
ses pogas

(9) Avārijas slēdzis

(10) Braukšanas vadības svira

(11) Galvenā pacēluma vai ejas pārslēgšanas
vadības ar divām rokām sensora virsma

(12) Papildu pacēluma pacelšanas vai nolai-
šanas vai dakšas grozīšanas atlases poga

(13) Rezervēts speciālām funkcijām

(14) Automātisko funkciju, piemēram, dakšu
cikla, atlases poga

(15) Atlases poga kabīnes pacēlāja un papildu
pacēlāja celšanai un nolaišanai kopā apvieno-
jumā ar vadības sviras (1) vilkšanu vai spieša-
nu, vai atlases poga dakšu pagriešanai sinhro-
ni par 180° pa kreisi vai pa labi apvienojumā
ar vadības sviras (1) pārvietošanu pa labi vai
pa kreisi

(16) Izvēlnes displeja atlase

(17) Atlase izvēlnē

(18) Pāriet vienu darbību atpakaļ izvēlnē vai
atcelt atlasi

(19) Atgriezties galvenajā lapā

(20) Displeja apgaismojuma automātiskās
kontroles gaismas sensors

(21) Stūres poga vai stūre

(22) Vadības ar divām rokām ejā sensora virs-
ma

* Izvēles funkcijas

Pārskats 3
Vadības pults

 315231 804 2525 LV - 04/2020



Displeji

1.1. Nospiests avārijas slēdzis 4 Nav izmantots

1.2. Nepieciešams kājslēdzis 5.1. * Darbojas MPSE

1.3. Nepieciešama kreisās puses vadība ar
divām rokām 5.2. * Noteikta MPSE kļūme

1.4. Nepieciešama labās puses vadība ar
divām rokām 6 Nav izmantots

1.5. Barjera atvērta 7.1. * Navigācija, kombinētā darbība

1.6. Norādīta PIN ievade 7,2 * Navigācija, mērķis atrodas kreisajā
pusē

1.7. Norādīta RFID ievade 7.3. * Navigācija, mērķis atrodas labajā pusē

2 Nav izmantots 8.1. Noņemšana no plaukta ar dakšu darba
ciklu

3.1. Aktīvs lēns ātrums 8.2. Ievietošana plauktā ar dakšu darba ciklu

Pārskats3
Displeji

 32 5231 804 2525 LV - 04/2020



3.2. Grozāma-pārbīdāma dakša neatrodas
gala pozīcijā   

3.3. Teleskopiskie zari neatrodas gala po-
zīcijā   

Atzīmētajā punktā 1–8 atkarībā no situācijas
un pieejamās opcijas parādās piktogramma.

Displeja darbība

 NORĀDE

Lai izceltu darbību, tiek piedāvāti tālāk norādī-
tie attēli.

Vadības pults displejs
Displejs dalītās vadības gadījumā

1
2



Pārskats 3
Displeja darbība

 335231 804 2525 LV - 04/2020



Funkcija
Displejā tiek rādīts darbības statuss un ar dar-
bību saistīta informācija. Izmantojot displeju,
iespējams ieslēgt un izslēgt funkcijas vai pār-
slēgt noteiktos statusus.

Displejs ir krāsains un grafisks. Saturs ir sada-
līts četrās daļās.
● Kreisās puses izvēlnes josla (1)
● Labās puses izvēlnes josla (3)
● Augšējā statusa josla (2)
● Centrālā informācijas zona (4)

Pusi no displeja var aizņemt ziņojuma logs (1).
Logs tiek automātiski ievietots no labās puses.
Informācija, kura iepriekš tika rādīta centrālajā
daļā, pēc tam tiek rādīta displeja kreisajā
pusē. Dažreiz elementi var pārklāties.

Ziņojumu logam ir dažāda veida saturs.
● Ar darbību saistītie ziņojumi
● Ziņojumi ar kļūdas numuriem
● Mērķa pozīcija (braukšanas secība) un fakti-

skā naviģēšanas pozīcija

Ja iestatījums tiek pielāgots, tiek rādīta īpaša
ziņojuma loga veidne. Šis ziņojums informē,
ka mainītie iestatījumi ir mainīti. Akustisks sig-
nāls ietver ziņojuma displeju. Ziņojums pazūd
pēc četrām sekundēm.





Pārskats3
Displeja darbība

 34 5231 804 2525 LV - 04/2020



Izvēļņu struktūra
Desmit membrānu slēdžus var viegli konfigu-
rēt, lai galvenajā lapā parādītu izlases funkci-
jas. Līdzko poga (7) ir nospiesta, tiek atvērta
izvēlnes josla (1). Šajā vietā struktūra vienmēr
ir vienāda. Nav arī struktūras izmaiņu, ja atla-
sāt citu valodu. Simboli arī paliek tie paši.

Izvēļņu līmeņi ir tādi, kā norādīts tālāk.

Rūpnieciskais iekrāvējs (2)
 Enerģijas taupīšanas funkcija
 Navigācija
Apgaismojums (3)
Celšanas augstuma iepriekšēja izvēle (4)
 Izmantotie celšanas augstumi
Ventilatori (5)
Iestatījumi (6)
 Iekrāvēja informācija
 Izgatavošanas numurs
 Displeja iestatījumi
 Laiks
 Datums
 Valoda
 Statusa josla
 Kreisās puses lauks
 Centrālais lauks
 Labās puses lauks
 Izlašu konfigurēšana
 Iekrāvēja iestatījumi

 Celšanas augstuma iepriekšēja
izvēle

 Piekļūt celšanas aug-
stumiem

 Ievadīt celšanas aug-
stumus

 Notīrīt celšanas augstum-
us

 Apkalpe
 Ziņojumu saraksts



Pārskats 3
Displeja darbība

 355231 804 2525 LV - 04/2020



Augšējā statusa josla

Statusa josla displeja augšpusē ir sadalīta tri-
jos laukos.
● Kreisās puses lauks (1)
● Centrālais lauks (2)
● Labās puses lauks (3)

Statusa joslā var tikt parādīta tālāk norādītā in-
formācija.

Informācija Displeja
formāts

Akumulatora uzlādes līmenis
(uzlādes stāvoklis)

Grafiski
%

Darba stundas h
Laiks hh:mm
Datums dd.mm.gg
Nākamais apkopes intervāls h

Statusa joslu var konfigurēt atsevišķi.

Procedūra

– Nospiediet pogu (7). Tiek atvērta zonas (1)
izvēlne.

– Secīgi nospiediet pogu (6), (3) un (5).

– Izmantojot pogu (2), (3) vai (4), atlasiet sta-
tusa joslas lauku.

– Sarakstā lietojiet no pogas (2) līdz pogai (6),
lai atlasītu vēlamo informāciju.

– Aizveriet sarakstu, nospiežot pogu (8).

Centrālā informācijas zona

Centrālā informācijas zona vienlaicīgi parāda
vērtības, kuras ir saistītas ar darbību.
● Svars (1):

maksimāli pieļaujamais pašreizējā celšanas
augstuma svars. Ja ir pieejams izvēles sva-
ra mērījums, tiek pacelts pašreizējais svars.

● Celšanas augstums (2):
pašreizējais dakšu zaru augstums (augšējā
mala).

● Vadības veids un stūres leņķis (3)
● Braukšanas ātrums (4)







Pārskats3
Displeja darbība

 36 5231 804 2525 LV - 04/2020



Šo displeja daļu nevar parametrizēt.

Darbība
Displejs tiek darbināts, izmantojot 15 membrā-
nas slēdžus. (2).–(4). pogas funkcija ir fiksēta.
Pogai (5) ir divas funkcijas.

Vienuma
numurs Funkcija

2 Maina skatu atpakaļ uz galveno
lapu

3 Maina skatu atpakaļ uz nākamo
augstāko izvēlni

4

Ja labās puses izvēlnes joslas
augšējā vai apakšējā malā tiek
rādīta bultiņa, saturu var mainīt,
izmantojot šīs divas spiedpogas.

5

Maina skatu uz galveno lapu ar
labās puses izvēlnes joslā rādīto
izvēlni.
Ja tiek rādīta iestatījumu lapa,
pašreizējo iestatījumu var sagla-
bāt.

(1).–(10). membrānas pogu funkcijas displejā
ir parādītas tieši blakus pogām. Pogu funkcijas
mainās atkarībā no parādītās izvēlnes.

Galvenās izvēlnes izkārtojums vienmēr ir tāds
pats kā tad, kad rūpnieciskais iekrāvējs tiek
piegādāts.

Vienuma
numurs Funkcija

1
Tiek aktivizēts vai deaktivizēts
rūpnieciskā iekrāvēja enerģijas
taupīšanas režīms.

5

Tiek parādīta vai slēpta navigāci-
jas informācija. Tādēļ navigācijas
atslēgas slēdzis ir jāiestata uz
AUTO. Pretējā gadījumā simbols
ir pelēkots, un to nevar atlasīt.*
Ja poga tiek turēta nospiesta lai-
kā, kad ir aktīva braukšanas secī-
ba, braukšanas secība tiek dzēs-
ta.*





Pārskats 3
Displeja darbība

 375231 804 2525 LV - 04/2020



6

Tiek atvērta labās puse izvēlnes
josla ar pieejamiem saistītiem
augstuma iepriekšējas atlases
datiem. Ja simbols ir pelēkots,
rūpnieciskais iekrāvējs ir aprīkots
ar navigācijas opciju un navigāci-
jas atslēgas slēdzis ir iestatīts uz
AUTO.*

9 Ieslēdz/izslēdz darba gaismas*
10 Ieslēdz/izslēdz ventilatoru*
 * Papildaprīkojums

Ja tiek atlasīta funkcija vai poga, tas tiek norā-
dīts ar krāsainām joslām (1) blakus pogai. Ja
tiek atcelta funkcijas atlase, krāsainā josla
vairs nav redzama.

Ritināšana pa izvēlnes joslu
Ja zonā (1) vai (2) tiek rādīta bultiņa, tad sa-
raksts ietver papildu ievades. Bulttaustiņus (3)
var izmantot, lai ritinātu pa izvēlni. Ja zonā (1)
vairs nav bultiņas, ir sasniegts saraksta sā-
kums. Ja zonā (2) vairs nav bultiņas, ir sas-
niegtas saraksta beigas.

Valodas maiņa
Teksts ir pieejams 25 valodās. Valodu var ies-
tatīt, izmantojot fiksētu pogu kombināciju. Šī
kombinācija ir tāda pati kā visām valodām.

Procedūra

– Nospiediet pogu (7). Tiek atvērta zonas (1)
izvēlne.

– Secīgi nospiediet pogu (6), (3) un (4).

– Lietojiet (2).–(6). pogu, lai sarakstā atlasītu
vēlamo valodu.







Pārskats3
Displeja darbība

 38 5231 804 2525 LV - 04/2020



 NORĀDE

Šeit ir parādītas tikai piecas valodas. Pārējās
20 valodas iespējams atlasīt ritinot. Skatiet sa-
daļu "Ritināšana pa izvēlnes joslu"

– Aizveriet sarakstu, nospiežot pogu (8).

Izlase

Desmit membrānu slēdžus var viegli konfigu-
rēt, lai galvenajā lapā parādītu izlases funkci-
jas. Tālāk norādītās funkcijas ir pieejamas kā
izlase.
● Elektroenerģijas taupīšanas režīms
● Navigācija
● Apgaismojums
● Celšanas augstuma iepriekšēja izvēle

Pilnvērtīgas, atsevišķas zonas vai atsevišķi
augstumi

● Ventilatori

Procedūra

– Nospiediet pogu (7). Tiek atvērta zonas (1)
izvēlne.

– Secīgi nospiediet pogu (6) un (4).

– Lietojiet pogas (1)(10), lai atlasītu izlases
funkcijas pozīciju.

– Izmantojot pogu no (6) līdz (10), sarakstā
atlasiet vēlamo funkciju.

 NORĀDE

Dažām pogām ir apakšizvēlne ar papildu opci-
jām.

– Aizveriet sarakstu, nospiežot pogu (11).





Pārskats 3
Displeja darbība

 395231 804 2525 LV - 04/2020



Ziņojumu saraksts
Pašlaik rādītos kļūdu kodus var slēpt, izmanto-
jot spiedpogu (2). Statusa joslā joprojām ir re-
dzams brīdinājuma simbols (1) ar pašreizējo
kļūdu skaitu. Slēptās kļūdas iespējams parādīt
ziņojumu sarakstā. Kļūdas sarakstā iespējams
parādīt tikai ilgi, kamēr kļūme ir jānovērš. Vi-
sas citas kļūdas var nolasīt, izmantojot diag-
nostikas programmatūru.

Procedūra

– Nospiediet pogu (7). Tiek atvērta zonas (1)
izvēlne.

– Secīgi nospiediet pogu (6), (6) un (2).

Kļūdu sarakstā tiek parādīts visu pašlaik eso-
šo kļūdu skaits.

– Aizveriet sarakstu, nospiežot pogu (8).

Spilgtuma iestatījums
Spilgtumu automātiski pielāgo gaismas sen-
sors (1) zem displeja.

 NORĀDE

Lai automātiskā spilgtuma funkcija darbotos
pareizi, sensoru nedrīkst aizsegt un tas ne-
drīkst būt netīrs.

Lietošanas rokasgrāmata
Vadības modulis palīdz operatoram efektīvi
vadīt rūpniecisko iekrāvēju.







Pārskats3
Lietošanas rokasgrāmata

 40 5231 804 2525 LV - 04/2020



Lietošanas rokasgrāmatā ir ietverts tālāk norā-
dītais.
● Izgaismotas pogas
● Ziņojums vienkāršā tekstā
● Piktogramma
● Kļūdas numurs

Ja nepieciešams aktivizēt kādu pogu, lai turpi-
nātu darbu, šī poga tiek izgaismota.

Vienkārša teksta ziņojumi nodrošina tiešu in-
formāciju konfigurētajā valodā.

Piktogrammas nodrošina pašskaidrojošu, no
valodas neatkarīgu informāciju par nepiecieša-
majām darbībām.

Ja rodas kļūme vai defekts, tiek rādīts viens
vai vairāki cipari ar brīdinājuma trīsstūra pikto-
grammu. Zvaniet pilnvarotam servisa centram
un norādiet šos numurus.

Grozāma-pārbīdāmā dakša
Grozāmas-pārbīdāmas dakšas kustības tiek
automātiski bremzētas pirms grozāmā-pārbī-
dāmā dakša sasniedz tās mehānisko atduri.
Par gala pozīciju slēdži signalizē vadības mo-
dulim. Rūpnieciskais iekrāvējs brauc celšanas
augstumam apstiprinātā maksimālajā ātrumā
tikai tad, ja grozāma-pārbīdāma dakša atrodas
labās puses vai kreisās puses gala pozīcijā.
Ja pagriešanas vai sasvēršanas kustība ne-
sasniedz gala pozīciju, rūpnieciskais iekrāvējs
brauc tikai ar pozicionēšanas ātrumu un tiek
samazināts galvenā pacēluma pacelšanas un
nolaišanas ātrums.

Displejā tiek parādīts bruņurupuča simbols.

Līdzko grozāma-pārbīdāma dakša sasniedz
vienu no divām gala pozīcijām, vadītājam tiek
ziņots ar skaņas signālu.

Citas palīgierīces
Citas palīgierīces* var uzstādīt arī grozāmas-
pārbīdāmas dakšas vietā.

Tas ietver tālāk norādīto.
● Teleskopiskās virsmas
● Piekļūstamās paletes



Pārskats 3
Grozāma-pārbīdāmā dakša

 415231 804 2525 LV - 04/2020



● Pasūtījuma komplektēšanas platformas
● Pielāgotās konstrukcijas

 DRAUDI
Darba drošības neievērošana, operatora apdraudē-
jums
Izņemot ražotāja piegādātās palīgierīces, ir atļautas
tikai tādas palīgierīces, kuras pārbaudījis un piegādā-
jis ražotājs. Aizliegts veikt neatļautas modifikācijas.
Skatiet arī sadaļu "Rūpniecisko iekrāvēju konstrukci-
jas izmaiņas".

Tieši tāpat kā rūpnieciskie iekrāvēji, palīgierīces re-
gulāri jāapkopj un reizi gadā jāpārbauda speciālis-
tam.

Citas palīgierīces no standarta konstrukcijas
atšķiras gan ar darbības metodēm, gan bīsta-
mības ziņā, ja netiek ievērota drošības infor-
mācija. Tāpēc operatoram ir svarīgi pārzināt
un ievērot konkrētās uzstādītās palīgierīces
rokasgrāmatu.

Var būt attiecināma arī papildu lietotāja rokas-
grāmata un apkopes rokasgrāmata.

* Papildaprīkojums

Pārskats3
Citas palīgierīces

 42 5231 804 2525 LV - 04/2020



4

Darbība



Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā
Sākotnējā pieņemšana ekspluatāci-
jā

 NORĀDE

Ņemiet vērā sadaļā Droša rīcība ar ekspluatā-
cijas materiāliem norādīto.

Pirms sākotnējās nodošanas ekspluatācijā
pārliecinieties, vai viss rūpnieciskais iekrāvējs
ir pareizi aprīkots. Ir jāpārbauda visi elektriskie
un hidrauliskie savienojumi. Īpaši rūpīgi jāpār-
bauda mehāniskie savienojumi, kas tikuši at-
vienoti transportēšanas vajadzībām. Pārbau-
diet, vai visiem skrūvju savienojumiem ir atbil-
stošs griezes moments. Ekspluatācijas uzsāk-
šanu var sākt, kad ir pārbaudīti hidrauliskās
tvertnes un pārnesumkārbas uzpildes līmeņi.
Visa sākotnējā pieņemšana ekspluatācija ir
pareizā veidā jāveic mūsu tehniskās apkopes
darbiniekiem.

 NORĀDE

Ikdienas nodošanas ekspluatācijā procesā iz-
mantojiet kontrolsarakstu pirms darba sākša-
nas.

Bloku svars
Rūpnieciskais iekrāvējs galvenokārt tiek trans-
portēts izjauktā stāvoklī un ir jāsamontē uz
vietas. Ir jāņem vērā atsevišķu detaļu svars,
lai droši samontētu iekrāvēju un izvēlētos at-
bilstošās štropes. Mūsu rūpnieciskie iekrāvēji
ir konstruēti, izmantojot modulāru sistēmu.
Pieejamas arī vairākas pielāgotas specifikāci-
jas. Tādēļ ir grūti noteikt pareizu katras vienī-
bas un katra varianta svaru. Masta informācija
un tabula tālāk norāda aptuvenas vērtības.
Drošības apsvērumu dēļ, kad noapaļojot no-
teikto vērtību, vienmēr pievienojiet pietiekamu
rezervi.

Darbība4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 44 5231 804 2525 LV - 04/2020



Piegāde pa daļām
Norādītie svari attiecas tikai uz standarta kon-
strukciju. Nosakiet vai pieprasiet īpašo kon-
strukciju svaru.

Iekrāvējus šaurām ejām iespējams izjaukt tā-
lāk norādītajās daļās: palīgierīce, vadītāja kabī-
ne ar turētāju, masts, akumulators un rāmis.

Ja transportē komplektus, kas sastāv no vairā-
kām komplektētām vienībām, jāsaskaita atse-
višķu vienību svars, lai varētu izmantot atbil-
stošu celšanas mehānismu. Pieāķējot vienību
pārliecinieties, vai kopējo smaguma centru ie-
spējams pārvietot attiecībā pret atsevišķām
vienībām.

Palīgierīces svars
Standarta palīgierīce (eiropalete) ar grozāmo-
pārbīdāmo dakšu sver aptuveni 800 kg.

Ja ir uzstādīta cita palīgierīce, nosakiet papildu
palīgierīces svaru, piemēram, nosverot palīgie-
rīci.

Vadītāja kabīnes svars
Standarta vadītāja kabīnes svars, ietverot turē-
tāja svaru, ir aptuveni 660 kg. Ņemiet vērā pa-
līgierīces papildu svaru, piemēram, pasūtījuma
komplektēšanas platformas svaru.

Standarta saldētavām paredzētās kabīnes
svars, ietverot turētāja svaru, ir aptuveni
800 kg.

Ja ir uzstādīta cita kabīne, nosakiet papildu
vadītāja kabīnes svaru, piemēram, nosverot
vadītāja kabīni.

Masta svars
Masta svars ir atkarīgs no tā konstrukcijas un
kopējā svara. Šajā tabulā ir parādīts paredza-
mais maksimālais svars atkarībā no kopējā
svara.

Kopējais masta aug-
stums Svars

<3 m <1600 kg
<4 m <2300 kg

Palīgierīce
Vadītāja kabīne, tostarp turētājs
Masts
Akumulators
Šasija

1
2
3
4
5



Darbība 4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 455231 804 2525 LV - 04/2020



Kopējais masta aug-
stums Svars

<5 m <2900 kg
<6 m <3500 kg
>6 m <4300 kg

Akumulatora svars
Akumulatora svars ir norādīts uz akumulatora
rūpnīcas plāksnītes.

 NORĀDE

Uzstādītā akumulatora svaram ir jābūt vismaz
minimālajai vērtībai, kas norādīta uz iekrāvēja
rūpnīcas plāksnītes. Salīdziniet informāciju uz
akumulatora rūpnīcas plāksnītes ar informāciju
uz iekrāvēja rūpnīcas plāksnītes. Ja ir uzstā-
dīts balasta svars, ir jāņem vērā balasta svars.

Rāmja svars
Rāmja svars ir atkarīgs no tā konstrukcijas un
uzstādītā aprīkojuma.

Transportēšana un iekraušana
Vispārīgi
Atkarībā no kopējā augstuma rūpniecisko ie-
krāvēju var piegādāt kā vienu ierīci vai izjauk-
tu. Katrā gadījumā nosakiet komponentu svaru
vai visa iekrāvēja (piegādes dokumenti) un no-
drošiniet atbilstošu celšanas mehānismu un
štropes.



Darbība4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 46 5231 804 2525 LV - 04/2020



Uzāķēšana uz masta
Lai mastu uzāķētu uz celtņa āķa, lietojiet šim
mērķim paredzētās atveres masta augšējā ga-
lā (1). Ir jālieto šim mērķim atbilstošas štropes
(saistenis vai celšanas ierīce). Ja nepiecie-
šams, šī procesa laikā ir jāsasaista kopā atse-
višķas masta daļas, lai novērstu nejaušu atda-
līšanos un tādējādi smaguma centra izmaiņu.



Darbība 4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 475231 804 2525 LV - 04/2020



Masta pakarināšana horizontāli
Ja mastu nepieciešams iekraut ar celtni hori-
zontālā pozīcijā (2), masta (3) augšdaļā eso-
šajās atverēs ir jāievieto piemēroti saisteņi.



Darbība4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 48 5231 804 2525 LV - 04/2020



Masts, zemākais pacelšanas punkts
Apakšējā galā ap kabīnes atbalsta vidējo sa-
vienotājkrusteni (4) var aptīt auduma siksnu.

Rāmja aprīkošana
Elektroniskos elementus, piemēram, sensorus
un antenas, var uzstādīt dažādās rāmja vietās
atbilstoši iekrāvēja konstrukcijai. Šo elementu
attālums līdz zemei ir ļoti mazs. Rezultātā, it
īpaši uzstādot rāmi iekrāvēja dakšām un uz-
stādot atbalstus, pārliecinieties, vai uz šiem
elementiem netiek piemērots spēks. Pirms uz-
stādīšanas uz iekrāvēja dakšām vai pirms at-
balsta uzstādīšanas veiciet vizuālu pārbaudi,
lai noteiktu, vai un kur šādi elementi ir jāuzstā-
da uz rūpnieciskā iekrāvēja.

Rāmja uzāķēšana
Šķērselementi virs akumulatora nodalījuma
kalpo kā rāmja pacelšanas punkti. Lai aizsar-
gātu rūpnieciskā iekrāvēja krāsojumu, ietei-
cams vienmēr izmantot auduma siksnas. Pa-
plāksnes aizsargā štropes pret asajām malām.

 UZMANĪGI
Ja rāmis tiek noņemts, izmantojot celtni, vienmēr no-
ņemiet akumulatoru.

 NORĀDE

Rāmis vienmēr ir mehāniski jābremzē, ja vien
rūpnieciskais iekrāvējs nav darbībā.

 UZMANĪGI
Pa atvienoto hidraulisko savienojumu var izplūst hi-
draulikas eļļa.





Darbība 4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 495231 804 2525 LV - 04/2020



Transportēšanas drošības ierīce uz stik-
la durvīm
Kabīnes stikla durvis* ir aprīkotas ar transpor-
tēšanas drošības ierīci. Šī transportēšanas
drošības ierīce novērš stikla durvju nejaušu at-
vēršanu transportēšanas laikā, kā rezultātā
tās var tikt sabojātas.

– Noņemiet un izmetiet transportēšanas dro-
šības ierīci.

* Papildaprīkojums

Masta atslogošana
Masta atslogošana, iespējams, ir nepiecieša-
ma atkarībā no iekrāvēja ar pacēlāju konfigu-
rācijas.

Līdzko masta atslogošana ir uzstādīta, tā ir jā-
pielāgo atbilstoši rūpnīcas specifikācijām un
jāpievelk ar norādīto griezes momentu.

Augšējā montāžas punkta skrūvju savieno-
jums uz masta ir jāpievelk ar griezes momentu
195 Nm.

Zemākā montāžas pozīcija ir norādīta ar uzlī-
mi. Šī uzlīme norāda pievilkšanas griezes mo-
mentu 50 Nm .





Darbība4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 50 5231 804 2525 LV - 04/2020



Riteņu uzgriežņi

 UZMANĪGI
Riteņu uzgriežņus pēc sākotnējās pieņemšana eks-
pluatācijā ir jāatbrīvo.
Pēc pirmajām astoņām darba stundām pievelciet ri-
teņu uzgriežņus ar griezes momentu 195 Nm.

Atbalsta skrūves
Atbalsta skrūvju izmēri ir jāpārbauda sākotnēji
pieņemot ekspluatācijā un katru reizi, kad tiek
veikta apkope.

Uzstādīšanas izmēri (1) ir atkarīgi no iekrāvēja
lietojuma, un tos var aprēķināt pēc celtspējas
diagrammas.





Darbība 4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 515231 804 2525 LV - 04/2020



Vilces akumulatora droša lietošana
Tālāk aprakstītais apdraudējums var rasties
atsevišķi vai kopīgi atkarībā no akumulatora
lietošanas veida.

Akumulatori ar šķidro elektrolītu

 DRAUDI
Eksplozijas risks
– Akumulatoru uzlādes laikā var rasties sprādzien-

bīstams gāzu maisījums. Šis gāzu maisījums ilg-
stošu laika periodu var saglabāties atmosfērā arī
pēc tam, kad uzlāde ir pabeigta.

– Akumulatora uzlādes laikā radies gāzu maisījums
nedrīkst iekļūt vadītāja nodalījumā.

● Īpašu uzmanību pievērsiet eksplozijas ri-
skam tukšumā virs akumulatora, ja akumu-
lators ir tikko uzlādēts.

● Atvere šajā tukšumā rada gaisa apmaiņu,
un šīs atveres nedrīkst būt aizsegtas.

● Neveidojiet nekādas atveres akumulatora
nodalījumā, kas nodrošina iespēju sprā-
dzienbīstamam gāzu maisījumam iekļūt va-
dītāja nodalījumā.

● Pārliecinieties, vai telpa vai zona, kurā aku-
mulators tiek lādēts, tiek labi ventilēta.

● Aizliegts smēķēt, rīkoties ar uguni vai atklā-
tām liesmām 2 m attālumā no akumulatora
uzlādes zonas.

● Akumulatora skābe ir toksiska. Neieelpojiet
tvaikus.

● Akumulatora skābe ir kodīga. Izvairieties no
saskares ar ādu.

● Uzlijušu vai uzšļakstītu akumulatora skābi
nekavējoties noskalojiet ar lielu daudzumu
tīra ūdens.

● Rīkojoties ar akumulatora skābi, lietojiet aiz-
sargaprīkojumu, piemēram, aizsargcimdus
un aizsargapģērbu, kā arī sejas aizsarglī-
dzekļus.

● Ja, neskatoties uz šiem pasākumiem, noti-
kusi saskare ar skābi, nekavējoties skalojiet
skarto vietu ar lielu daudzumu ūdens un
griezieties pie ārsta.

● Ievērojiet norādījumus akumulatora un aku-
mulatoru lādētāja ražotāju lietotāja rokas-
grāmatās.

Darbība4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 52 5231 804 2525 LV - 04/2020



80 V versija

 UZMANĪGI
80 V versijai pastāv strāvas trieciena risks, ja pieska-
ras vadiem zem sprieguma.
Pirms noņemt vadības nodalījuma pārsegu vai aku-
mulatora nodalījuma pārsegu, atvienojiet akumulato-
ra kontaktdakšu.

Rīkošanās ar akumulatoru
Vilces akumulatora uzstādīšana, noņemšana
un transportēšana vienmēr ir saistīta ar smagu
svaru pārvietošanu.

 UZMANĪGI
Pirkstu iespiešanas risks, roku un kāju iespiešanas
risks, īpašuma bojājumu risks

● Kad tiek pārvietots smags svars, pastāv lo-
cekļu un ķermeņa saspiešanas un iespieša-
nas risks. Lai izvairītos no tā, celšanas aprī-
kojumu un maiņas stieni lietojiet piesardzīgi.
Novērsiet smagu svaru atsišanos pret mašī-
nu un aprīkojumu.

● Ievietojot akumulatoru tā nodalījumā un iz-
ņemot no tā, ņemiet vērā saspiešanas
punktus un locekļu zaudēšanas punktus.
Noteikti turiet pirkstus, rokas un kājas ārpus
jebkuras zonas, kur pastāv kāds no iepriekš
minētajiem saspiešanas punktiem. Šie sa-
spiešanas punkti rodas neatkarīgi no izman-
totā rīka (iekrāvēja, celtņa vai maiņas stie-
ņa).

● Atbalsta personālam nodrošiniet pareizas
apmācības.

● Novērsiet garāmgājēju un skatītāju nokļūša-
nu bīstamajā zonā.

● Atvienoto akumulatora kabeli novietojiet uz
akumulatora, lai novērstu kabeļa iespiešanu
un noraušanu.



Darbība 4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 535231 804 2525 LV - 04/2020



Akumulatora nodalījuma pārsegs
Apkalpes vāks
Akumulatora nodalījuma pārsegs nosedz visu
akumulatora nodalījumu. Pārsegu notur četri
fiksācijas turētāji.

Pārsegu var noņemt, piemērojot nelielu spie-
dienu no apakšas stūru tuvumā.

 NORĀDE

Papildaprīkojumā rūpniecisko iekrāvēju iespē-
jams aprīkot ar sānu akumulatora nodalījuma
durvīm.

Apkalpes vāks
Viss, kas nepieciešams, lai darbinātu akumu-
latora kontaktdakšu, ir jāatver apkalpes vāks.

Akumulatora ievietošana
Akumulatoram ir jāietilpst uzstādīšanas vietā
tikai ar dažu milimetru atstarpi. Tas nodroši-
nās, ka akumulators braukšanas laikā neno-
slīd vai neapgāžas un akumulatora stiprināju-
ma funkcija ir garantēta. Ja uz laiku tiek iz-
mantots vieglāks akumulators, ir jākompensē
svara atšķirības, izmantojot fiksētu balastu, un
izmēru atšķirība ir jānolīdzsvaro, izmantojot
starplikas. Šajā gadījumā ir jāmaina vai jāat-
jauno rūpnieciskā iekrāvēja rūpnīcas





Darbība4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 54 5231 804 2525 LV - 04/2020



plāksnītes specifikācijas. Šie šauro eju iekrā-
vēji ir aprīkoti ar iebūvēto akumulatora izlādes
indikatoru, kas pamataprīkojumā ir iestatīts
svina akumulatoriem ar šķidro elektrolītu
(PzS). Ja tiek lietots cita veida akumulators vai
tiek lietots citas kapacitātes akumulators, piln-
varotam servisa partnerim ir jāpielāgo akumu-
latora izlādes indikators.

 NORĀDE

Akumulatora spriegumam un svaram ir jāat-
bilst iekrāvēja rūpnīcas plāksnītē norādītajām
prasībām. Tādēļ nepieciešams salīdzināt ie-
krāvēja un akumulatora rūpnīcas plāksnītes.

Akumulatora veids un akumulatoru lā-
dētājs
Kā vilces akumulatorus var izmantot svina
akumulatorus ar šķidro elektrolītu, gela aku-
mulatorus vai litija jonu akumulatorus. Tā kā
dažādiem veidiem ir dažādas struktūras, ir jā-
lieto atbilstoši akumulatoru lādētāji.

 NORĀDE

Akumulatoriem ir jāievēro īpaši uzlādes, uztu-
rēšanas un darba norādījumi. Ievērojiet attiecī-
gā ražotāja lietošanas norādījumus.

 DRAUDI
Draudi dzīvībai
– Litija jonu akumulatorus lietojiet tikai tādiem rūp-

nieciskajiem iekrāvējiem, kuri ir tam paredzēti un
kuriem ir tāda veida akumulatoriem paredzēts va-
dības modulis.

– Litija jonu akumulatori ir vieglāki par tādas pašas
jaudas svina-skābes akumulatoriem. Lietojiet at-
bilstoši uzstādītu balasta svaru, lai kompensētu
samazināto svaru.

– Pirms lietot litija jonu akumulatoru, pārbaudiet pie
pilnvarota servisa partnera.

 UZMANĪBU
Īpašuma bojājumu risks
Nepareizi akumulatoru lādētāji var radīt vispārīgu
akumulatora kļūmi.

Darbība 4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 555231 804 2525 LV - 04/2020



Nodošana ekspluatācijā
Ja rūpnieciskais iekrāvējs ir aprīkots ar Eiro-
pas tipa akumulatora kontaktdakšu, nodroši-
niet pareizu sprieguma indeksa kontakta pozī-
ciju. Iestatīto spriegumu var nolasīt displeja lo-
gā (1).

 UZMANĪGI
Negadījumu risks
Traumu risks saspiešanas un locekļu zaudēšanas ri-
ska punktos

 UZMANĪGI
Īssavienojuma risks
Nespiediet un nelauziet akumulatora kabeļus.

Pirms katras maiņas sākuma pārbaudiet, vai
akumulatora stiprinājumi ir labā darba stāvoklī
un vai darbojas pareizi.

Pirms akumulatora lietošanas pirmo reizi jā-
veic pareiza pieņemšanas ekspluatācijā pro-
cedūra. Ja akumulators saņemts atsevišķi no
rūpnieciskā iekrāvēja, pārbaudiet tālāk norādī-
to.
● Nominālais spriegums
● Minimālais nepieciešamais svars
● Uzstādītā akumulatora kontaktdakšas mo-

delis un konstrukcija
● Minimāli nepieciešamais akumulatora kabe-

ļa šķērsgriezums un savienojuma veids

 UZMANĪBU
Īpašuma bojājumu risks
Ņemiet vērā akumulatora ražotāja informāciju un
vadlīnijas.

Atļautie akumulatori
Rūpnieciskajos iekrāvējos drīkst lietot tikai
akumulatoru turētājus, kas ražoti saskaņā ar
standartu EN1175-1.



Darbība4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 56 5231 804 2525 LV - 04/2020



Akumulatora nodošana ekspluatāci-
jā
Pareiza pieņemšana ekspluatācijā jāveic, ja
rūpnieciskais iekrāvējs pasūtīts bez akumula-
tora vai tas aprīkots ar tukšu iepriekš uzlādētu
akumulatoru, jo tas jātransportē lielā attālumā
(piem., no ārvalstīm). Ņemiet vērā akumulato-
ra ražotāja informāciju un vadlīnijas. Ja aku-
mulators ir iegādāts atsevišķi no rūpnieciskā
iekrāvēja, īpaši uzmanīgi jāpārbauda nominā-
lais spriegums, nepieciešamais minimālais
svars un pievienotais akumulatora spraudnis.

 UZMANĪGI

Ievērojiet drošības noteikumus darbam ar akumulato-
ra skābi.

 UZMANĪBU
Īssavienojuma risks
Pievērsiet uzmanību, lai netiktu iespiests akumulato-
ra kabelis.

Akumulatora maiņa
Akumulatora nomaiņa, izmantojot iekrā-
vēju
Standartaprīkojumā akumulators balstās pa-
dziļinājumā (1). Akumulatoru ir paredzēts no-
mainīt, izmantojot iekrāvēju. Izmantotajam ie-
krāvējam ir jābūt piemērotam šim mērķim.
● Dakšu garumam ir jābūt pietiekama garuma

atbilstoši kravas smaguma centram.
● Celtspējai ir jāatbilst uzstādītā akumulatora

svaram.
● Dakšu ārējais platums ir jāpielāgo ievietoša-

nas atverei.
● Pielāgojiet dakšu sagāzumu, lai akumula-

tors nav saskarē ar rūpniecisko iekrāvēju,
kad akumulators tiek izņemts.

● Akumulators netiek piegādāts ar stiprināju-
miem.



Darbība 4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 575231 804 2525 LV - 04/2020



 UZMANĪGI
Negadījumu risks, saspiešanas risks
Ņemiet vērā sadaļā Vilces akumulatora droša lieto-
šana sniegto informāciju.

Pārliecinieties, vai ap visiem četriem akumulatora
stūriem ir pietiekami daudz brīvas vietas.

Akumulatora nomaiņa, izmantojot aku-
mulatora maiņas statni
Rūpniecisko iekrāvēju kā ar papildaprīkojumu
var aprīkot ar rullīšu gropēm, tādēļ akumulato-
ru var nomainīt, izmantojot celtni vai akumula-
toru maiņas statni.

Kad izmantojat akumulatoru maiņas statni, ņe-
miet vērā attiecīgā nomaiņas statņa lietošanas
norādījumus.

 NORĀDE

Ja rūpnieciskais iekrāvējs ir aprīkots ar rullīšu
gropēm, akumulators ir nostiprināts pozīcijā,
izmantojot akumulatora stiprinājumus. Ņemiet
vērā sadaļā Akumulatora stiprinājumi sniegto
informāciju.

 UZMANĪGI
Īpašuma bojāšanas risks, iespiešanas risks
Ņemiet vērā sadaļā Vilces akumulatora droša lieto-
šana sniegto informāciju.

Pirms katras maiņas sākuma pārbaudiet, vai akumu-
latora stiprinājumi ir labā darba stāvoklī un vai darbo-
jas pareizi.

Funkciju pārbaude
Pirms iekrāvēja nodošanas galapunktā ir jā-
veic rūpīga funkciju pārbaude. Pirms darba
sākšanas ir jāaizpilda pārbaudes punktu veid-
lapa pirms darba sākšanas.

Ja ikdienas pārbaudes laikā tiek atklāti defekti,
kas var ietekmēt drošību ekspluatācijas laikā
un uz ceļa, nekavējoties jāveic pasākumi, lai
nodrošinātu atbilstošu remontdarbu veikšanu.
Ir aizliegts turpināt izmantot rūpniecisko iekrā-
vēju, kamēr nav veikti remontdarbi.

Darbība4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 58 5231 804 2525 LV - 04/2020



Ja rūpnieciskais iekrāvējs ir aprīkots ar kādu
papildaprīkojumu (pasūtīts), arī tas ir rūpīgi jā-
pārbauda. Lai skatītu funkciju aprakstu un vis-
us nepieciešamos papildu apkopes darbus,
skatiet nodaļu Papildaprīkojums vai piegādā-
tāja sagatavoto un nodrošināto papildu doku-
mentāciju.

Darbība 4
Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā

 595231 804 2525 LV - 04/2020



Ikdienas nodošana ekspluatācijā
Pārbaužu saraksts pirms darba sākšanas
Pirms darba uzsākšanas vadītājam ir jāpār-
liecinās, vai iekrāvējs ir droši izmantojams.

 UZMANĪBU

Ja pirms maiņas pārbaudēs pirms darba sākšanas
tiek atklāti defekti, kas var ietekmēt drošību eksplua-
tācijas laikā un uz ceļa, nekavējoties jāveic pasāku-
mi, lai nodrošinātu atbilstošu remontdarbu veikšanu.
Ir aizliegts turpināt izmantot iekrāvēju, kamēr nav
veikti remontdarbi.

Bremžu sistēmas funkciju pārbaude

– Pārbaudiet bremžu darbību pēc kājslēdža
atlaišanas.

– Apskatiet zonu ap kājslēdzi, pārliecinoties,
ka tur nav svešķermeņu.

– Pārbaudiet bremžu funkciju pēc avārijas
slēdža aktivizēšanas.

– Pārbaudiet atpakaļgaitas bremzes darbību.
Bremzēšana un ātruma palielināšana ir jā-
veic pakāpeniski, un to nedrīkst darīt ar
straujām kustībām.

– Pārbaudiet “piespiedu bremzēšana ejas ga-
lā”* sistēmas darbību.

– Veiciet tālākas ar pasūtījumu saistītas brem-
žu funkcijas pārbaudes.

Stūres sistēmas funkciju pārbaudes

– Pārbaudiet, vai stūre griežas viegli.

– Pārbaudiet, vai uz kreiso un labo pusi tiek
sasniegts maksimālais stūres leņķis aptuve-
ni 90°.

Visu vadības elementu pārbaude

– Pārbaudiet, vai sviras un spiedpogas ir labā
darba pozīcijā.

– Pārbaudiet, vai visas vadības sviras un
spiedpogas automātiski atgriežas neitrālā
pozīcijā.

– Pārbaudiet, vai vadības elementi ir labā stā-
voklī.

– Pārbaudiet, vai vadības elementi darbojas
pareizi.

Piekļuves kontroles pārbaude

– Pārbaudiet, vai slēdža atslēgu iespējams iz-
vilkt, kad tā atrodas pozīcijā 0.

– Pārbaudiet, vai rūpniecisko iekrāvēju nav
iespējams lietot, kad slēdža atslēga ir iz-
ņemta.

– Ja ir uzstādīta elektroniskā piekļuves kon-
trole*: pārbaudiet, vai darbojas pareizi.

Kravas uzņemšanas aprīkojuma pārbaude

– Vizuāli pārbaudiet, vai dakšām nav plaisu.

– Vizuāli pārbaudiet, vai dakšas nav deformē-
tas.

– Pārbaudiet dakšu drošības ierīces* stāvokli
un funkcionalitāti.

– Pārbaudiet, vai fiksācijas tapa pārvietojas
viegli un automātiski bloķējas.

– Vizuāli pārbaudiet, vai dakšu turētājs nav
deformēts.

–

– Vizuāli pārbaudiet, vai kravas ķēdes nav
bojātas.

Vadītāja aizsargjumta pārbaude

– Vizuāli pārbaudiet, vai vadītāja aizsargjumts
nav deformēts.

– Vizuāli pārbaudiet vadītāja aizsargjumta vā-
ka* stāvokli un to, vai uz tā nav netīrumu.

Riteņu pārbaude

– Pārbaudiet, vai riteņos nav svešķermeņu.

– Pārbaudiet dzenošā riteņa un slodzi uzņe-
mošo riteņu stāvokli.

Kabīnes durvju, barjeras un avārijas slēdža
pārbaude

Darbība4
Ikdienas nodošana ekspluatācijā

 60 5231 804 2525 LV - 04/2020



– Pārliecinieties, ka, aktivizējot avārijas slē-
dzi, nevar aktivizēt ne vilci, nedz hidraulisko
funkciju.

– Pārliecinieties, ka, atverot barjeras vai kabī-
nes durvis*, nevar aktivizēt vilci un hidrauli-
sko funkciju.

Vadītāja kabīnes stikla durvis un priekšējā pa-
neļa stiklojums vai liektais stiklojums.

– Pārbaudiet, vai stiklojumā nav redzamas
plaisas.

– Pārbaudiet visas stiklojuma daļas, pārlieci-
noties, ka tās nav netīras. Ja nepieciešams,
notīriet stiklojumu.

Citas pārbaudes

– Pārbaudiet signāltaures darbību.

– Pārbaudiet, visu citu brīdinājumu ierīču*
darbību.

– Pārbaudiet apgaismojuma ierīču darbību.

– Pārbaudiet, vai visu tvertņu vāki un uzpildes
atveres ir aizvērtas.

– Pārbaudiet, vai akumulatora stiprinājumi ir
perfektā stāvoklī un darbojas pareizi (ja sti-
prinājumi pareizi nenofiksējas*, izslēdziet
iekrāvēju).

– Atbilstoši pasūtījumam pārbaudiet papilda-
prīkojumu un īpašās funkcijas, lai pārliecinā-
tos, vai tie ir perfektā stāvoklī un darbojas
pareizi.

* Papildaprīkojums

Darbība 4
Ikdienas nodošana ekspluatācijā

 615231 804 2525 LV - 04/2020



Vadītāja nodalījums
Piekļuve vadītāja nodalījumam
Barjeras

 DRAUDI
Saspiešanas risks
Barjeru atvēršanai un aizvēršanai drīkst lietot tikai
norādīto roktura vietu.

 UZMANĪGI
Nokrišanas risks
Iekāpjot iekrāvējā un izkāpjot no tā, svarīgi ņemt vērā
augstuma atšķirību starp vadītāja nodalījuma grīdu
un zemi.

 NORĀDE

Barjeras tiek elektroniski uzraudzītas. Rūpnie-
ciskais iekrāvējs ir gatavs darbam tikai tad,
kad barjeras ir pareizi aizvērtas.

Barjerām ir augšējā sadaļa (vēdera stienis),
centrālā sadaļa (ceļgalu stienis) un apakšējā
sadaļa (pēdu stienis). Trīs sadaļas ir mehāni-
ski savienotas savā starpā.

Lai atvērtu un aizvērtu barjeru, izmantojiet tikai
vēdera stieņa sadaļu, kas ir vistālāk uz
priekšu.

Durvis

 DRAUDI
Saspiešanas risks
Durvju atvēršanai un aizvēršanai drīkst lietot tikai no-
rādīto roktura zonu.

 UZMANĪGI
Nokrišanas risks
Iekāpjot iekrāvējā un izkāpjot no tā, svarīgi ņemt vērā
augstuma atšķirību starp vadītāja nodalījuma grīdu
un zemi.

Stikla durvīm ir padziļinājums roktura iekšpu-
sē. Šo roktura daļu izmantojiet tikai tam, lai at-
vērtu un aizvērtu stikla durvis.





Darbība4
Vadītāja nodalījums

 62 5231 804 2525 LV - 04/2020



Stikla durvju vidusdaļā ir atlokāma eņģe. Lai
atvērtu durvis, parādītajā vietā rokturis ir jā-
spiež uz kabīnes centru. Durvis tiek aizvērtas,
izpildot šo darbību pretējā virzienā.

 NORĀDE

Stikla durvis tiek elektroniski uzraudzītas. Rūp-
nieciskais iekrāvējs ir gatavs darbam tikai tad,
kad durvis ir pareizi aizvērtas.

Darbība 4
Vadītāja nodalījums

 635231 804 2525 LV - 04/2020



Vadības ierīces
Sākotnējās braukšanas nodarbības

 UZMANĪGI
Pirms darba sākšanas ir jāaizpilda pārbaudes punk-
tu veidlapa pirms darba sākšanas.
Ievērojiet visus drošības norādījumus.

 UZMANĪGI
Negadījumu risks
Lai iepazītos ar iekrāvēja braukšanas un bremzēša-
nas parametriem, braukšanas nodarbības vispirms ir
jāveic uz līdzenas virsmas, noliktavas zonā bez
šķēršļiem.

Ātrums
Iekrāvēja vadītājam jāpielāgo braukšanas
ātrums esošajai situācijai. Kad braucat pagrie-
zienā, īpaša vērība jāpievērš kopējam aug-
stumam un smaguma centram, kas rezultātā
var būt augstāks.

Darbība4
Vadības ierīces

 64 5231 804 2525 LV - 04/2020



Vadības pults pozīcijas pielāgošana

 UZMANĪGI

Tālāk aprakstītā iestatījuma veikšanai atbrīvotais fik-
sators pirms darba sākšanas ir jānostiprina.

Lai vadības pulti varētu optimāli pielāgot vadī-
tāja prasībām, pulti var pielāgot pēc aug-
stuma, sasverot konsoli un sasverot vadības
pulti. Fiksatora pozīciju var mainīt, izmantojot
iebūvēto fiksācijas mehānismu. Lai to paveik-
tu, izvelciet uz āru šīs ass fiksācijas mehānis-
ma sviras rokturi (1), pagrieziet to vēlamajā
pozīcijā un atkal atbrīvojiet.

Regulēšana

Atbrīvojiet fiksatora sviru (1), griežot to pa krei-
si. To darot ar otru roku turiet vadības pulti. Ja
fiksācijas ierīce atbrīvojas, ar abām rokām pār-
vietojiet vadības pulti vēlamajā pozīcijā un no-
turiet tajā. Iestatījums ir nepārtraukti maināms.
Pievelciet fiksatora sviru.

– Pielāgojiet augstumu (2).

– Pielāgojiet sasvērumu (3).



Darbība 4
Vadības ierīces

 655231 804 2525 LV - 04/2020



Vadītāja sēdeklis

 NORĀDE

Papildus standarta vadītāja sēdeklim papilda-
prīkojumā ir pieejami vairāki citi modeļi. Ka-
tram modelim ir pievienota atbilstošā ražotāja
oriģinālā lietošanas rokasgrāmata. Ievērojiet
šajā lietošanas rokasgrāmatā norādīto.

 UZMANĪGI
Negadījumu risks
Šos iestatījumus pielāgojiet tikai tad, kad iekrāvējs ir
nekustīgs.

Vadītāja sēdekļa pielāgošana, standarta
versija
Sēdekļa augstuma regulēšana

– Apsēdieties vadītāja sēdeklī.

– Spiediet sviru (1) un paceliet vai nolaidiet
vadītāja sēdekli nepieciešamajā augstumā,
izmantojot ķermeņa svaru.

– Atlaidiet sviru.

Horizontālās pozīcijas regulēšana

– Pavelciet rokturi (2) un pārvietojiet sēdekli
vēlamajā pozīcijā. Mehānisms ir ievērojami
jāatbrīvo.

Sēdekļa virsmas sasvēršana

– Pavelciet rokturi (3) un pārvietojiet sēdekļa
pamatni vēlamajā saliekuma pozīcijā. Me-
hānisms ir ievērojami jāatbrīvo.

Sēdekļa pamatnes atlocīšana

Ja vadītāja sēdekļa (4) pamatne, vadot rūpnie-
cisko iekrāvēju stāvus, ir traucējošs, to var at-
locīt augšup un novietot attālāk. Uz augšu at-
locīta sēdekļa pamatne ir polsterēta, un tādēļ
to iespējams izmantot, lai atspiestos.

– Satveriet zem sēdekļa pamatnes un atlokiet
uz augšu.



Darbība4
Vadības ierīces

 66 5231 804 2525 LV - 04/2020



Vadītāja sēdeklis, papildaprīkojums
Vadītāja sēdekļi, kas ir pieejami kā dažādas
iespējas, to konstrukcijas un darbības ievēro-
jami atšķiras. Ievērojiet piegādātajā oriģinālajā
lietošanas rokasgrāmatā norādīto.

Izvēles versijas
● Nolokāmi roku balsti
● Apsildāms
● 80 mm pielāgošana garenvirzienā
● Gurnu atbalsts
● Pneimatiskais amortizators
● Ādas polsterējums

Darbība 4
Vadības ierīces

 675231 804 2525 LV - 04/2020



Ieslēgšana
Vadības moduļa ieslēgšana
Akumulatora kontaktdakša
Lai pievienotu akumulatora kontaktdakšu, at-
veriet apkalpes atloku aiz masta.

Iekāpiet kabīnē un aizveriet barjeras/kabīnes
durvis.

 NORĀDE

Barjeras/kabīnes durvis uzrauga slēdzis, lai
nodrošinātu, ka tās ir pilnībā un pareizi aizvēr-
tas.

 UZMANĪGI
Augsts traumu risks
Nekad nekāpiet un neleciet uz braucoša iekrāvēja.



Darbība4
Ieslēgšana

 68 5231 804 2525 LV - 04/2020



Avārijas slēdzis, atslēgas slēdzis
Atbrīvojiet avārijas slēdzi, griežot to pulksteņ-
rādītāju kustības virzienā.

Ieslēdziet atslēgas slēdzi vai aktivizējiet elek-
tronisko piekļuves kontroli*.

Ja iekrāvējā nav noteikts kļūdas stāvoklis, dar-
bības statusa indikatorā tiek rādīts normāla
darba režīma indikators (skatiet arī sadaļu Sta-
tusa displeja izmantošana).

Tiek ieslēgtas darba gaismas*.

 NORĀDE

Ja vadības modulis ir ieslēgts, kad barje-
ras ir aizvērtas, vienreiz jāaktivizē kājslē-
dzis, lai iespējotu darbību.
Lai brauktu, ir jābūt aktivizētam un no-
spiestam kājslēdzim, lai tiktu atbrīvota
stāvbremze.
Ja viena no barjerām ir atvērta un pēc
tam atkal aizvērta, kad vadības modulis ir
ieslēgts, kājslēdzis ir jāaktivizē vēlreiz.
Šī pārslēgšana nodrošina, ka rūpniecisko
iekrāvēju var lietot tikai tad, ja vadītājs
atrodas kabīnē un visas barjeras ir aiz-
vērtas.

* Papildaprīkojums



Darbība 4
Ieslēgšana

 695231 804 2525 LV - 04/2020



Elektroniskā piekļuves kontrole
Šos rūpnieciskos iekrāvējus var arī aprīkot ar
elektronisko piekļuves kontroli (PIN kods,
RFID mikroshēma, magnētisko karšu sistē-
ma). Skatiet arī sadaļu Papildaprīkojums.



Darbība4
Ieslēgšana

 70 5231 804 2525 LV - 04/2020



Braukšana
Bremzēšana, braukšana un stūrē-
šana
Bremžu atlaišana
Pēc iekāpšanas vadītāja kabīnē aizveriet bar-
jeras vai kabīnes durvis. Vienreiz nospiežot
kājslēdzi (1), jūs apstiprināt savu klātbūtni. Ja
līdz ar kājslēdzi tiek aktivizēts arī gaitas slē-
dzis, elektromagnētiskā stāvbremze tiek at-
laista.

 NORĀDE

Kājslēdzis ir atkārtoti jānospiež ikreiz, kad ir
atvērtas un aizvērtas barjeras vai durvis. Pa-
pildu kustības var izmantot tikai tad, kad rūp-
nieciskais iekrāvējs stāv un kājslēdzis nav ak-
tivizēts.

Bremzēšana
Atlaižot kājslēdzi braukšanas laikā, tiek aktivi-
zēta elektriskā reģeneratīvā bremzēšana.
Rūpnieciskais iekrāvējs tiek bremzēts, līdz ap-
stājas. Tad tiek aktivizēta elektromagnētiskā
stāvbremze.

Braukšanas laikā atlaižot braukšanas vadības
sviru vai kreisā sensora virsmu, tiek aktivizēta
elektriskā reģeneratīvā bremzēšana. Rūpnieci-
skais iekrāvējs tiek bremzēts, līdz apstājas.

Atsevišķas funkcijas darbojas tikai tad, kad
rūpnieciskais iekrāvējs stāv. Tādēļ, lai izman-
totu šīs funkcijas, var būt nepieciešams atlaist
kājslēdzi. Displejā parādās attiecīgā pikto-
gramma.



Darbība 4
Braukšana

 715231 804 2525 LV - 04/2020



Braukšana
Braukšanas virzienu un ātrumu var izvēlēties,
izmantojot labo vadības sviru.

Virziet vadības sviru zara (2) virzienā, līdz tiek
sasniegts vēlamais braukšanas ātrums zara
virzienā.

Virziet vadības sviru masta (3) virzienā, līdz
tiek sasniegts vēlamais braukšanas ātrums
masta virzienā.

Ja vadības sviru pārslēdz no viena braukša-
nas virziena uz otru, rūpnieciskais iekrāvējs
apstājas un pēc tam uzņem ātrumu pretējā vir-
zienā.

Ātrums
Gaitas slēdzis ierobežo braukšanas ātrumu at-
karībā no braukšanas apstākļiem un uzstādīta-
jām opcijām. Pilnvarotā servisa centrā brauk-
šanas ātrumu var ierobežot, taču to nevar pa-
lielināt. Operators vienmēr var kontrolēt ātru-
mu pieļaujamajā diapazonā.

Pilnvarotā servisa centrā var konfigurēt paātri-
nājuma un bremzēšanas parametrus.

Stūre
Ar labo roku operators regulē stūres pogu (4),
kas nosaka iekrāvēja kustības virzienu. Stūres
pogai ir mehānisks aizturis, kas atbilst pozīcijai
taisni uz priekšu. No šīs pozīcijas stūres pogu
var pagriezt 135° leņķī pa labi un pa kreisi.
Stūres grozāmo disku var pagriezt par 90°.

Ja rūpniecisko iekrāvēju vada, izmantojot pie-
spiedu vadības funkciju (MZF vai IZF), stūres
pogai ir jāatrodas pozīcijā taisni uz priekšu.





Darbība4
Braukšana

 72 5231 804 2525 LV - 04/2020



Vadīšana ar abām rokām
Kad kontrollers uztver informāciju no attiecī-
gās sensoru sistēmas, rūpnieciskais iekrāvējs
ir obligāti jāvada ar abām rokām (pārvietojo-
ties pa ejām). Turklāt, lai brauktu, ar kreiso
roku ir jāpieskaras sensora virsmai vadības
pults (5) kreisajā pusē.

Vienlaikus izmantojamas funkcijas
Ir iespējams apvienot dažādas funkcijas. Šim
nolūkam var būt nepieciešams aktivizēt vairāk
nekā divas vadības ierīces.

Braukšana un galvenā celšanas sistē-
ma
Lai vienlaikus izmantotu braukšanas un galve-
nās celšanas funkcijas, ir atbilstoši jāpārvieto
abas vadības sviras. Virzot kreiso vadības svi-
ru dakšas (6) virzienā, tiek aktivizēta galvenās
celšanas sistēmas nolaišana. Virzot kreiso va-
dības sviru masta (7) virzienā, tiek aktivizēta
pacelšana. Funkcijas aktivizēšanas apjomu
vienmēr var regulēt neierobežoti.

Braukšanas virzienu un ātrumu var izvēlēties,
izmantojot labo vadības sviru.

Virziet vadības sviru zara (8) virzienā, līdz tiek
sasniegts vēlamais braukšanas ātrums zara
virzienā.

Virziet vadības sviru masta (9) virzienā, līdz
tiek sasniegts vēlamais braukšanas ātrums
masta virzienā.





Darbība 4
Braukšana

 735231 804 2525 LV - 04/2020



Braukšana un papildu celšanas sistēma
Lai vienlaikus izmantotu braukšanas un papil-
du celšanas funkcijas, ir atbilstoši jāpārvieto
abas vadības sviras.

Nospiediet pogu (10), lai izvēlētos papildu cel-
šanu.

Funkcijas aktivizēšanas apjomu vienmēr var
regulēt neierobežoti.

Braukšana, galvenā celšanas sistēma
un papildu celšanas sistēma
Lai vienlaikus izmantotu braukšanas, galvenās
celšanas un papildu celšanas vai celšanas,
galvenās nolaišanas un papildu nolaišanas
funkcijas, ir atbilstoši jāpārvieto abas vadības
sviras.

Lai izvēlētos galvenās un papildu celšanas
funkciju kombināciju, nospiediet pogu (11).

Funkcijas aktivizēšanas apjomu vienmēr var
regulēt neierobežoti.

Piespiedu vadības veidi
Rūpnieciskie iekrāvēji var tikt konstruēti:
● braukšanai bez piespiedu vadības;
● braukšanai ar mehānisko sliežu vadību*;
● braukšanai ar induktīvo vadību*;
● šo visu veidu apvienojumā*.

* Papildaprīkojums

Braukšana bez piespiedu vadības
Standarta iekrāvējos vadītāji ar labo roku var
atlasīt braukšanas ātrumu un braukšanas vir-
zienu. Vadītāja kreiso roku izmanto stūrēšanai
un tas nosaka iekrāvēja uzņemto virzienu.

Mehāniskā sliežu vadība (MZF)*
Kad braucat pa ejām, rūpnieciskos iekrāvējus
var vadīt mehāniski. Lai to paveiktu, sliežu
sistēma ir uzstādīta uz noliktavas grīdas. Ir ne-
pieciešams izmantot vadību ar divām rokām,



Darbība4
Braukšana

 74 5231 804 2525 LV - 04/2020



lai izmantotu piespiedu vadību. Vadītājs ar la-
bo roku atlasa braukšanas ātrumu un brauk-
šanas virzienu. Vadītāja kreisā roka tiek lieto-
ta, lai aktivizētu sensoru vai funkciju.

Detalizētāku informāciju meklējiet attiecīgajā
nodaļā.

Induktīvā vadība (IZF)*
Kad braucat pa ejām, rūpnieciskos iekrāvējus
var vadīt induktīvi. Lai to paveiktu, vads ir ie-
būvēts grīdā; šis vads ir zem sprieguma. Šī
vada radīto magnētisko lauku nosaka rūpnieci-
skā iekrāvēja sensori un tiek izmantoti iekrā-
vēja vadīšanai. Ir nepieciešams izmantot vadī-
bu ar divām rokām, lai izmantotu piespiedu
vadību. Vadītājs ar labo roku atlasa braukša-
nas ātrumu un braukšanas virzienu. Vadītāja
kreisā roka tiek lietota, lai aktivizētu sensoru
vai funkciju.

Detalizētāku informāciju meklējiet attiecīgajā
nodaļā.

* Papildaprīkojums

Mehāniskā vadība MZF
Mehāniskā vadība sastāv no vienas sliedes
vai divām sliedēm, uz kurām vai starp kurām
rūpnieciskais iekrāvējs tiek vadīts ar maksimāli
pieļaujamo novirzi 5 mm. Kad vadība ir aktīva,
vadības modulis automātiski pielāgo maksimā-
li pieļaujamo braukšanas ātrumu, lai tas atbils-
tu celšanas augstumam.

Iebraukšana ejā
Lai uzbrauktu uz sliežu vadotnes, rūpnieci-
skais iekrāvējs ir jānovieto maksimāli tuvu
centram un jāsalāgo ar eju ieejas priekšā. Jo
precīzāk tas tiek novietots, jo ātrāk un precī-
zāk rūpnieciskais iekrāvējs tiek vadīts pa va-
dotni. Līdzko rūpnieciskais iekrāvējs uzbrauc
uz vadotnes, tiek aktivizēts sānu virzienslē-
dzis. Kad virzienslēdži nosaka sliežu vadotni,
tiek automātiski atlasīts darbības režīms MZF.

"Stūres" simbola vietā displejā tiek rādīts "va-
dotnes" simbols.

Darbība 4
Braukšana

 755231 804 2525 LV - 04/2020



Izbraukšana no ejas
Rūpniecisko iekrāvēju ir pilnībā jāizbrauc no
ejas. Ejas noteikšanas sensora sistēma atpa-
zīst iekrāvēja atrašanās vietu un iespējo stūri.

Ejas maiņa
Ja rūpniecisko iekrāvēju nepieciešams iz-
braukt no ejas un iebraukt citā ejā, ir jāņem
vērā tālāk norādītais.

– Izbrauciet rūpniecisko iekrāvēju pilnībā ārā
no ejas.

– Lēnām izbrauciet no ejas un uzmanieties no
cilvēkiem vai citiem rūpnieciskajiem iekrā-
vējiem pārejas ejā.

– Līdzko rūpnieciskais iekrāvējs ir ārpus slie-
des, virzienslēdzis aktivizē stūri.

– Pēc tam rūpniecisko iekrāvēju iespējams uz
vietas pagriezt par 90° un braukt uz mērķa
eju.



Darbība4
Braukšana

 76 5231 804 2525 LV - 04/2020



Kravas pacelšana
Kravas pārvietošana
Galvenais pacēlums un papildu pacē-
lājs
Galveno pacēlumu un papildu pacēlāju var pa-
celt un nolaist kopā. Celšanas augstuma dis-
pleju iespējams sinhronizēt.

Nospiežot pogu (1) un pārvietojot kreisās pus-
es vadības sviru virzienā (2) vai (3) , aktivizē
galvenā pacēluma un papildu pacēlāja bezga-
līgi savienotu pacelšanu vai nolaišanu.

 NORĀDE

Šo apvienoto hidraulikas funkciju joprojām var
apvienot ar braukšanas funkciju. Lai to paveik-
tu, pārvietojiet arī labās puses vadības sviru.



Darbība 4
Kravas pacelšana

 775231 804 2525 LV - 04/2020



Papildu kustības
Visas kravas kustības no galvenā pacēluma ir
sakārtotas kā papildu kustības. Standarta
funkcijas ir norādītas tālāk.
● Dakšu virzīšana.
● Dakšu grozīšana.
● Papildu pacēlāja pacelšana.

Pieskarieties labās puses sensora virsmai (4)
un pārvietojiet kreisās puses vadības sviru vir-
zienā (5) vai (6), lai pārslēgtu pārvietošanas
kustību pa kreisi vai pa labi.

Nospiediet pogu (7) un pārvietojiet kreisās
puses vadības sviru virzienā (8) vai (9), lai
pārslēgtu pagriešanas/bīdīšanas kustību pa
kreisi vai pa labi.

Nospiediet pogu (10) un pārvietojiet kreisās
puses vadības sviru virzienā (11) vai (12), lai
aktivizētu papildu pacēlāja pacelšanu vai no-
laišanu.

Vienlaicīga grozāmās dakšas grozīšana
un bīdīšana par 180°
Nospiediet pogu (13) un pārvietojiet kreisās
puses vadības sviru (14) pa labi vai pa kreisi,
lai aktivizētu sinhronu kustību. Šo kustību jeb-
kurā laikā iespējams pārtraukt vai turpināt pre-
tējā virzienā. Lai to paveiktu, atlaidiet vadības
sviru vai atlases pogu.

 NORĀDE

Sinhrona kustība tiek uzsākta tikai tad, kad
grozāma-pārbīdāma dakša atrodas vienā no
gala pozīcijām. Kad sinhronā kustība sasniedz
gala pozīciju, atskan skaņas signāls. Vienmēr
veiciet sinhrono kustību līdz galam. Grozāmā
dakša pēc tam atrodas labās puses vai krei-
sās puses gala pozīcijā.





Darbība4
Kravas pacelšana

 78 5231 804 2525 LV - 04/2020



Vienlaicīga grozāmās dakšas grozīšana
un bīdīšana par 90°
Šī funkcija pārvieto grozāmo-pārbīdāmo dakšu
uz priekšējo pozīciju, izmantojot sinhronizētu
kustību, kas ietver pārvietošanu un pagrieša-
nu. Tas nozīmē, ka pagriešanas funkcija auto-
mātiski aptur pagriešanas leņķi pie 90 grādiem
un sānu pārbīde automātiski apstājas centrā-
lajā pozīcijā kabīnes priekšā. Šī funkcija no-
drošina vieglāku kravas paņemšanu iekrāvēja
priekšā.

Papildaprīkojums

Skatiet nodaļu Papildaprīkojums.

Dakšu cikls
Šī funkcija nodrošina iespēju palielināt darbī-
bas veiktspēju, automatizējot kravas pacelša-
nu un kravas novietošanu. Dakšu cikla infor-
mācija ir atkarīga no rūpnieciskā iekrāvēja
konstrukcijas.

Papildaprīkojums

Skatiet nodaļu Papildaprīkojums.

Hidraulikas īpašās funkcijas
Papildu hidraulikas funkcijas ir pieejamas kā
papildaprīkojums. Poga (15)(16)(17) ir nodro-
šināta šo papildfunkciju darbībai. Skatiet noda-
ļu Papildaprīkojums.



Darbība 4
Kravas pacelšana

 795231 804 2525 LV - 04/2020



Vadības pults apakšpuse
Vadības pults virspusē labajā pusē ir četras
pogas, kuras darbina, izmantojot labās rokas
īkšķi. Ir pieejamas arī četras pogas (18) un
(19) vadības paneļa apakšā. Šī pogas iespē-
jams darbināt, izmantojot citus šīs pašas rokas
pirkstus. Pogu funkcijas vadības pults apakšā
ir identiskas pogām tieši virs tām vadības pults
virspusē. Ja tiek nospiesta poga zem vadības
pults, tiek aktivizēts izgaismotais riņķis virs tās
vadības pults virspusē.

 NORĀDE

Divas apakšējās pogas vadības pults labajā
pusē ir primāri piešķirtas, pasūtot iekrāvēju. Ja
rūpnieciskais iekrāvējs nav aprīkots ar izvēles
opcijām, pogas vadības pults virspusē un
apakšā (19) nedarbojas.



Darbība4
Kravas pacelšana

 80 5231 804 2525 LV - 04/2020



Celtspējas diagramma
Atkarībā no darba celtspējas diagrammu var
izveidot un uzstādīt kabīnē. Lai nodrošinātu,
ka rūpnieciskais iekrāvējs nekādā veidā netiek
apdraudēts, ir jāievēro celtspējas diagramma
un attiecīgo lietošanas apstākļu šajā diagram-
mā norādītie celtspējas ierobežojumi.

Tas attiecas arī uz lietoto kravu svara palieli-
nāšanu.

Piemērs rūpnieciskajam iekrāvējam ar
10280 mm celšanas augstumu (1)

Attālums starp kravas gravitācijas centru un
dakšu aizmugurējo daļu

400 mm Maks. slodze:
1500 kg

500 mm Maks. slodze:
1285 kg

600 mm Maks. slodze:
1125 kg

Iekrāvēja celtspēja palielinās, samazinoties
celšanas augstumam un kravas smaguma
centra attālums palielinās.

Šīs situācija dati ir jāiegūst no celtspējas dia-
grammas.

 NORĀDE

Rūpniecisko iekrāvēju kā papildaprīkojumu var
arī aprīkot ar inteliģento celtspējas diagram-
mu. Šīs opcijas aprakstu meklējiet nodaļā Pa-
pildaprīkojums.

Atbalsta skrūves var pielāgot tikai pilnvarots
apkalpes personāls. Ir jāņem vērā X uzstādī-
šanas izmērs no celtspējas diagrammas.

 UZMANĪGI
Negadījumu risks
Pilnvarotam apkalpes personālam ir jāpārbauda no-
rādītie atbalsta skrūvju uzstādīšanas izmēri X (2) ik
pēc 6 mēnešiem un jāpielāgo pēc nepieciešamības.



Darbība 4
Kravas pacelšana

 815231 804 2525 LV - 04/2020



Dakšu zari, noregulēšana
Standarta konstrukcijā ir pieejami manuāli re-
gulējami kaltie dakšu zari. Tādējādi var pa-
ņemt atbilstoša izmēra dažādas paletes un
kravu atbalstus.

Pēc izvēles šos rūpnieciskos iekrāvējus var
aprīkot ar hidrauliski regulējamiem dakšu za-
riem. Attālumam starp dakšu zariem ir jābūt
pietiekamam, lai krava nevarētu nokrist un
patstāvīgs atbalsts būtu centrā zem kravas
smaguma centra. Atbilstoši noregulējiet dakšu
zarus un nofiksējiet tos pozīcijā.

– Paceliet bloķēšanas sviru (1).

– Pārvietojiet dakšu zarus vēlamajā pozīcijā
un nolaidiet sviru, lai tā atkal nofiksētos.

 NORĀDE

Ja fiksācijas svira ir aktivizēta, dakšu zarus
vairs nav iespējams pārvietot sāniski.

 UZMANĪBU
Negadījumu risks
– Lietojiet rūpniecisko iekrāvēju tikai tad, ja dakšu

zaru bloķēšanas ierīce (2) ir uzstādīta un ir perfek-
tā darba kārtībā. Dakšu zari var noslīdēt no dakšu
turētāja un nokrist.

– Lietojiet tikai dakšu zarus, kas paredzēti un apsti-
prināti šim rūpnieciskajam iekrāvējam. Specifikāci-
jas skatiet pasūtījumā.



Darbība4
Kravas pacelšana

 82 5231 804 2525 LV - 04/2020



Ārkārtas situācija
Avārijas nolaišana, izmantojot vadī-
bas pulti
Noteiktos gadījumos iekrāvēja vadības modu-
lis novērš tālāku kabīnes nolaišanu (ķēdes
pārrāvuma vai ķēdes atbrīvošanās gadījumā,
ķēdes uzraudzības kļūmes gadījumā, bojātas
augstuma mērīšanas sistēmas, bojāta sūkņa
motora atpakaļgaitas sensora gadījumā).

Šajās situācijās vadītājs var atlasīt avārijas
nolaišanas funkciju, izmantojot vadības pulti,
un kabīne tiek nolaista līdz zemei bez turpmā-
kas palīdzības.

– Neaktivizējiet kājslēdzi.

– Spiediet hidraulikas vadības sviru (1) uz
priekšu, pieskaroties kreisās rokas sensora
virsmai (3) (galvenā pacēluma nolaišanas
funkcija).

– Uzgaidiet sešas sekundes. Pēc tam iespē-
jošanas poga (2) mirgo sarkanā krāsā.

– Atstājiet galveno celšanas funkciju atlasītu,
kamēr tiek spiesta iespējošanas poga. Gal-
venais pacēlums lēnām tiek nolaists.

Avārijas nolaišana
Vadītāja kabīnes avārijas nolaišanas funkcija

Ja tehnisks defekts izraisa rūpnieciskā iekrā-
vēja izslēgšanos, kad vadītāja kabīne ir pacel-
ta, vai ja paceltā kabīnē vadītājs vairs nevar
vadīt rūpniecisko iekrāvēju (piemēram, zaudē
samaņu), vadītāja kabīni var nolaist ar otras
personas palīdzību līdz zemei, izmantojot rok-
as avārijas nolaišanas vārstu.



Darbība 4
Ārkārtas situācija

 835231 804 2525 LV - 04/2020



Vadības nodalījuma vāka noņemšana

 DRAUDI

Strāvas trieciena bīstamība (80 V versi-
ja)
Pirms noņemat vadības nodalījuma pār-
segu, atvienojiet akumulatora kontakt-
dakšu.

– Atveriet divus skrūvējamos aizbāžņus (1).

– Satveriet pārsegu pie ventilācijas atverēm
(2), noceliet to un novietojiet malā. Pārsegs
ir ļoti viegls un tādēļ to var noņemt ar rokām
bez rīku izmantošanas.

– Avārijas nolaišanas vārsts (3) atrodas vadī-
bas nodalījumā, un tam var piekļūt, līdzko ir
atvērts noslēdzošais pārsegs.



Darbība4
Ārkārtas situācija

 84 5231 804 2525 LV - 04/2020



 DRAUDI
Traumu gūšanas risks
Ja avārijas nolaišanas funkcija tiek lietota, jo vadītājs
zaudē samaņu, pārliecinieties, vai visas vadītāja ķer-
meņa daļas pilnībā atrodas vadītāja kabīnē un nepa-
stāv risks, ka nolaišanas laikā var gūt traumas.

Avārijas nolaišanas vārsta vadītājam ir jāpārliecinās,
ka masta kustīgās daļas tūlītēji pēc vārsta atvēršanas
uzsāk kustību. Īpaša vērība jāpievērš kabīnei, ķēdēm
un masta iekšējiem mastiem. Visām masta kravas
ķēdēm ir visu nolaišanas procedūras laiku jāpaliek
nospriegotām. Ja masta komponenti uzreiz pēc avā-
rijas nolaišanas vārsta atvēršanas neuzsāk kustību,
nekavējoties aizveriet vārstu.

Ja avārijas nolaišanas vārsta vadītājam ir traucēts
skats uz mastu, ir jāpieaicina trešā persona, lai uz
brīdi uzraudzītu mastu. Šai trešajai personai ir jāspēj
brīvi sazināties ar avārijas nolaišanas vārsta vadītāju
un rūpnieciskā iekrāvēja vadītāju.

Ja tūlītēji nevar nodrošināt iepriekš aprakstīto kustību
vai viena no ķēdēm atbrīvojas, notikusi mehāniska
iespiešanās pie masta.

Avārijas nolaišanas procedūra pēc tam nekavējoties
jāaptur, aizverot avārijas nolaišanas vārstu. Šādā ga-
dījumā operatoram ir jāatrod cits veids. Piemēram, ja
iespējams, jālieto otrs pacēlājs ar kravas ielikšanu
sāniski vai paceļama darba platforma. Pilnvarotā kli-
entu apkalpošanas dienestā ir jānosaka kļūmju ie-
mesls un to novēršanas veidi.

Ja, kā aprakstīts iepriekš, ir aizdomas, ka masts ir
mehāniski iespiests, nolaišanas sistēmu nedrīkst lie-
tot. Rezultātā radušās vibrācijas var radīt mehāni-
skās iespiešanas atbrīvošanos, kas rada turpmāku
apdraudējumu, ka kabīne pēc tam var nokrist.
– Papildus avārijas nolaišanas vārstam nav atļauts

pielāgot jebkuru citu skrūvi.
– Vēlreiz aizveriet vārstu, līdzko avārijas nolaišanas

process ir pilnībā pabeigts.

Darbība 4
Ārkārtas situācija

 855231 804 2525 LV - 04/2020



Kravas atbalsta nostiprināšana
Lai nodrošinātu kravas atbalstu pret nolaišanu
apkopes laikā, nolaišanas kustību iespējams
bloķēt, aizverot slēgvārstu. Ierobojumu bloka
iedaļā norāda vārsta pozīcija.
● Ierobojums ir pozicionēts pievienotā vada

virzienā = plūsma atvērta
● Ierobojums ir taisnā leņķī pret pievienotā

vada virzienu = plūsma bloķēta

 DRAUDI
Masta vai vadītāja kabīnes nolaišanas risks
– Pirms veikt kādus darbus uz tā, ir jāatbrīvo hidrau-

likas sistēmas spiediens. Kravas atbalsts arī ir jā-
nolaiž uz zemes.

– Pirms persona var doties zem paceltās vadītāja
kabīnes, ir jāuzstāda papildu mehāniskais drošī-
bas aprīkojums. Piemēram, ap masta tiltu uzstā-
diet piemērota stipruma uzmavu vai zem vadītāja
kabīnes novietojiet atbilstošu domkrata statīvu.

– Nobloķējiet visus slēgvārstus. Katram galvenā pa-
cēluma cilindram (1) ir vārsts, viens katram brīvās
celšanas augstuma cilindram* (2) un divi papildu
vārsti palīgierīces (3) hidrauliskajai līnijai.

* Papildaprīkojums

Ārkārtas situācija
Ja visa iekrāvēja vadības modulī vai tā daļā
radusies kļūda, rūpniecisko iekrāvēju var kon-
trolēti izbraukt no darba zonas, izmantojot at-
tiecīgā ārkārtas režīma mehānismu.

 UZMANĪGI

– Velciet tikai samazinātā ātrumā
– Velkamajā rūpnieciskajā iekrāvējā vienmēr ir jāa-

trodas vadītājam.
– Neviens nedrīkst atrasties piekabju rindas bīsta-

majā zonā.
– Lai izvairītos no spēcīgas sāniskas spēku iedarbī-

bas un no iespiešanas riska, braucot pagriezie-
nos, vienmēr atstājiet pietiekami daudz vietas.

– Transportlīdzeklim, kuru izmanto vilkšanai, vien-
mēr jābrauc uzmanīgi un jābremzē lēnām un lai-
kus.



Darbība4
Ārkārtas situācija

 86 5231 804 2525 LV - 04/2020



Vadības nodalījuma vāka noņemšana

 DRAUDI

Strāvas trieciena bīstamība (80 V versi-
ja)
Pirms vadības nodalījuma pārsegs tiek
noņemts, ir jāatvieno akumulatora kon-
taktdakša.

– Grieziet divus skrūvējamos aizbāžņus (1)
pulksteņrādītāju kustību virzienā un noņe-
miet tos.

– Satveriet pārsegu aiz ventilācijas atverēm
(2) un noceliet to. Nolieciet to malā.

Mehāniska bremžu atbrīvošana

 UZMANĪGI
Ja bremzes (3) ir mehāniski deaktivizētas, kā aprak-
stīts tālāk, jālieto atbilstošs vilkšanas stienis vai ie-
krāvējam sakabē jāpievieno otrs rūpnieciskais iekrā-
vējs, lai tas varētu bremzēt.
Pirms iekrāvēja atkārtotas nodošanas ekspluatācijā
atjaunojiet iekrāvēja bremžu sistēmu perfektā stāvok-
lī.

Vilces motora bremzes

1. iespēja

Demontējiet bremžu blokus. Lai to paveiktu,
noņemiet montāžas stiprinājuma skrūves.
Bremžu blokus novietojiet vienā pusē.

2. iespēja

Pievelciet bremžu stiprinājuma plāksni. Lai to
paveiktu, ieskrūvējiet divas skrūves (M5X20)
atverēs un pievelciet.

Slodzes riteņa bremzes*

Lai atbrīvotu slodzes riteņa bremzes, ir jāsa-
mazina hidrauliskās līnijas spiediens. Lai to
paveiktu, atveriet vītņu tapu uz vārstu bloka,
griežot to pretēji pulksteņrādītāju kustības vir-
zienam (trīs apgriezienus). Šīs vītņu tapas (4)
galatslēgas izmērs ir 4 mm.





Darbība 4
Ārkārtas situācija

 875231 804 2525 LV - 04/2020



 NORĀDE

Līdzko, griežot vītņu tapu (4), tiek samazināts
slodzes riteņa bremzes hidraulikas līnijas spie-
diens, hidraulikas funkciju nevar atlasīt. Ja ne-
tiek atlasīta neviena hidraulikas funkcija, dis-
plejā tiek rādīts kļūdas ziņojums.

* Papildaprīkojums

Vilkšana ar stūres sistēmu, kas darbo-
jas
Ja rūpnieciskā iekrāvēja stūre jau tiek lietota,
līdzko tiek atlaistas bremzes, rūpniecisko ie-
krāvēju var vilkt, izmantojot trosi vai vilkšanas
stieni.

Darbība4
Ārkārtas situācija

 88 5231 804 2525 LV - 04/2020



Vilkšana ar stūres sistēmu, kas nedar-
bojas

 UZMANĪGI
Avārijas stūres kustības var veikt tikai tad, kad iekrā-
vējs ir nekustīgs.
Pārliecinieties, vai rūpnieciskais iekrāvējs ir izslēgts.

Šie rūpnieciskie iekrāvēji ir aprīkoti ar mehāni-
sko avārijas stūres ierīci. Šim mērķim tiek no-
drošināta vārpsta ar zobratu.

– Veiciet nepieciešamo stūres kustību, izman-
tojot ārējo galatslēgu vai kupolatslēgu.

– Pirms rūpnieciskais iekrāvējs atkal tiek no-
dots ekspluatācijā, zobrata ass ir jānofiksē
atpakaļ tās sākotnējā pozīcijā.

Avārijas stūres ierīces aktivizēšana

48 V versija

– Izmantojot atbilstošo rīku, piemēram, skrūv-
griezi, noņemiet starpliku (1). To darot, pār-
liecinieties, vai starplika nenolec.

– Vārpstu ievietojiet tajā pašā atverē (2) no
apakšas. Starpliku ievietojiet no apakšas
ass gropē.

80 V versija

– Noņemiet skrūvi un turētāja plāksni (3).

– Vārpstu ievietojiet atverē no apakšas un tu-
riet to pozīcijā, izmantojot turētāja plāksni
un skrūvi (4).



Darbība 4
Ārkārtas situācija

 895231 804 2525 LV - 04/2020



Stiprinājuma vietas
(5) vilkšanai ar gaitas piedziņu pa priekšu,

(6) vilkšanai ar dakšām pa priekšu



Darbība4
Ārkārtas situācija

 90 5231 804 2525 LV - 04/2020



Avārijas nolaišanas sistēma
Izkļūšana no paceltas kabīnes avārijas
gadījumā

 NORĀDE

Avārijas nolaišanas sistēma ir nepieciešama
tikai tad, ja vadītāja nodalījumu var pacelt aug-
stāk par 3000 mm virs zemes.

 NORĀDE

Ir pieejamas divas versijas. Standartaprīkoju-
mā ir uzstādīta sistēma, kas ietver līdz pat 2 m
gariem cilvēkiem paredzētas drošības jostas.
Garākiem vadītājiem kā papildaprīkojums ir
pieejams variants, kas ietver drošības jostas,
kuras var pielāgot XXL izmēram.

Avārijas nolaišanas sistēmas glabāšanas vieta
ir apzīmēta ar uzlīmi (1).



Darbība 4
Ārkārtas situācija

 915231 804 2525 LV - 04/2020



 DRAUDI
Nokrišanas risks
– Pirms ļoti šaurām ejām paredzēta iekrāvēja iz-

mantošanas vadītājam ir jāiziet apmācība par no-
laišanas sistēmas izmantošanu.

– Ir jāizlasa mugursomā atrodamā lietošanas rokas-
grāmata un jāievēro tajā sniegtie norādījumi.

– Pirms katras lietošanas reizes vadītājam ir jāveic
vizuāla pārbaude, lai pārliecinātos, vai nolaišanas
sistēma ir perfektā stāvoklī un ir gatava lietošanai.

– Pirms katras lietošanas ir jāpārbauda drošības
josta, lai pārliecinātos, vai tā ir sākotnējā pozīcijā.
Turklāt pareizi jāpielāgo vaļīgās virves garums
starp pacelšanas punktu vadītāja aizsargjumtā un
drošības jostas krūšu cilpu. Starp celšanas punktu
un drošības jostas krūšu cilpu ir atļauts tikai ne-
liels vaļīgās virves garums.

– Ja vadītāja aizsargjumta priekšējā malā tiek veikti
papildu urbumi, var uzstādīt virves novirzīšanas
punktu. Šis novirzīšanas punkts novirza virvi ergo-
nomiskākā pozīcijā personai, kura tiek nolaista.
Karabīne, kura arī ir ietverta piegādes komplektā,
tiek ieāķēta šajā atverē. Virve pēc tam tiek virzīta
caur karabīni. Karabīnei vienmēr ir jābūt aizvērtai.

– Nolaišanas vingrinājumi ir atļauti tikai eksperta uz-
raudzībā.

– Vācijā nolaišanas procedūras vingrinājumi ir jāiz-
pilda vismaz reizi gadā. Šīs nolaišanas praktiskās
darbības ieteicams veikt arī citās valstīs pat tad, ja
tās nav jāveic obligāti.

– Nedrīkst veikt avārijas nolaišanas sistēmas izmai-
ņas.

– Izmantot drīkst tikai standartu prasībām atbilsto-
šas nolaišanas sistēmas.

– Avārijas nolaišanas sistēmu drīkst lietot tikai tam
paredzētajam mērķim, lai personas evakuētu no
augsto plauktu iekrāvēja kabīnes.

– Tiklīdz nolaišanas nodarbības ir pabeigtas, tehni-
skajam ekspertam ir jāveic avārijas nolaišanas
sistēmas iepakošana, noblīvēšana un aizvākšana.

– Par maksimālo pieļaujamo kalpošanas laiku (no-
maiņas stāvoklis nodiluma gadījumā) skatiet attie-
cīgās nolaišanas sistēmas lietošanas rokasgrāma-
tu.

– Maksimālā pieļaujamā kalpošanas laika beigās
(nomaiņas stāvoklis nodiluma gadījumā) nolaiša-
nas sistēma ir jālikvidē un jānomaina ar jaunu sis-
tēmu.

Avārijas nolaišanas sistēma ir uzstādīta vadī-
tāja kabīnē un gatava lietošanai.

Drošības josta, izstiepšanas ierīce un virve
atrodas mugursomā.

Darbība4
Ārkārtas situācija

 92 5231 804 2525 LV - 04/2020



Augšējais gals ir piestiprināts vadītāja aizsarg-
jumta cilpai caur karabīni.

Mugursoma tiek noblīvēta, izmantojot plastma-
sas blīvi.

Oriģinālo sistēmu nedrīkst izmantot apmācī-
bām, jo tas rada noteiktu nodilumu un blīvē-
jums vairs nekalpo kā uzraudzības elements.

Otrā galā ir izveidots astoņu mezglu raksts, lai
aizsargātu pret atsiešanos. Šis mezgls ir nosti-
prināts ar vadu savilcēju.

Lietošanas rokasgrāmata
Mugursoma ietver sistēmas lietošanas rokas-
grāmatu. Ir jāievēro šajā rokasgrāmatā snieg-
tie norādījumi, un to nekādā gadījumā nedrīkst
izmest.

Virves novirzīšanas punkts
Lai personai, kura tiek nolaista, nodrošinātu
pēc iespējas ērtāku pozīciju, daudzām vadītāja
aizsargjumta versijām virvi var novirzīt ar pa-
pildu karabīni. Šī papildu karabīne ir uzstādīta
drošības jostas krūšu cilpas rajonā. Lai novir-
zītu virvi, karabīne tiek atvienota no oriģinālās
atrašanās vietas un pievienota vadītāja aiz-
sargjumta (2) balsta urbumā.

Pārbaude
Ekspertam ir jāpārbauda nolaišanas sistēma
vismaz reizi gadā, lai apstiprinātu, ka tā ir per-
fektā stāvoklī un darbojas pareizi. Lai veiktu
pārbaudi, noņemiet blīvējumu, lai nodrošinātu,
ka sistēmu var izņemt. Līdzko pārbaude ir sek-
mīgi veikta, noblīvējiet mugursomu, izmantojot
nākamo blīvi. Nepieciešamais blīvju skaits ir
ietverts mugursomā.

Nomaiņas stāvoklis nodiluma gadījumā
Nolaišanas sistēmas maksimāli pieļaujamais
kalpošanas laiks ir ierobežots. Šajā laikā ir at-
ļauta tikai minimāla lietošana, un sistēma ir
jāuzglabā optimālos apstākļos. Par maksimālo
pieļaujamo kalpošanas laiku (nomaiņas stā-
voklis nodiluma gadījumā) skatiet attiecīgās
nolaišanas sistēmas lietošanas rokasgrāmatu.



Darbība 4
Ārkārtas situācija

 935231 804 2525 LV - 04/2020



Līdzko tiek izmantota pēdējā numurētā blīve, ir
jānomaina visa sistēma.

Divvietīga kabīne
Rūpnieciskie iekrāvēji ar kabīnēm, kurās pie-
ļauti divi vadītāji, arī ir jāaprīko ar divām nolai-
šanas sistēmām.

Tādiem iekrāvējiem ir jānodrošina, ka tiek iz-
mantoti tikai ražotāja apstiprināti celšanas
punkti.

Dažādi vadītāji
Ja rūpniecisko iekrāvēju lieto vairāki vadītāji,
piemēram, vairākās maiņās, var būt norādīts,
ka tiek uzturētas vairākas iepriekš iestatītas
nolaišanas sistēmas. Tas ir īpaši svarīgi, ja ie-
krāvēju lieto dažādi vadītāji ar lielām auguma
un/vai svara atšķirībām, jo drošības josta ir jā-
pielāgo ievērojamā leņķī.

Tādiem iekrāvējiem ir jānodrošina, ka tiek iz-
mantoti tikai ražotāja apstiprināti celšanas
punkti.

Darbība4
Ārkārtas situācija

 94 5231 804 2525 LV - 04/2020



Novietošana stāvēšanai, izņemšana no ekspluatācijas
Iekrāvēja novietošana stāvvietā un
izkāpšana

 NORĀDE

Vadītāja pienākums ir izņemt aizdedzes atslē-
gu, kad viņš izkāpj no iekrāvēja, tādējādi no-
drošinot aizsardzību pret neautorizētu lietoša-
nu. Ja iekrāvējs ir aprīkots ar elektroniskās
piekļuves kontroles sistēmu, tā ir jāatiestata
un/vai ir jāizņem piekļuves kontroles ierīces.
Ja iespējams, iekrāvējs ir jānovieto plauktu
konstrukcijas ejas sākumā vai iekraušanas
vietā. Ja ir īpašas stāvvietas, iekrāvējs ir jāno-
vieto tajās. Dakša ir jānolaiž līdz grīdai, cik
vien tālu tas ir iespējams, un, ja ir sagāšanas
palīgierīces, tās jāsagāž pret grīdu,lai samazi-
nātu paklupšanas risku.

Izņemšana no ekspluatācijas

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Ja šajās instrukcijās aprakstītais rūpnieciskais
iekrāvējs ir nolietots un tiek pārtraukta tā eks-

pluatācija, pārliecinieties, vai visas detaļas tiek
likvidētas saskaņā ar spēkā esošajām vadlīni-
jām. Jo īpaši ekspluatācijas materiālu otrreizē-
jā pārstrāde vai likvidēšana ir jāveic pareizi.

Darbība 4
Novietošana stāvēšanai, izņemšana no ekspluatācijas

 955231 804 2525 LV - 04/2020



Darbība4
Novietošana stāvēšanai, izņemšana no ekspluatācijas

 96 5231 804 2525 LV - 04/2020



5

Regulāra uzraudzība un apkope



Regulāra uzraudzība un ap-
kope

 NORĀDE

● Regulāra rūpnieciskā iekrāvēja apkope un
apkalpe nodrošina, ka iekrāvējs ir gatavs
darbam un saglabā tā vērtību.

 UZMANĪGI
Īpašuma saspiešanas un bojājumu risks
– Veicot apkalpes un tehniskās apkopes darbus,

jāievēro attiecīgi piesardzības pasākumi.
– Līdztekus veselības un drošības vadlīnijām jāievē-

ro arī šajā bukletā īpaši uzsvērtā drošības informā-
cija.

– Veicot darbu pie hidrauliskās sistēmas, nodroši-
niet, lai no sistēmas tiktu izvadīts spiediens. Tas ir
īpaši svarīgi tad, ja strādājat ar rūpnieciskajiem ie-
krāvējiem, kuriem ir iebūvēti akumulatori.

– Visiem apkalpes un tehniskās apkopes darbiem
(izņemot darbības pārbaudes) atvienojiet akumu-
latora kontaktdakšu.

– Darbu ar elektroinstalāciju var veikt tikai attiecīgā
servisa partnera elektriķis.

Lai ilgāku laika periodu garantētu drošu rūp-
nieciskā iekrāvēja darbību, īpaši svarīgi, ka re-
gulāri tiek veikta mašīnas tehniskā apkope.

Apkopes grafikā norādītās darbības ir jāizpilda
pilnībā un pareizi norādītajos laikos.

Mūsu servisa centra komanda palīdzēs jums
jebkurā jautājumā saistībā ar aprūpi un apko-
pi. Mēs nodrošinām iespēju noslēgt ar mums
līgumus par apkopi un uzticēt mums izpildīt re-
gulāras pārbaudes (FEM).

Tikai regulāri veikta apkope un pārbaude ļaus
jums pilnībā izmantot garantijas tiesības.

Regulārā apkope
Apkalpes darbu veikšanai nav nepieciešamas
speciālas priekšzināšanas vai apmācības, un
tās var veikt vadītājs vai ekspluatācijas uzņē-
muma darbnīcas personāls.



Regulāra uzraudzība un apkope5
Regulāra uzraudzība un apkope

 98 5231 804 2525 LV - 04/2020



Apkope
Turpretī apkalpes darbus var veikt tikai atbil-
stoši apmācīts personāls. Ir nepieciešami īpaši
rīki un pašreizējā servisa programmatūra. Tā-
dēļ šīs darbības apkopes grafikā ir aprakstītas
tikai īsumā.

Oriģinālās rezerves daļas
Mēs iesakām izmantot tikai oriģinālās rezer-
ves daļas. Papildinformāciju un pasūtījuma nu-
murus meklējiet rezerves daļu katalogā. Uz-
stādot citu ražotāju detaļas, tiks zaudētas ga-
rantijas tiesības.

Apkopju biežums un veikšanas laiki
Apkopes darbi ir paredzēti ar 1000 stundu vai
12 mēnešu intervālu. Jūs varat izmantot ap-
kopju grafiku, lai noteiktu, kad nepieciešams
veikt apkopi. Šis apkopes grafiks ir balstīts uz
10 000 darba stundām. Līdzko tiek sasniegts
šis darba stundu skaits, cikls atkal tiek uzsākts
no sākuma. Intervāli tiek saīsināti iekrāvējiem,
kas tiek ekspluatēti ļoti putekļainā vidē un ap-
stākļos ar lielām temperatūras svārstībām. Ka-
trā apkopes laikā jāveic iekrāvēja funkcionali-
tātes un stāvokļa pārbaude.

Piekļuves veids
Šis apkopes grafiks ir paredzēts normāliem
stresa apstākļiem vienas maiņas darba laikā,
neizmantojot saldētavās. Izmantošanai sma-
gos apstākļos un/vai vairākās maiņas saīsiniet
intervālus. Lūdzu, ņemiet vērā nodaļā Lietoša-
nas sfēra ietverto informāciju.

Celšanas ķēžu nomaiņas intervāls

 UZMANĪBU
Negadījumu risks
Galvenā pacēluma ķēdes un papildu pacēluma ķē-
de ir jānomaina, kad tiek sasniegts ierobežojums vai
tad, ja novērojami lieli bojājumi. Kompetentai perso-
nai, izmantojot ražotāja dokumentāciju, ir jāņem vērā
ķēžu tehniskais stāvoklis no drošības skatpunkta.
Ņemiet vērā pašlaik spēkā esošās rūpniecisko iekrā-
vēju vadlīnijas izmantošanai saldētavās paredzētai
versijai.

Regulāra uzraudzība un apkope 5
Regulāra uzraudzība un apkope

 995231 804 2525 LV - 04/2020



Īpašās versijas, papildaprīko-
jums
Rūpniecisko iekrāvēju īpašajās versijās vai
rūpnieciskajos iekrāvējos ar īpašo aprīkojumu
izmantotās tehnoloģijas var nozīmēt, ka nepie-
ciešama papildu apkope un apkopes darbi.
Dažos gadījumos apkopes intervāli var tikt saī-
sināti.

 NORĀDE

Ievērojiet papildu lietošanas rokasgrāmatā
sniegtos norādījumus, kā arī komplektācijā ie-
kļautās piegādātāju dokumentācijas saturu.

Regulārā apkope

Apkopes darbs pēc vajadzības

Pirms darbu sākšanas aizpildiet pārbaužu sarakstu pirms darba sākšanas.

Uzturiet rūpniecisko iekrāvēju tīru un sausu.

Ja rūpnieciskā iekrāvēja bojājumi kļūst ievērojami, nekavējoties jāveic remontdarbi.
Pēc maiņas un bojājumiem veiciet rūpnieciskā iekrāvēja pārbaudes.
Pārbaudiet, vai iekrāvēja priekšpusē nav nekādu izmaiņu.
Veiciet akumulatora apkopi atbilstoši ražotāja norādījumiem.

1000 darba stundu apkopes plāns

Darba laikā 

1000 h  2000 h  3000 h  4000 h  5000 h  
6000 h  7000 h  8000 h  9000 h  10000 h  

Izpildīts

 

Sagatavošanās darbi   

Rūpnieciskais iekrāvējs: notīriet vai uzticiet tīrīšanu ekspluatācijas uzņēmumam.   

Rūpnīcas plāksnīte: identificējiet rūpniecisko iekrāvēju.   

Vadības modulis: nolasiet darba stundas.   

Pārnesumkārba   

Pārnesumkārba: pārbaudiet trokšņus un noplūdes.   

Pārnesumkārba: pārbaudiet eļļas līmeni; ja nepieciešams, papildiniet to.   

Regulāra uzraudzība un apkope5
Īpašās versijas, papildaprīkojums

 100 5231 804 2525 LV - 04/2020



Darba laikā 

1000 h  2000 h  3000 h  4000 h  5000 h  
6000 h  7000 h  8000 h  9000 h  10000 h  

Izpildīts

 

Pārnesumkārba: pirmā eļļas maiņa pēc 1000 darba stundām un pēc tam ik pēc
4000 darba stundām.

  

Pievadiekārta: pārbaudiet rāmja skrūvju savienojumu griezes momentu (nodrošiniet
pareizu griezes momentu).

  

Vilces motora gultņi: pārbaudiet darbības trokšņus.   

Vilces motora gultņi: ja nepieciešams, nomainiet.   

Šasija, virsbūve un stiprinājumi   

Eļļošanas vietas un savienojumi: pārbaudiet un ieeļļojiet.   

Durvis, vāki un pārsegi: pārbaudiet darbību.   

Durvis, vāki un pārsegi: pārbaudiet stiprinājumus un stāvokli.   

Visas kustīgās daļas: uzklājiet atbilstošu smērvielu.   

Vadītāja aizsargjumts: vizuāli pārbaudiet metinājumu vietas; ja šeit nosakāt plaisas,
lietojiet krāsvielu iespiešanas procedūru.

  

Vadītāja aizsargjumts: vizuāli pārbaudiet, vai nav bojājumu un deformācijas.   

Virzienslēdži: pārbaudiet darbību un stāvokli.   

Rāmja atbalsta skrūves: pārbaudiet iestatījumu atbilstoši specifikācijām rūpnīcas
plāksnītē. Ja nepieciešams, pielāgojiet.

  

Akumulatora nodalījuma durvis un akumulatora nodalījuma vāks: pārbaudiet un, ja
nepieciešams, pielāgojiet.

  

Akumulatora nodalījuma durvis un akumulatora nodalījuma vāks: pārbaudiet un, ja
nepieciešams, pielāgojiet.

  

Akumulatora nodalījums: pārbaudiet, vai akumulators ir droši nostiprināts un pārbau-
diet akumulatora sānu atdures.

  

Šasijas rāmis   

Dzenošais ritenis: pārbaudiet stāvokli un pārbaudiet nodilumu un to, vai nav sveš-
ķermeņu.

  

Dzenošais ritenis, riteņu uzgriežņi vai riteņu skrūves un puspneimatiskās gumijas
riepa: pārbaudiet, vai droši uzstādīti.

  

Slodzes riteņi: pārbaudiet stāvokli un pārbaudiet nodilumu un to, vai nav svešķerme-
ņu.

  

Slodzes riteņi: pārbaudiet, vai kustība ir brīva.   

Antistatiskā siksna: pārbaudiet stāvokli.   

Antistatiskā ķēde: pārbaudiet stāvokli.   

Aktīvā slodzes riteņa ass   

Regulāra uzraudzība un apkope 5
1000 darba stundu apkopes plāns

 1015231 804 2525 LV - 04/2020



Darba laikā 

1000 h  2000 h  3000 h  4000 h  5000 h  
6000 h  7000 h  8000 h  9000 h  10000 h  

Izpildīts

 

Funkcionalitāte: pārbaudiet, braucot ejā.   

Mērinstrumenti: pārbaudiet stāvokli.   

Mērinstrumenti: notīriet, noņemiet visus svešķermeņus.   

Mērīšanas ruļļi, sensori, magnēti: pārbaudiet stāvokli.   

Mērīšanas ruļļi, sensori, magnēti: notīriet, noņemiet visus svešķermeņus.   

Piedziņas zobrati: pārbaudiet smērvielu stāvokli un, ja nepieciešams, atkārtoti uzklā-
jiet smērvielu.

  

Stūres sistēma   

Stūre: funkciju pārbaude ārpus ejas.   

Stūre: pārbaudiet stūres leņķi (>90° abās pusēs).   

Stūre: pārbaudiet kustību taisnā līnijā.   

Stūres mehānismi: ieeļļojiet stūres pārvadu ar universālu smērvielu.   

MZF: funkciju pārbaude   

IZF: pārbaudiet centrālo novietojumu un vadotnes precizitāti attiecībā pret vadīšanas
vadu.

  

Stūres leņķa mērīšana: pārbaudiet brīvkustības līmeni un stāvokli.   

Stūres poga, stūre: pārbaudiet, vai kustība ir brīva.   

Pagrieziena vainaga gultņi: pārbaudiet, vai kustība ir brīva, un pārbaudiet nodilumu.   

Pagrieziena vainaga gultņi: pārbaudiet zobratu brīvkustību.   

Stūres motora gultņi: pārbaudiet darbības trokšņus.   

Bremžu sistēma   

Darba bremze: pārbaudiet, vai darbojas pareizi.   

Bremzēšana, mainot virzienu: pārbaudiet, vai darbojas pareizi.   

Piedziņas bloks: pārbaudiet bremžu uzliku biezumu un pārbaudiet to stāvokli. No-
mainiet, ja nepieciešams.

  

Slodzes riteņi: pārbaudiet brīvgaitas bremžu atstarpi.   

Slodzes riteņi: pārbaudiet bremžu uzlikas stāvokli un biezumu. Nomainiet, ja nepie-
ciešams.

  

Bremžu uzlika: ar eļļu nesaturošu gaisu noputiet virsmas.   

Bremžu palēninātāja vērtības: pārbaudiet pēc katras regulēšanas (dinamometrs vai
palēninājuma mērierīce).

  

Piespiedu bremzes: pārbaudiet, vai darbojas pareizā secībā.   

Regulāra uzraudzība un apkope5
1000 darba stundu apkopes plāns

 102 5231 804 2525 LV - 04/2020



Darba laikā 

1000 h  2000 h  3000 h  4000 h  5000 h  
6000 h  7000 h  8000 h  9000 h  10000 h  

Izpildīts

 

Piespiedu bremžu komponenti (indukcijas slēdzis/fotoslēdzis/ar magnētu darbināms
slēdzis): pārbaudiet darbību, iestatījumus un stāvokli.

  

RFID sistēmas komponenti: pārbaudiet darbību, stāvokli un iestatījumu.   

Vadības ierīces   

Pārbaudiet, vai stāvbremze darbojas pareizi.   

Vadības elementi: pārbaudiet darbību un stāvokli.   

Aizsargierīce: pārbaudiet atkarībā no aprīkojuma. Ja nepieciešams, saremontējiet
to.

  

Informācijas norādes, brīdinājuma zīmes, celtspējas diagrammas: pārbaudiet, vai ir
uzstādītas un ir salasāmas.

  

Informācijas norādes, brīdinājuma zīmes, celtspējas diagrammas: nomainiet trūksto-
šās un nesalasāmās uzlīmes.

  

Papildaprīkojums: pārbaudiet darbību un stāvokli atbilstoši pasūtījumam.   

Elektrosistēma, elektronika   

Akumulatora kabeļi, akumulatora savienotāji, akumulatora kontaktdakša: pārbaudiet
darbību un pārbaudiet, vai droši uzstādīts.

  

Akumulatora kabeļi: vizuāli pārbaudiet izolāciju.   

Akumulators: izmēriet akumulatora spriegumu slodzes ietekmē.   

Akumulators: nosakiet, vai turētājs nerada īssavienojumu.   

Akumulators: pārbaudiet elektrolīta līmeni.   

Piedziņas un sūkņa regulators: pārbaudiet braukšanas, paātrinājuma, bremzēšanas
un darbības pretējā virzienā funkcijas.

  

Spraudņi un savienojumi: pārbaudiet, vai tie ir droši uzstādīti.   

Atvērti novietotie kabeļi: vizuāli pārbaudiet izolāciju.   

Savienotāja kontakti: pārbaudiet stāvokli un pārbaudiet, vai nav erozijas. Nomainiet,
ja nepieciešams.

  

Vizuāli pārbaudiet drošinātāju stāvokli.   

Drošinātāji: pārbaudiet vērtības.   

Radiatora korpuss un ventilators: notīriet.   

Galvenā pacēluma augstuma mērīšanas ierīce: pārbaudiet mērlentes darbību un
stāvokli un pārbaudiet, vai komponents ir droši uzstādīts.

  

Papildu pacēlāja augstuma mērīšanas sistēma: pārbaudiet magnētiskās joslas un
aizsarglentes stāvokli un pārbaudiet, vai komponenti ir droši uzstādīti.

  

Regulāra uzraudzība un apkope 5
1000 darba stundu apkopes plāns

 1035231 804 2525 LV - 04/2020



Darba laikā 

1000 h  2000 h  3000 h  4000 h  5000 h  
6000 h  7000 h  8000 h  9000 h  10000 h  

Izpildīts

 

Slodzi uzņemošo riteņu svara sensors: pārbaudiet, vai nav piesārņojuma, pārbau-
diet stāvokli un pārbaudiet, vai komponenti ir droši uzstādīti.

  

Slodzes riteņu svara sensors: pārbaudiet, vai blīvgredzeniem nav piesārņojumu,
pārbaudiet stāvokli un pārbaudiet nodilumu. Nomainiet, ja nepieciešams.

  

Hidraulika   

Pārbaudiet hidraulikas sistēmas eļļas līmeni. Lai to paveiktu, pilnībā nolaidiet kravas
atbalstu. Eļļas līmenim jābūt starp minimālā un maksimālā līmeņa atzīmi. Atzīmes uz
hidraulikas eļļas tvertnes ir redzamas, līdzko vadības nodalījuma pārsegs ir no-
ņemts.

  

Hidraulikas sistēma: pārbaudiet, vai nav noplūžu.   

Hidraulikas eļļas tvertnes hidrauliskās eļļas filtrs: nomainiet.   

Hidraulikas eļļas tvertnes gaisa filtrs: nomainiet.   

Sūkņa motors: pārbaudiet darba trokšņus.   

Šļūtenes: pārbaudiet spriegojumu.   

Kravas celšanas sistēma   

Atdures un gala celšanas atslēgšana: pārbaudiet stāvokli un darbību.   

Celšanas cilindrs: pārbaudiet stiprinājumu.   

Celšanas cilindrs: vizuāli pārbaudiet eļļošanas vietas un to metinājumu vietas.   

Galvenā pacēluma kravas ķēdes: pārbaudiet stāvokli, eļļošanas stāvokli un spriego-
jumu un pārbaudiet nodilumu, izstiepumu un bojājumus.

  

Papildu pacēluma kravas ķēdes: pārbaudiet stāvokli, eļļošanas stāvokli un spriego-
jumu, un pārbaudiet nodilumu, izstiepumu un bojājumus.

  

Galvenā pacēluma kravas ķēdes: (maksimāli pieļaujamais nodilums ir 2%)   

Papildu pacēluma kravas ķēdes: nosakiet nodilumu (maksimāli pieļaujamais nodi-
lums ir 3%)

  

Kravas ķēdes: ieeļļojiet ar ķēžu aerosolu.   

Ķēžu rullīši: pārbaudiet, vai kustība ir brīva.   

Masta kanāli: pārbaudiet virsmas nodilumu.   

Masta kanāli: ieeļļojiet virsmu ar smērvielu.   

Masta rullīši: ieeļļojiet ar universālo smērvielu. Ja nepieciešams, uzstādiet eļļošanas
nipeļus.

  

Masta rullīši: pārbaudiet stāvokli un pārbaudiet iestatījumu.   

Vadotnes elementi: pārbaudiet sānisku brīvkustību.   

Vadotnes elementi: ieeļļojiet ar universālo smērvielu.   

Regulāra uzraudzība un apkope5
1000 darba stundu apkopes plāns

 104 5231 804 2525 LV - 04/2020



Darba laikā 

1000 h  2000 h  3000 h  4000 h  5000 h  
6000 h  7000 h  8000 h  9000 h  10000 h  

Izpildīts

 

Kravas dakšas: pārbaudiet fiksatoru stāvokli un darbību.   

Kravas dakšas: vizuāli pārbaudiet, vai nav savērptas, ja nepieciešams, izmēriet.   

Kravas dakšas: ja konstatējat plaisas, pārbaudiet, lietojot krāsvielu iespiešanas pro-
cedūru.

  

Regulējamās dakšas: ieeļļojiet slīdvirsmu ar universālo smērvielu.   

Pagrieziena piedziņa: pārbaudiet, vai astoņas skrūves starp pagrieziena piedziņu un
priekšpusi ir cieši pievilktas.

  

2000 darba stundu apkopes plāns

Darba laikā 

2000 h  4000 h  6000 h  8000 h  10000  h  

Izpildīts

 

Pārnesumkārba   

Pārnesumkārba: vizuāli pārbaudiet ass/rumbas savienojumu ar vilces motoru un
pārnesumkārbu un, ja nepieciešams, notīriet savienojumu.

  

Pārnesumkārba: uzklājiet smērvielu ass/rumbas savienojumam starp vilces motoru
un pārnesumkārbu. Skatiet eļļošanas pārskatu.

  

Pārnesumkārba: veiciet eļļas maiņu (ik pēc 4000 stundām).   

Hidraulika   

Hidraulikas sistēma: eļļas maiņa.   

Šasija, virsbūve un stiprinājumi   

M24 skrūvju savienojums starp metināto rāmi, lējuma aizmugurējo daļu un sadurs-
mes aizsardzību: pārbaudiet, vai palīgierīce ir droši nostiprināta ar griezes momentu
Ma = 660 Nm.

  

Beigu darbi   

Testa brauciens: pārbaudiet visas funkcijas un īpašās funkcijas atbilstoši pasūtīju-
mam.

  

Apkalpes uzlīme: uzstādiet.   

Akumulatora apkope
 DRAUDI

Nepareiza akumulatoru un lādētāju apkalpe vai ne-
pareiza lietošana var radīt nopietnus bojājumus.
Tas var radīt nopietnu bīstamību vadītājam.

Precīzi jāievēro katra veida akumulatora ražotāja no-
drošinātās instrukcijas atbilstoši pareizai lietošanai,
apkopei un apkalpei.

Regulāra uzraudzība un apkope 5
2000 darba stundu apkopes plāns

 1055231 804 2525 LV - 04/2020



Šobrīd tiek lietoti svina skābes akumulatori,
gela akumulatori un litija jonu akumulatori.

 NORĀDE

● Akumulatora apkope neietilpst regulārajā
apkopē.

● Akumulatora apkope ir jāveic atbilstoši attie-
cīgā akumulatora ražotāja nodrošinātajai in-
formācijai.

● Ja akumulatora kontakttapu savienotājs tiek
atvienots ar ieslēgtu patēriņa ierīci, var ap-
degt kontakti.

Svina-skābes akumulatori
Svina-skābes akumulatoriem izmanto šķidro
skābi. Skābei var viegli piekļūt, un tādējādi tā
ir bīstama.

 DRAUDI
Elektrolīts (akumulatora skābe) ir indīga un pieska-
roties kodīga. Ņemiet vērā sprādziena risku akumu-
latora gāzes izdalīšanās zonā, it īpaši tikko uzlādē-
tiem akumulatoriem.
Rīkojoties ar akumulatoru skābi, obligāti jāievēro no-
rādītie drošības pasākumi.

Gela akumulatori
Gela akumulatori ir svina-skābes akumulatoru
īpašs veids. Jāievēro attiecīgā ražotāja lietoša-
nas instrukcijas un apkalpes instrukcijas.

Litija jonu akumulatori
Lai nodrošinātu darbību, rūpnieciskie iekrāvēji,
kas tiek darbināti ar litija jonu akumulatoru, ir
jāaprīko ar akumulatora pārvaldības sistēmu.
Šādu rūpniecisko iekrāvēju vadītājiem ir jābūt
apmācītiem par litija jonu akumulatoru un šo
akumulatoru uzlādes sistēmas lietošanu.

Akumulatora apkope
Akumulators ir rūpnieciskā iekrāvēja enerģijas
avots. Tādēļ ar to ir jāstrādā uzmanīgi!

Vispārīgie ikdienas apkopes uzdevumi

Nodrošiniet, lai akumulators būtu tīrs un
sauss.
Regulāri lādējiet akumulatoru.
Izvairieties no dziļās izlādes.
Vizuāli pārbaudiet kabeļu savienojumu izolā-
ciju un akumulatora kontaktligzdu.
Pārbaudiet akumulatora savienojuma stāvok-
li un pārbaudiet, vai tas darbojas pareizi.

Svina-skābes akumulatoru papildu apkopes
darbi
Pārbaudiet elektrolīta līmeni. Uzpildiet tikai
demineralizētu ūdeni.
Pārplūdušais elektrolīts no akumulatora turē-
tāja jāsavāc, izmantojot elektrolīta pacēlāju.
Ja nepieciešams, noskalojiet turētāju.

Smērvielas
 UZMANĪBU

Īpašuma bojājumu risks
Darbam saldētavā paredzēto iekrāvēju eļļošanai tiek
izmantotas citas smērvielas. Skatiet saldētavā iz-
mantojamo iekrāvēju lietošanas rokasgrāmatu.

Ir jālieto šādas smērvielas:

Hidrauliskā sistēma
● Hidraulikas eļļa HLP DIN 51524/T2
● Mat. nr. 7327 400 112

Regulāra uzraudzība un apkope5
Smērvielas

 106 5231 804 2525 LV - 04/2020



Tvertnes ir apzīmētas ar min./maks. atzīmi.
Pēc hidraulikas eļļas papildināšanas vai mai-
ņas eļļas līmenim ir jābūt starp min. atzīmi un
maks. atzīmi.

Uzpildes daudzums ir atkarīgs no rūpnieciskā
iekrāvēja konfigurācijas. Maksimālais tvertnes
tilpums 93 l.

Pārnesumkārba
● Castrol alphasyn EP150
● Fuchs Renolin Unisyn CLP150
● Mat. nr. 7326 000 019 (200 l tvertne)
● Mat. nr. 7326 000 029 (5 l tvertne)

Pārnesumkārbas uzpildes daudzums
● 2,9 l (48 V versija)
● 7,1 l (80 V versija)

Smērvielu eļļošanas punkti
● Universāls litija smērs LITH-EP2
● Mat. nr. 7337 500 200
● Mat. nr. 0170761 (100 g tūbiņa)

Celšanas ķēžu smērviela
● Ķēžu aerosols Stabylan 2100
● Mat. Nr. 8010100

Ass rumbas savienojuma smērviela
● Īpaša smērviela Klüberplex BEM 34-132
● Mat. nr. 7339 300 003

Vispārīga informācija par dro-
šinātājiem
Ja nepieciešams nomainīt drošinātājus, rīko-
jieties, kā norādīts tālāk.
● Atvienojiet sistēmu, velkot uz āru akumula-

tora kontaktdakšu.
● Lietojiet tikai drošinātājus, kas ir identiski

pēc izmēra un veida.
● Pareizas drošinātāju vērtības meklējiet ie-

krāvējam specifiskā shēmas dokumentācijā.

(1) Vadības strāvas drošinātājs

(2) Primārās strāvas drošinātājs



Regulāra uzraudzība un apkope 5
Vispārīga informācija par drošinātājiem

 1075231 804 2525 LV - 04/2020



Vadības nodalījuma vāka no-
ņemšana

 DRAUDI

Elektrošoka risks
Pirms vadības nodalījuma pārsegs tiek
noņemts, ir jāatvieno akumulatora kon-
taktdakša.

Drošinātāji ir uzstādīti vadības nodalījumā.

Lai nodrošinātu piekļuvi vadības nodalījumam,
ir jānoņem pārsegs.

– Atveriet divus skrūvējamos aizbāžņus (1).

– Satveriet pārsegu pie ventilācijas atverēm
(2), noceliet to un novietojiet malā. Pārsegs
ir ļoti viegls un tādēļ to var noņemt ar rokām
bez rīku izmantošanas.

Lai uzstādītu pārsegu, izpildiet darbības pretē-
jā secībā. Uzmanīgi ievietojiet pārsegu vadot-
nēs, nofiksējiet to un pievelciet plastmasas
skrūves, līdz tās ir pievilktas ar roku.



Regulāra uzraudzība un apkope5
Vadības nodalījuma vāka noņemšana

 108 5231 804 2525 LV - 04/2020



6

Tehniskie dati



Tehniskie dati
Šā iekrāvēja tehniskie dati ir atkarīgi no pasūtī-
juma. Tādēļ piegādes brīdī ir jāsaņem īpaši jū-
su iekrāvējam sagatavotā datu lapa. Lietojiet
šo ietverto datu lapu, lai atrastu visu tehnisko
informāciju.

Skaņas līmenis pie vadītāja ausīm 66 dB (A)

Tehniskie dati6
Tehniskie dati

 110 5231 804 2525 LV - 04/2020



7

Papildaprīkojums



Papildu dokumentācija
Lielākā daļa opciju, kuras var pasūtīt atbilstoši
cenu sarakstam, ir aprakstītas tālāk. Dažas
opcijas ir pašsaprotamas, un tās var lietot in-
tuitīvi un droši bez apraksta.

Turpretī dažām opcijām nepieciešams vairāk
informācijas. Ja rūpnieciskais iekrāvējs ir aprī-
kots ar šādām opcijām, tiek ietverta arī atbil-
stošā dokumentācija.

Šīs paplašinātās opcijas ir norādītas tālāk.
● Navigācija (iGo pilot navigation)
● Eju drošības palīgierīce (GSA)
● Iebūvētā uzlādes sistēma
● Darbam saldētavā paredzētais modelis
● utt.

Rūpnieciskie iekrāvēji ar pielāgotām īpašām
versijām (CO = customer options) tiks piegā-
dāti ar šo īpašo versiju papildu aprakstu, ja ne-
pieciešams.

Iespējošanas opcijas
Noteiktas opcijas var aktivizēt pastāvīgai dar-
bībai tikai vēlāk, ielādējot jaunu iekrāvēja kon-
figurēšanas failu.

Modificētu iekrāvēja konfigurēšanas failu var
pasūtīt, piegādāt un izrakstīt servisa atbalsta
dienests.

Var iespējot tālāk norādītās opcijas.
● Visas opcijas, kurām nav nepieciešama

aparatūras uzstādīšana.
● Opcijas, kuras var uzstādīt ar minimālām

aparatūras izmaksām.

Papildaprīkojums7
Papildu dokumentācija

 112 5231 804 2525 LV - 04/2020



Optispeed versijas
"Optispeed" nodrošina vairākas ātruma optimi-
zācijas sistēmas versijas. Lai darba procesu
padarītu ekonomiskāku un uzticamāku, rūp-
niecisko iekrāvēju var aprīkot ar vairākiem pa-
pildu komponentiem. Rezultāts ir funkciju klā-
sta ievērojams paplašinājums.

Versija 3.0

Papildaprīkojums
● Uzlabotas programmatūras funkcijas

Versija ietver ātruma optimizācijas sistēmas
"Optispeed" pamataprīkojumu.

"Inteliģentā celtspējas diagramma" norāda
operatoram, kādu kravu var celt kādā aug-
stumā.

Automātiska sānu nobīdes mehānisma ierobe-
žojums uzlabo kravas pozicionēšanu plauktā.

Versija 3.1

Papildaprīkojums
● Kravas svara noteikšana
● Uzlabotas programmatūras funkcijas

"Inteliģentā celtspējas diagramma" vadītājam
dinamiski parāda, cik augstu var celt kravu,
kas pašreiz atrodas kravas zariem.

Automātiska sānu nobīdes mehānisma ierobe-
žojums uzlabo kravas pozicionēšanu plauktā.

Versija 3.3

Papildaprīkojums
● Kravas svara mērīšana
● Fizikāla kravas noteikšana
● Uzlabotas programmatūras funkcijas

"Inteliģentā celtspējas diagramma" vadītājam
dinamiski parāda, cik augstu var celt kravu,
kas pašreiz atrodas kravas zariem.

Ja tiek pārsniegtas robežvērtības, tiek atska-
ņoti skaņas signāli un rādīts vizuāli brīdināju-
mi.

Papildus var bloķēt braukšanas un celšanas
funkcijas.

Papildaprīkojums 7
Optispeed versijas

 1135231 804 2525 LV - 04/2020



Automātiska sānu nobīdes mehānisma ierobe-
žojums uzlabo kravas pozicionēšanu plauktā.

Versija 3.4

Papildaprīkojums
● Kravas svara mērīšana
● Fizikāla kravas noteikšana
● Uzlabotas programmatūras funkcijas

"Inteliģentā celtspējas diagramma" vadītājam
dinamiski parāda, cik augstu var celt kravu,
kas pašreiz atrodas kravas zariem.

Ja tiek pārsniegtas robežvērtības, tiek atska-
ņoti skaņas signāli un rādīts vizuāli brīdināju-
mi.

Papildus var bloķēt braukšanas un celšanas
funkcijas.

Automātiska sānu nobīdes mehānisma ierobe-
žojums uzlabo kravas pozicionēšanu plauktā.

Kravu stabilizē, kad tā tiek paņemta un novie-
tota, ar dinamisku adaptāciju atbilstoši celša-
nas augstumam un kravas svaram. Tas atvie-
glo trauslu kravu rūpīgu un precīzu novietoša-
nu bez rāvieniem. Šīs vadītāja palīgfunkcijas
paātrina darbus noliktavā.

Versija 4.0
Versija 4.0 ietver "iGo pilot navigation" funkci-
jas. Šis plašais funkciju kopums ir aprakstīts
atsevišķā dokumentācijā.

Papildaprīkojums7
Optispeed versijas

 114 5231 804 2525 LV - 04/2020



Dalītā vadības pults
(1) Hidraulikas vadības sviras (apvienojumā ar
atlases pogām)

(2) Signāltaure

(3) iespējošanas poga (piemēram, kā bremžu
atbloķēšanas poga automātiskās bremzēša-
nas sistēmai, kā starpposma pacēluma iero-
bežotāja ignorētājs un kā kļūdu apstiprināša-
nas poga)*. Mirgo sarkanā krāsā, kad nepie-
ciešams nospiest.

(4) Induktīvās vadības manuāls-automātisks
divvirzienu slēdzis*

(5) Izlašu atlases pogas

(6), (7), (8) Papildu hidraulikas funkcijas* atla-
ses pogas

(9) Avārijas slēdzis

(10) Braukšanas vadības svira

(11) Galvenā pacēluma vai ejas pārslēgšanas
vadības ar divām rokām sensora virsma

(12) Papildu pacēluma pacelšanas vai nolai-
šanas vai dakšu grozīšanas atlases poga

(13) Rezervēts speciālām funkcijām

(14) Automātisko funkciju, piemēram, dakšu
cikla, atlases poga

(15) Kabīnes pacēluma pacelšanas vai nolai-
šanas un tai pat laikā papildu celšanas atlases
poga. Turiet nospiestu šo pogu, velkot vai
spiežot vadības sviru (1). Šo pašu pogu iz-
manto, lai atlasītu sinhroni pagriežamas dak-
šas par 180° pa kreisi vai pa labi. Turiet no-
spiestu pogu, vienlaikus aktivizējot vadības
sviru (1) pa kreisi vai pa labi.

(16) Izvēlnes displeja atlase

(17) Atlase izvēlnē

(18) Pāriet vienu darbību atpakaļ izvēlnē vai
apstiprināt atlasi

(19) Atgriezties galvenajā izvēlnē

(20) Displeja apgaismojuma automātiskā ap-
gaismojuma gaismas sensors

(21) Stūres poga vai stūre



Papildaprīkojums 7
Dalītā vadības pults

 1155231 804 2525 LV - 04/2020



(22) Vadības ar divām rokām ejā sensora virs-
ma

* Papildaprīkojums

Papildaprīkojums7
Dalītā vadības pults

 116 5231 804 2525 LV - 04/2020



Induktīvā vadība IZF

Sistēmas apraksts
Vispārīgi

Ja rūpniecisko iekrāvēju vada, izmantojot stū-
res vadību, pirms rūpnieciskais iekrāvējs ie-
brauc ejā un izbrauc no tās, ir jāspiež poga
(1). Visas citas darbības atbilst standarta kon-
strukcijai.

Frekvenču ģenerators (2) nodrošina maiņstrā-
vas padevi uz grīdā (3) uzstādītajiem vadiem.
Šī maiņstrāvas padeve ir reģistrēta kā antenu
signāls, kas ir uzstādītas rūpnieciskajā iekrā-
vējā un tiek izmantotas, lai vadītu rūpniecisko
iekrāvēju.

IZF gaitas slēdzis, balstoties uz sānisko novir-
zi starp antenas centru un vadīšanas vadu,
aprēķina stūres leņķi. Stūres leņķis tiek izman-
tots, lai vadītu rūpniecisko iekrāvēju gar vada
gropi.

Induktīvās stūres vadības elementi ir iebūvēti
vadības pultī. Displejā norāda pašreizējo dar-
ba statusu. Pēc tam, kad gaitas slēdzis ir ie-
slēgts, stūres vadības sistēma veic paštestu.
Slēdzis (1) uz vadības pults tiek lietots, lai pār-
slēgtu no manuālā braukšanas režīma uz au-
tomātisko braukšanas režīmu.

Nodošana ekspluatācijā
Gaitas slēdža paplašinātie drošības kontūri un
diagnostikas programma vienkāršo sistēmas
apkalpes darbus. Rūpniecisko iekrāvēju nodo-
dot ekspluatācijā, sistēma ir jākonfigurē un jā-
kalibrē atbilstoši klienta vadības signālam. Pēc
tam ir jāveic darbības un drošības pārbaude.
Mūsu diagnostikas programma nodrošina šim
mērķim paredzētas specifikācijas.



Papildaprīkojums 7
Induktīvā vadība IZF

 1175231 804 2525 LV - 04/2020



Iebraukšana ejā
Vadības procedūra

– Vadiet rūpniecisko iekrāvēju vada gropes
(induktīvās sliedes) virzienā. Apturiet vada
gropes priekšpusē.

– Rūpnieciskā iekrāvēja relatīvais leņķis pret
vada gropi nedrīkst būt lielāks par 60°.

– Pārvietojiet stūri taisnā virzienā.

– Atlasiet automātisko stūres režīmu, nospie-
žot pogu "Manuāli/automātiski" (1). Tiek uz-
sākta vada meklēšana.

– Krāsas riņķis ap "vadības statusa" simbolu
(4) kļūst sarkans.

– Turpiniet vada gropes virzienā. Braukšanas
ātrums automātiski tiek samazināts.

– Kad vadības modulis ar pirmo antenu nosa-
ka induktīvo sliedi, vadības modulis pārslē-
dzas automātiskajā režīmā.

– Ir dzirdams skaņas signāls.

– Krāsas riņķis ap "vadības statusa" simbolu
(4) no sarkanas krāsas mainās uz dzeltenu
krāsu.

– Turpiniet braukt. Rūpnieciskais iekrāvējs
automātiski brauc pa vada gropes centru.

– Stūres funkcija ir izslēgta.

– Kad abas antenas nosaka induktīvo sliedi,
vada meklēšana tiek pārtraukta. Krāsainais
riņķis ap "vadības statusa" simbolu (4) no
dzeltenas krāsas mainās uz zaļu krāsu.

– Turpiniet braukt. Pēc neliela attāluma rūp-
nieciskais iekrāvējs tiek vadīts uz vadīšanas
vadu. Krāsainais riņķis ap "vadības statusa"
simbolu nodziest. Turpmāk ir redzams tikai
vadības simbols (5).

– Iekrāvēju tagad var braukt ārpus plauktiem
ar atļauto ātrumu.



Papildaprīkojums7
Induktīvā vadība IZF

 118 5231 804 2525 LV - 04/2020



 NORĀDE

Jo precīzāk vadītājs piebrauc rūpnieciskā ie-
krāvēja vidusdaļu uz vada gropes, jo ātrāk tiek
pabeigta vadības procedūra. Tas nozīmē, ka
vairākas no iepriekš minētajām darbībām var
izlaist.

Iebraukšana ejā

– Vadiet rūpniecisko iekrāvēju uz induktīvo
sliedi un automātiskajā braukšanas režīmā
brauciet ejā.

– Kad rūpnieciskā iekrāvēja sensoru vadības
sistēma nosaka eju, pieejams maksimāli at-
ļautais braukšanas ātrums ejā.

 UZMANĪBU
Sadursmes ar plauktiem risks
Nav atļauta iebraukšana ejā, stūrējot manuāli. Ja
rūpnieciskais iekrāvējs iebrauc ejā, izmantojot ma-
nuālu vadību, rūpnieciskais iekrāvējs nekavējoties
tiek apturēts. Varat turpināt braukšanu, līdzko pārslē-
dzat uz automātisko režīmu.

Automātiska braukšana ejas robežās
Lai darbinātu rūpniecisko iekrāvēju automāti-
skajā braukšanas režīmā, kreisajai rokai ir jāa-
trodas uz vadības ar divām rokām (7) un ar la-
bo roku ir jāaktivizē labās rokas vadības svira
(6). Ja ir nepieciešams pacelt vai nolaist kabī-
nes pacelšanu, vienlaicīgi ir jāaktivizē abas
vadības sviras. Ja automātiskās braukšanas
režīma laikā nejauši tiek pagriezta stūres poga
taisnā virzienā (vidējais aizbīdnis), rūpnieci-
skais iekrāvējs automātiski tiek bremzēts un
apstājas.

Pārslēgšana no automātiskā režīma manuā-
lajā režīmā, atrodoties ejā

Ja rūpnieciskais iekrāvējs, atrodoties ejā, ne-
jauši tiek pārslēgts manuālajā režīmā, rūpnie-
ciskais iekrāvējs nekavējoties tiek bremzēts
un apstājas. Pēc tam iespējams turpināt tikai
lēnā ātrumā.

Braukšanas ātruma pielāgošana

Automātiskā ātruma adaptācijas funkcija pielā-
go maksimālo braukšanas ātrumu atbilstoši



Papildaprīkojums 7
Induktīvā vadība IZF

 1195231 804 2525 LV - 04/2020



pašreizējai situācijai. Ja rodas nedroša situāci-
ja, piemēram, rodas kļūme, braukšanas
ātrums tiek ierobežots vai pilnībā izslēgtas
braukšanas funkcijas.

Rūpnieciskā iekrāvēja atstāšana
– Pilnībā izbrauciet iekrāvēju ārpus ejas.

– Izslēdziet automātisko stūri, vēlreiz nospie-
žot pogu “man/auto” (1).

– Rūpnieciskais iekrāvējs tiek pilnībā brem-
zēts.

– Atskan skaņas signāls.

– Brauciet rūpniecisko iekrāvēju prom no va-
da gropes, izmantojot manuālo stūres vadī-
bu. Pieejams maksimāli pieļaujamais
ātrums ārpus ejas.

Ejas maiņa

Ja rūpnieciskais iekrāvējs tiek braukts no vie-
nas ejas citā, svarīgi ievērot sadaļā “Ejas mai-
ņa” sniegtos norādījumus.

Automatic Floor Compensa-
tion AFC
Aktīvā slodzes riteņa ass

Ja rūpnieciskais iekrāvējs ir aprīkots ar šo op-
ciju, papildu sensoru sistēmas nosaka ceļa
nelīdzenumus, kad iekrāvējs pārvietojas. Iz-
mantojot šīs mērītās vērtības, vadības modulis
aktīvi iejaucas slodzes riteņu pozīcijā un pielā-
go to asi horizontāli, izmantojot ekscentru. Tas
novērš masta garenvirziena sagāzuma reakci-
ju, kad braucat pa nelīdzenām virsmām. Nav
nepieciešams samazināt kustības ātrumu nelī-
dzenu virsmu dēļ, un palielinās darba drošība.

Rūpnieciskos iekrāvējus ar aktīvo slodzes rite-
ņa asi var atpazīt pēc slodzes riteņu cilindru
gultņu īpašās konstrukcijas. Kad sistēma dar-
bojas, ierobojums asī (1) pagriežas, kad iekrā-
vējs pārvietojas.

 NORĀDE





Papildaprīkojums7
Automatic Floor Compensation AFC

 120 5231 804 2525 LV - 04/2020



● Sistēma ir aktīva tikai tad, ja iekrāvējs pār-
vietojas ar vadību.

● Līdzko rūpnieciskais iekrāvējs ir izslēgts,
sistēma pēc īsa brīža pārslēdzas gaidstāves
režīmā. Operators var sajust slodzes riteņa
ass reakciju.

● Sistēma ir pilnībā automātiska. Operatoram
nav ietekmes pār funkcijām.

● Šīs funkcijas parametrizācija ir balstīta uz
mērījumiem uz vietas. Ja apstākļi mainās
salīdzinājumā ar šiem mērījumiem, pareiza
darbība vairs netiek garantēta.

Kļūdu ziņojumi
Kļūdas ziņojums

Ja rodas kļūme vai defekts, tiek rādīts viens
vai vairāki cipari ar brīdinājuma trīsstūra pikto-
grammu. Zvaniet pilnvarotam servisa centram
un norādiet šos numurus.

 NORĀDE

Skatiet arī sadaļu "Ekspluatācijas norādījumi".

Iespējamais cēlonis
● Sensora sistēmas defekts
● Mehānisma defekts

Ietekme
● Celšanas augstums mazāks par 3 m ->

ātruma ierobežojums līdz 1 km/h
● Celšanas augstums augstāks par 3 m ->

braukšana tiek apturēta, tuvošanās nav ie-
spējama

Risinājums

Sazinieties ar pilnvarotu servisa centru.

Papildaprīkojums 7
Automatic Floor Compensation AFC

 1215231 804 2525 LV - 04/2020



Celšanas ierobežojums
Celšanas darbība tiek apturēta iepriekš noteik-
tā celšanas augstumā. Iedegas aplis ap iespē-
jošanas pogu (1). Šo ierobežotāju var aizvietot
uzreiz, līdzko tiek nospiesta iespējošanas po-
ga. Šis aprīkojums ir nepieciešams, piemē-
ram, ja iekrāvējs tiek izmantots divu (vai trīs)
dažādu augstumu ēkās.

 NORĀDE

Papildus šo funkciju var pielāgot, lai būtu ne-
pieciešams turēt nospiestu iespējošanas po-
gu, lai turpinātu celšanu.

Gaitas atslēgšana
Gaitas atslēgšanu var apvienot ar starpposma
celšanas atslēgšanu. Riņķis ap iespējošanas
pogu (1) iedegas, kad gaitas darbība ir atslēg-
ta. Šo ierobežotāju var aizvietot uzreiz, līdzko
tiek nospiesta iespējošanas poga.

 NORĀDE

Papildus šo funkciju var pielāgot, lai braukša-
nas turpināšanai būtu nepieciešams turēt no-
spiestu iespējošanas pogu. Gaitas atslēgšanu
var aktivizēt arī noteiktās noliktavas zonās ne-
atkarīgi no celšanas augstuma. Tomēr tam ir
nepieciešamas papildu sensoru sistēmas. Kli-
enta specifisko informāciju skatiet pasūtījumā.

Iebraukšanās ejā asistents
Vispārīgi
Iebraukšanas ejā asistentu var izmantot, lai at-
vieglotu iebraukšanu ejā, kad lietojat mehāni-
sko vadību. Lai to paveiktu, iekrāvējam uzstā-
da elektrisku un mehānisku aprīkojumu, pie-
mēram, iekrāvējs ar induktīvo vadību.

Tādēļ noliktavas zona, kurā iebraukšanas ejā
asistents tiek izmantots, ejas centrā tiek aprī-
kota ar induktīvās vadības vadīšanas vadu un
ar vadotnes sliedi mehāniskai vadībai.



Papildaprīkojums7
Celšanas ierobežojums

 122 5231 804 2525 LV - 04/2020



Induktīvā vadība ir aptuveni 5 m no ejas garu-
ma. Iekrāvēji arī ir aprīkoti ar opciju Ātruma
samazināšana un apturēšana ejas galā
(ZAG).

Iebraukšana ejā
Iekrāvējs tiek braukts gar vadīšanas vadu ār-
pus plaukta atbilstoši nodaļas Ātruma samazi-
nāšana un apturēšana ejas galā sadaļā In-
duktīvā vadība (IZF) minētajai informācijai.
Tas nozīmē, ka iekrāvējs ir precīzi salāgots,
tādēļ to iespējams braukt uz vadotnes slie-
dēm.

Elektriskā ejas noteikšana notiek tikai tad, kad
iekrāvējs ir salāgots ar vadotnes sliedēm.
Līdzko ejas noteikšana ir sekmīgi pabeigta, in-
duktīvā vadība automātiski tiek izslēgta.

 NORĀDE

Ja autom./man. poga nav pārslēgta automāti-
skā režīma pozīcijā, iekrāvējs rīkojas kā mehā-
niski vadīts iekrāvējs. Pārslēdzot no automāti-
skā režīma uz manuālo režīmu ejas robežās,
izmaiņas nenotiek.

Izbraukšana no ejas
Pārslēgšana no mehāniskās vadības uz induk-
tīvo vadību notiek automātiski, kad izbraucat
no ejas. Lai atstātu vadīšanas vadu, induktīvās
vadības atlase ir jānoņem, nospiežot autom./
man. pogu.

Papildaprīkojums 7
Iebraukšanās ejā asistents

 1235231 804 2525 LV - 04/2020



Akumulators uz rullīšu gropes

Apraksts
Akumulators atbalstās pret rullīšu gropēm, un
to var uzstādīt un noņemt no sāniem, izmanto-
jot akumulatora maiņas stieni*. Akumulators
tiek nostiprināts, izmantojot saspiešanas ierī-
ces abās pusēs un tādējādi noturēts vietā.

Uzraudzība

Akumulatora stiprinājumi tiek elektriski uzrau-
dzīti. Ja viens no stiprinājumiem nav pareizi
nofiksēts, displejā tiek rādīts kļūdas ziņojums
un iekrāvējs tiek apturēts.

 UZMANĪGI
Katru reizi pirms darbu sākšanas ir jāpārbauda, vai
akumulatora stiprinājumi (2) ir perfektā stāvoklī un
darbojas pareizi.

* Papildaprīkojums

Skrūve ar paplatinātu malu
Akumulatora fiksators
Gumijas amortizators

1
2
3



Papildaprīkojums7
Akumulators uz rullīšu gropes

 124 5231 804 2525 LV - 04/2020



Akumulatora fiksatora uzstādīšana

 UZMANĪBU
Īpašuma saspiešanas un bojājumu risks
Nepareizi nofiksēts akumulators, braucot pagriezie-
nā, var izkrist no iekrāvēja un radīt traumas vai īpa-
šuma bojāšanas risku. Ja akumulatoru nevar droši
nofiksēt, ir jāsazinās ar atbildīgo apkalpes centru.
Turpmāka darbība ar bojātu vai nepareizi nofiksētu
akumulatoru ir bīstama.

Lai garantētu drošu iekrāvēja lietošanu, vilces
akumulators ir droši jānostiprina akumulatora
nodalījumā ar stiprinājumiem. Lai to panāktu,
iekrāvējs ir aprīkots ar pielāgojamu akumulato-
ra stiprinājumu. Akumulatora stiprinājumu ka-
trā pusē var pielāgot aptuveni par 30 mm. Abi
fiksatori ir jāpielāgo simetriski.

 NORĀDE

Kad akumulators ir ievietots rāmī pirmo reizi,
tālāk aprakstītās darbības, iespējams, nepie-
ciešams atkārtot vairākas reizes. Ja gumijas
amortizatora vītni (atsperojuma elementu) ne-
var vienmērīgi pārvietot, pirms iestatīšanas tas
ir jāizlabo.

– Ievietojiet akumulatoru aptuveni akumulato-
ra nodalījuma centrālajā daļā. Lai to paveik-
tu, vienam akumulatora stiprinājumam ir jā-
paliek kā iekrāvēja atdurei.

– Abu stiprinājumu (2) skrūvi ar paplatinātu
malu (1) un gumijas amortizatoru (3) grie-
ziet līdz galam atpakaļ (4).

– Ievietojiet otru akumulatora stiprinājumu at-
pakaļ iekrāvējā.

– Noskrūvējiet abus gumijas amortizatorus,
līdz tie pieguļ akumulatoram. Redzamajai
vītnes daļai ir jābūt vienādai abās akumula-
tora pusēs. Ja nepieciešams, uzmanīgi pār-
vietojiet akumulatoru uz sāniem. Maksimā-
lais katra gumijas amortizatora regulēšanas
diapazons ir aptuveni 20 mm.

– Ja abu gumijas amortizatoru vītņu neredza-
mās daļas nav pietiekami garas, lai stiprinā-
jumus nofiksētu pie akumulatora, skrūve ar
paplatinātu malu ir jāieskrūvē, lai palielinātu
regulēšanas diapazonu. Tai pat laikā



Papildaprīkojums 7
Akumulators uz rullīšu gropes

 1255231 804 2525 LV - 04/2020



gumijas amortizatori ir jāgriež ar skrūvi ar
paplatinātu malu.

– Pievilkšanas spēku tagad var palielināt,
skrūvējot vienu no skrūvēm ar paplatinātu
malu. Pieskrūvējiet skrūvi ar paplatinātu
malu. Akumulatora stiprinājumi ir droši no-
fiksēti, ja gumijas amortizators ir nedaudz
deformēts.

– Ja ar šīm darbībām netiek panākta pietieka-
ma fiksācija, iespējams, tiek lietots neparei-
za izmēra akumulators. Iekrāvēju nedrīkst
izmantot, ja akumulators nav droši nofik-
sēts. Tā rīkojoties, var radīt negadījumu un
bojājumu risku.

– Kad tiek veikta fiksācija, pie (5) un (6) ir jā-
būt redzamai vītnei.

Papildaprīkojums7
Akumulators uz rullīšu gropes

 126 5231 804 2525 LV - 04/2020



Elektroniskā piekļuves kontro-
le
Papildaprīkojumā šos rūpnieciskos iekrāvējus
atslēgas slēdža vietā var arī aprīkot ar elektro-
nisku piekļuves vadību.

Šīs sistēmas ir pieejamas kā papildaprīko-
jums.
● PIN koda ievade
● RFID mikroshēma
● RFID karte

Vadības moduļa ieslēgšana
Aptuveni 2 sekundes turiet nospiestu pogu.
Vadības modulis ir ieslēgts. Displejs ir aktivi-
zēts un darba gaismas* ir ieslēgtas.

Līdzko rūpnieciskais iekrāvējs ir ieslēgts, visas
funkcijas sākotnēji ir atspējotas. Rūpnieciskā
iekrāvēja funkcijas tiek iespējotas tikai tad,
kad elektroniskā piekļuves vadības ierīce ir pa-
reizi aktivizēta.

PIN kods
Funkcijas ir iespējotas, ievadot derīgu piecci-
paru kodu, izmantojot tastatūru (skatiet arī
"rūpnīcas iestatījumus").

– Nospiediet pogu F1 (1).

Atkarībā no valodas displejā lietotājam tiek rā-
dīta uzvedne ievadīt noteikto PIN kodu.

– 8 sekunžu laikā ievadiet piecciparu kodu.

– Nospiediet pogu (2). Tas apstiprina ievadi.

Kad PIN kods ir ievadīts pareizi, atskan īss
skaņas signāls.

Displejā tie parādīts sākumekrāns.

Krāsainā josla displejā blakus pogai F1 (3) no-
rāda, ka rūpnieciskā iekrāvēja funkcijas tagad
ir iespējotas.

Nepareizs PIN kods, pagājis ievades laiks

Kad ir ievadīts nepareizs PIN kods vai ir pagā-
jis 8 sekunžu ievades laiks, rīkojieties, kā no-
rādīts tālāk.





Papildaprīkojums 7
Elektroniskā piekļuves kontrole

 1275231 804 2525 LV - 04/2020



– Vēlreiz nospiediet pogu F1 (1).

– Ievadiet pareizo PIN kodu.

 NORĀDE

● Katru reizi, kad rūpnieciskais iekrāvējs tiek
ieslēgts, izmantojot operatora paneļa pogu,
atkārtoti jāievada PIN kods.

● Ja rūpniecisko iekrāvēju nevar ieslēgt, iz-
mantojot PIN kodu, vērsieties pilnvarotā
servisa centrā.

Rūpnīcas iestatījumi

Šī PIN koda rūpnīcas iestatījums ir "11111".

PINKoda maiņa

Var izmantot līdz pat pieciem dažādiem ko-
diem. Lietotājs var atlasīt kodu no 10 000 līdz
99 999, un vadības modulī tos var ieprogram-
mēt pilnvarotā servisa centrā.

Izslēgšana

– Lai izslēgtu rūpniecisko iekrāvēju, aptuveni
2 sekundes turiet nospiestu operatora pa-
neļa pogu.

RFID mikroshēma, RFID karte
Ja rūpnieciskais iekrāvējs ir aprīkots ar šo sis-
tēmu, RFID mikroshēmu vai RFID karšu nola-
sīšanas ierīce atrodas vadītāja kabīnē vadības
pults tuvumā. RFID mikroshēmas un RFID
kartes ir ietvertas piegādes komplektā atbilsto-
ši pasūtījumam. Tomēr pilnvarotā servisa cen-
trā neprogrammē sistēmu atbilstoši klienta
specifikācijām, kamēr iekrāvējs nav piegādāts
uz vietas. Piešķiršana dažādiem operatoriem
ir iespējama, izmantojot RFID mikroshēmas
vai kartes.

Rūpnīcas iestatījumi

Standarta mikroshēmas un kartes tiek piegā-
dātas no rūpnīcas.

Sistēmas aktivizēšana

– Ieslēdziet vadības moduli, nospiežot opera-
tora pults pogu (skatiet iepriekš).

Iedegas nolasīšanas ierīces gaismas diode.

Papildaprīkojums7
Elektroniskā piekļuves kontrole

 128 5231 804 2525 LV - 04/2020



– Turiet RFID mikroshēmu vai karti nolasīša-
nas ierīces priekšpusē.

Rūpnieciskais iekrāvējs ir gatavs lietošanai.

Konfigurācijas līmeņi

Ir pieejami papildu konfigurācijas līmeņi, kas
balstīti uz elektronisko piekļuves principu. Šīs
sistēmas var izmantot, lai novērtētu, kontrolētu
un optimizētu visa rūpniecisko iekrāvēju auto-
parka aktivitātes.

Papildu konfigurācijas līmeņos var veikt tālāk
norādītās darbības.
● Ierakstīt braukšanas un dīkstāves laikus
● Noteikt braucienus bez kravas
● Uzskaitīt celšanas un nolaišanas procedū-

ras
● Izmantot triecienu sensoru, lai noteiktu sa-

dursmes

 NORĀDE

Autoparka pārvaldības sistēma ir aprakstīta at-
sevišķā lietotāja rokasgrāmatā.

Papildaprīkojums 7
Elektroniskā piekļuves kontrole

 1295231 804 2525 LV - 04/2020



Automātiskas bremzēšanas
sistēmas
Automātiskās bremzēšanas sistēmas nodroši-
na darba drošību. Šādi vadītājs var vieglāk
pievērst uzmanību darba procesa noteiktiem
vietas ierobežojumiem un specifikācijām. Au-
tomātiskās bremzēšanas sistēmām arī ir svarī-
ga loma lietošanas veiktspējas palielināšanā.

Principā automātiskās bremzēšanas sistēmu
konstrukciju iespējams pielāgot klienta prasī-
bām. Tāpēc precīza funkcionalitāte jāskatās
pasūtījumā.

Uz rūpnieciskā iekrāvēja uzstādītā sensoru
sistēma veido apgabalu (zonu), kurā iekrāvē-
jam ir jābremzē vai jāapstājas, uzticamas no-
teikšanas bāzi. Skatiet arī sadaļu Sensoru
pārskats.

 UZMANĪBU

Automātiskās bremzēšanas sistēmas ir vadītāja pa-
līgsistēmas. Tās neatbrīvo vadītāju no pienākuma ie-
vērot piesardzību.

 DRAUDI
Dzīvības briesmas un ievērojamu aprīkojuma bojā-
jumu risks kļūmju dēļ
Sensora sistēmas izmaiņas var novērst tikai pilnvaro-
tā servisa centrā. Katru reizi, kad plaukti tiek pielāgo-
ti, nepieciešama pilnvarota servisa centra palīdzība.
Ļoti svarīgi pārbaudīt, vai plānotajām modifikācijām ir
negatīva ietekme uz automātiskās bremzēšanas sis-
tēmas darbību. Jo īpaši tas ietver ģeometrisko izmē-
ru mainīšanu, piemēram, statīvu pievienošanu vai
noņemšanu. Jebkuru remontdarbu laikā ļoti svarīgi
pārbaudīt, vai tiek ietekmēta ejas noteikšanas vai zo-
nas noteikšanas sensoru sistēma. Sensoru sistēmu
var būt nepieciešams pielāgot modificētajiem izmē-
riem. Lai uzturētu šo sistēmu darbību, svarīgi ievērot
sistēmas aprakstā sniegto informāciju.

Ejas noteikšana
Zonas noteikšana
Attāluma mērījums

Vispārīgi
Rūpnieciskajā iekrāvējā uzstādītie sensori tiek
izmantoti ejas noteikšanai, zonas noteikšanai

Papildaprīkojums7
Automātiskas bremzēšanas sistēmas

 130 5231 804 2525 LV - 04/2020



un attāluma mērījumam. Plauktā var būt apga-
bali, kuros nepieciešams ierobežot vai bloķēt
rūpnieciskā iekrāvēja funkcijas. Šie apgabali
ietver tos, kuros iekrāvējam darba drošības
nolūkos ir jābremzējas vai pat jāapstājas.
● Atvērtu vai aizvērtu eju galu virzienā
● Apgabali uzglabāšanas zonā ar zemāku

griestu augstumu (piekaramie griesti, bale-
tāža)

Zonas

Bieži tiek nošķirtas tālāk norādītās zonas ar
dažādām funkcijām.
● Ārpus ejām (pārejas eja)
● Bremzēšanas zona pirms ejas pamešanas.

Ejām, kuras ir atvērtas abās pusēs, viena
no šīm zonām var būt abos galos

● Bremzēšanas zona pirms sienas, ja eja ir
aizvērta vienā galā

● Ātras braukšanas zona. Apgabals ejā starp
bremzēšanas zonām eju galos

Izmantojot programmēšanu, braukšanas ātru-
mu var ierobežot uz dažādām vērtībām katrā
norādītajā zonā.

Var ieprogrammēt gaidīšanas laiku pēc katras
bremzēšanas (laika apturēšana).

Principā iespējošanu var bloķēt katrai funkci-
jai.

Automātiskās bremzēšanas sistēma bieži tiek
apvienota ar celšanas augstuma ierobežoju-
miem.

Zonas noteikšana
Zonas tiek noteiktas ar sensoru sistēmu, kas
nostiprināta uz plaukta vai iestrādāta halles
grīdā. Izmanto optiskas, induktīvas, magnēti-
skas un uz radio pārraidēm balstītas sistēmas.

Principā klients nosaka, kāda sensoru sistēma
piemērota plauktiem, kas arī tiek izmantota.

Papildaprīkojums 7
Automātiskas bremzēšanas sistēmas

 1315231 804 2525 LV - 04/2020



RFID tehnoloģija
RFID retranslatori ir iestrādāti halles grīdā. Tie
atrodas aptuveni 10 mm atverēs nedaudz ār-
pus ejas centra dažādos intervālos. RFID ie-
rakstīšanas/nolasīšanas ierīce ir uzstādīta uz
slodzes riteņa ass zem vadītāja kabīnes. RFID
retranslatoriem nav jāveic tehniskā apkope.

– Uzturiet eju tīru no objektiem.

RFID sistēmu izmanto arī tam, lai mērītu attā-
lumu un lai pozicionētu rūpniecisko iekrāvēju
ejā.

Svītrkods
Uz rūpnieciskā iekrāvēja uzstādītais svītrkodu
lasītājs nolasa svītrkoda uzlīmes abos brauk-
šanas virzienos, kamēr iekrāvējs pārvietojas.
Svītrkoda uzlīmes ir uzstādītas vertikāli aptu-
veni 50 cm virs grīdas. Skenerus var uzstādīt
uz rūpnieciskā iekrāvēja, un uzlīmes var uz-
stādīt uz plaukta vienā pusē vai abās pusēs.

– Neaizsedziet un nepielāgojiet svītrkodu ske-
nerus.

– Pārbaudiet, vai svītrkodu skeneros nav pie-
sārņojuma.

– Pārbaudiet svītrkoda uzlīmes stāvokli un sa-
lasāmību.

– Neaizsedziet svītrkodu uzlīmes, piemēram,
ar atbrīvojušos iepakojuma materiālu.

Svītrkodu sistēmu izmanto arī tam, lai mērītu
attālumu un lai pozicionētu rūpniecisko iekrā-
vēju ejā.





Papildaprīkojums7
Automātiskas bremzēšanas sistēmas

 132 5231 804 2525 LV - 04/2020



Atstarojošie gaismas slēdži un atstaro-
tāji
Uz rūpnieciskā iekrāvēja uzstādītie atstarojo-
šie gaismas slēdži abos virzienos nosaka at-
starotājus, kamēr iekrāvējs pārvietojas. Re-
flektori ir uzstādīti vertikāli aptuveni 170–
200 cm virs grīdas. Reflektora gaismas slē-
džus var uzstādīt uz rūpnieciskā iekrāvēja, un
reflektorus var uzstādīt uz plaukta vienā pusē
vai abās pusēs. Reflektoru skaitu nosaka pēc
rūpnieciskā iekrāvēja funkcionalitātes.

– Neaizsedziet un nepielāgojiet atstarojošos
gaismas slēdžus.

– Pārbaudiet, vai atstarojošie gaismas slēdži
nav piesārņoti.

– Pārbaudiet, vai reflektori nav netīri un bojāti,
piemēram, saskrāpēti.

– Neaizsedziet reflektorus, piemēram, ar at-
brīvojušos iepakojuma materiālu.

Magnētiskā sistēma
Pārslēgšanas magnēti ir iestrādāti halles grī-
dā. Tie atrodas aptuveni 35 mm atverēs ne-
daudz ārpus ejas centra dažādos intervālos.
Magnētiskie slēdži ir uzstādīti uz slodzes rite-
ņa ass zem vadītāja kabīnes. Pārslēgšanas
magnētu skaitu nosaka pēc rūpnieciskā iekrā-
vēja funkcionalitātes. Pārslēgšanas magnē-
tiem nav jāveic tehniskā apkope.

– Uzturiet eju tīru no objektiem.





Papildaprīkojums 7
Automātiskas bremzēšanas sistēmas

 1335231 804 2525 LV - 04/2020



Personīgā aizsargsistēma
(MPSE)
Pārvietojamo personīgo aizsargsistēmu mēr-
ķis ir palīdzēt aizsargāt cilvēkus, kuri neplānoti
nonākuši iekrāvēja bremzēšanas zonā. Viens
drošības lāzera skeneris katram braukšanas
virzienam skenē bremzēšanas zonu un aktivi-
zē iekrāvēja bremzes, tiklīdz persona vai
priekšmets ir noteikts šajā zonā (aizsar-
glauks).

Šīs personīgās aizsargsistēmas ir aktīvas tikai
ar vadības funkciju. Pēc izvēles funkcionālo
diapazonu var arī paplašināt, iekļaujot priekš-
puses uzraudzību.

 UZMANĪBU
Negadījumu risks
Pat ja lieto personīgo aizsargsistēmu, saskaņā ar pa-
redzēto lietojumu vienlaikus vienā ejā nedrīkst atra-
sties cilvēki un ļoti šauru eju iekrāvēji. Ražotājs no-
drošina maksimāli 2. drošības kategoriju.

 NORĀDE

Mūsu apstiprinātie pārvietojamo personīgo
aizsargsistēmu izstrādājumi nav identiski to
funkcijās un opcijās. Visu informāciju par per-
sonīgo aizsargsistēmu darbību un apkopi ska-
tiet atbilstošajos ražotāja dokumentos.

Interfeiss X99
Kontaktdakšai X99 ir interfeiss starp iekrāvēja
vadības ierīci un personīgo aizsargsistēmu. Vi-
si mūsu definētie signāli ir piešķirti šai kontakt-
dakšai. Ļoti šauru eju iekrāvēja piegādē ir ie-
kļauta savienojošā kontaktdakša X99, ko var
uzstādīt MPSE savienotāja kontaktdakšas vie-
tā, ja MPSE vadības moduļa iekšējais defekts
ir radījis rūpnieciskā iekrāvēja kļūmi.

Interfeiss X99 ir uzstādīts uz sānisku dakšu ie-
krāvējiem vadības pults tuvumā vai uz priekšu
vērstu dakšu iekrāvējiem vadības nodalījumā.





Papildaprīkojums7
Personīgā aizsargsistēma (MPSE)

 134 5231 804 2525 LV - 04/2020



 UZMANĪBU
Negadījumu risks
Ar uzstādīto savienojošo kontaktdakšu visas MPSE
drošības funkcijas ir izslēgtas un maksimālais rūpnie-
ciskā iekrāvēja braukšanas ātrums ir 2,5 km/h. Tādēļ
iekrāvēju izgūšanas darbībām var lietot tikai ar savie-
nojošo kontaktdakšu. Noliktavas pārvaldniekam šī
savienojošā kontaktdakša ir jāuzglabā slēgtā vietā,
un tās lietošana ir atļauta tikai ar šī noliktavas pār-
valdnieka norādījumiem.

Drošības sistēmas lāzera ske-
neris
Lāzera skeneri, kas tiek izmantoti personīgās
aizsargsistēmās, ir ļoti jutīgi optoelektriskie
sensori. Tie ir labi aizsargāti rūpnieciskā iekrā-
vēja shēmā.

Kad kravas puses skeneri aizsedz vadītāja ka-
bīne viszemākajā pozīcijā. Šim mērķim, kad
vadītāja kabīne ir nolaista, rūpnieciskais iekrā-
vējs pārvietojas maksimāli ar 2,5 km/h ātrumu.
Personīgo drošību garantē lēns ātrums un
operatora piesardzība.

Vadītāja puses skeneris (attēlā) atrodas aiz
vadības nodalījuma pārsega. Skeneris var uz-
raudzīt ceļu pa platu atveri. Diagnostikas gais-
mas diodes ir redzamas caur mazāko, zemā-
ko atveri.

 UZMANĪBU
Darbības ietekme
– Ievērojiet skenera ražotāja lietošanas rokasgrā-

matā norādīto.
– Ievērojiet tīrīšanas norādījumus.
– Nepielāgojiet skeneri un neaizsedziet atveres.

Personīgā aizsargsistēma,
sagatavošana
Sagatavošana tūlītējai uzstādīšanai
Ar šo opciju rūpnieciskais iekrāvējs ir sagata-
vots personīgās aizsargsistēmas uzstādīšanai.



Papildaprīkojums 7
Drošības sistēmas lāzera skeneris

 1355231 804 2525 LV - 04/2020



Klients jau būs norādījis MPSE ražotāju. Tādēļ
rūpnīcā tiek uzstādīti zīmolam atbilstoši kabeļi
un mehāniskie atbalsta stiprinājumi. Faktiskā
vadības moduļa un sensoru sistēma tiek uz-
stādīta pie klienta pieņemšanas laikā. Šajā po-
zīcijā braukšanas ātrums tiek ierobežots elek-
troniski līdz 2,5 km/h. Šis ierobežojums tiek at-
celts, līdzko pilnvarota servisa centra perso-
nāls uzstāda personīgo aizsargsistēmu.

 UZMANĪBU
Negadījumu risks
Ja personīgā aizsargsistēma nav pilnībā uzstādīta un
nodota ekspluatācijā, "personīgās aizsardzības" un
"sadursmes novēršanas" funkcija nav iespējota. Ša-
jos apstākļos rūpnieciskā iekrāvēja paredzētais lieto-
jums nav pieejams vai nav atļauts.

Sagatavošana vēlākai uzstādīšanai
Ar šo opciju piegādes komplektācijā ietverti ti-
kai mehāniskie komponenti lāzera skeneru uz-
stādīšanai. Pieejams arī X99 sērijas rūpnieci-
skā iekrāvēja standarta interfeiss personīgās
aizsargsistēmas aprīkojuma pievienošanai.
Tomēr rūpnieciskā iekrāvēja darbība atbilst
standarta versijai.

Sasveramā barjera
Apraksts
Sasveramā barjera, kad atrodas atgāztā pozī-
cijā, atveras uz āru plauktu virzienā. Tas nozī-
mē, ka attālums līdz plauktiem tiek samazi-
nāts, lai atvieglotu pasūtījuma komplektēšanu.
Ja vadītājs atbrīvo sasveramo barjeru, tā ar at-
speres spēku automātiski tiek atgriezta tās sā-
kotnējā pozīcijā.

Sasveramā barjera sastāv no galvenās mobi-
lās augšējās daļas, fiksētas apakšējās daļas
un eņģes, kas savieno augšējo un apakšējo
daļu. Drošības nolūkos sasveramā barjera tiek
atbloķēta tikai noteiktos gadījumos.

Funkcija
Barjeru iespējams atvērt tikai tālāk norādītajos
gadījumos.



Papildaprīkojums7
Sasveramā barjera

 136 5231 804 2525 LV - 04/2020



● Iekrāvējs atrodas ejā
● Barjera ir aizvērta
● Nav aktivizēts divu roku sensors
● Braukšanas/hidraulikas vadības sviras atro-

das neitrālajā pozīcijā
● Nav aktivizēts kājslēdzis
● Braukšanas ātrums ir mazāks par 0,1 km/h

Barjera tiek bloķēta tālāk norādītajos gadīju-
mos.
● Viena no barjerām ir atvērta
● Aktivizēts kājslēdzi un piedziņas vadības

svira
● Atlasīta galvenā celšanas funkcija
● Iekrāvējs neatrodas ejā

 NORĀDE

Ja iekrāvējs atrodas ejā un viena no divām
barjerām ir atvērta un pēc tam atkal aizvērta,
sasveramā barjera ir bloķēta. Tā atkal tiek at-
bloķēta, ja kājslēdzis vienreiz tiek aktivizēts uz
īsu brīdi un pārējie apstākļi atbilst atbloķēša-
nai.

Spoguļa un apgaismojuma
modulis
Ja rūpnieciskais iekrāvējs ir aprīkots ar šo mo-
duli, no rūpnīcas tiek piegādāta papildu lieto-
šanas rokasgrāmata. Šajā rokasgrāmatā ir de-
talizēti aprakstīts, kā uzstādīt un konfigurēt
moduli.

Šo moduli var piegādāt dažādās versijās un
kombinācijās.
● Gaismas diožu darba vietas apgaismojums,

lai apgaismotu plauktus līdzās rūpnieciska-
jam iekrāvējam

● Ar iebūvētu ventilatora motoru gaisa cirkulā-
cijai vadītāja nodalījumā

● Ar iebūvētu parabolisko spoguli kā atpaka-
ļskata spoguli

 UZMANĪBU
Negadījumu risks
Spoguļa virsmas locījums ievērojami palielina skata
lauku. Rezultātā objekti ir redzami tālāk, nekā ir pa-
tiesībā.



Papildaprīkojums 7
Spoguļa un apgaismojuma modulis

 1375231 804 2525 LV - 04/2020



Spoguļa pielāgošana

Spoguli iespējams novietot nepieciešamajā
pozīcijā, spiežot attiecīgajās vietās.

 UZMANĪBU
Īpašuma bojājumu risks
Pielāgošanas diapazons ir mehāniski ierobežots.
Spiežot pārāk spēcīgi uz spoguļa stikla, stikls var sa-
plīst.

Ventilatora ieslēgšana

Spiediet atbilstošo vadības paneļa spiedpogu.

 NORĀDE

Izmantojot slēdzi (1), pārslēdziet uz 2. ventila-
tora līmeni. Noslēgi (2) ir uzstādīti ventilatora
otrā pusē.

Darba vietas apgaismojuma ieslēgšana

Spiediet atbilstošo vadības paneļa spiedpogu.

Kameru sistēma
Modernas video kameras uz rūpnieciskā ie-
krāvēja un krāsainie monitori vadītāja kabīnē
nodrošina operatoram labāku darba zonas
pārskatāmību.

Kameras noteiktās funkcijas var tikai izpildītas
tikai tad, ja tās ir uzstādītas pareizi. Lai nodro-
šinātu optimālu attēla parādīšanu, kameras ir
jāpielāgo atsevišķi. Sistēma tiek aktivizēta, ti-
klīdz tiek ieslēgts rūpnieciskais iekrāvējs.

 UZMANĪBU
Palīdzības sistēma
Kameru sistēmas ir pasīvās sistēmas. Tās neietekmē
rūpnieciskā iekrāvēja darbību. Operators ir atbildīgs
par drošu darbību.

Pirms uzsākt iekrāvēja kustību, operatoram ir jāpār-
bauda, vai kameru sistēma darbojas pareizi un vai tai
ir pareizi iestatījumi. Ja kameru sistēma nedarbojas
pareizi, pirms gaitas uzsākšanas sistēma ir jāremon-
tē vai jānoregulē.

Papildaprīkojums7
Kameru sistēma

 138 5231 804 2525 LV - 04/2020



Atpakaļskata kamera
Viena kamera, kas ir centrāli uzstādīta uz ma-
sta ar skatu uz piedziņas bloku. Viens moni-
tors ir vadītāja kabīnē.

Šī kamera ir jāiestata tādā veidā, lai skata
lauks atbilst rūpnieciskā iekrāvēja bremzēša-
nas zonai. Ja operators monitorā redz šķērsli,
ir pietiekami daudz laika, lai reaģētu un no-
bremzētu.

Atpakaļgaitas kamera braukšanai caur
ejām
Divas kameras uzstādītas vadītāja kabīnes
aizmugurē ar skatu uz vadotnes rullīšiem
(MZF) un ceļu piedziņas bloka virzienā. Divi
monitori vadītāja kabīnē. Šo versiju var arī iz-
mantot kā atpakaļskata spoguļu aizvietojumu
slēgtās kabīnēs (vēja deflektors, saldētava).

Šīs kameras ir jāiestata tā, lai viens sliežu va-
dotnes rullītis (MZF) vai rāmja (IZF) stūra kon-
tūra ir redzama abos monitoros. Šādi sistēma
atvieglo iebraukšanas ejā vadību.

Ceļa uzraudzības kameru sistēma
Viena kamera uzstādīta uz slodzes riteņa ass
zem vadītāja kabīnes. Parāda ceļu kravas vir-
zienā. Šim mērķim vadītāja kabīnei ir jābūt pa-
celtai par 50 cm. Otra kamera uzstādīta masta
centrā ar skatu uz piedziņas bloku. Viens mo-
nitors ir vadītāja kabīnē. Ieslēgšana notiek at-
karībā no braukšanas virziena.

Apkope un tīrīšana
Kameru sistēmām ir nepieciešama minimāla
apkope.

Regulāru apkopju laikā un pēc daļējiem noti-
kumiem.

– Pārbaudiet, vai kameru un monitoru atbal-
sta stiprinājumi ir perfektā stāvoklī.

– Pārbaudiet skavu stingrību.

– Pārbaudiet kameru iestatījumus.

– Notīriet kameru lēcas, izmantojot lēcu drā-
nu.

Papildaprīkojums 7
Kameru sistēma

 1395231 804 2525 LV - 04/2020



Celšanas augstuma iepriek-
šēja izvēle

 NORĀDE

Papildaprīkojumā pieejamā "celšanas aug-
stuma iepriekšējas izvēles" funkcija ir detalizē-
ti aprakstīta atsevišķā lietošanas rokasgrāma-
tā.

Šī funkcija daļēji automatizē tuvošanos celša-
nas augstumam. Operatoram ir vienkārši jāie-
vada nepieciešamais celšanas augstums ar
ciparu. Pēc tam operators atbilstoši aktivizē
vadības elementus un sistēma automātiski no-
vieto kravas dakšas nepieciešamajā aug-
stumā.

Tālākajā konfigurācijas līmenī vadības modulis
nosaka, vai uz kravas dakšām ir krava. Atbil-
stoši kravas dakšas tiek novietotas ievietoša-
nas vai paņemšanas procesam pareizā aug-
stumā.

Vadītāja kabīnes, īpašas ver-
sijas
Vadītāja kabīnes īpašās versijas ir pieejamas
īpašam lietojumam.

Tālāk norādītas vadītāja kabīņu versijas.
● Ar aizsargstiklu zemāk par margu aug-

stumu
● Ar aizsargstikla vai plastmasas vējstiklu, uz-

stādītu uz sliedes
● Ar folijas vēja deflektoru ar integrētiem foli-

jas paneļiem, kas uzstādīti uz sliedes virs
barjerām

● Ar fiksētiem plastmasas paneļiem visap-
kārt, uzstādīti uz sliedes

 NORĀDE

Paneļi, kas uzstādīti virs sliedes kravas virzie-
nā, ir jānoņem vai jāspiež uz priekšu, lai veiktu
nolaišanas procesu. Skatiet sadaļu "Avārijas
nolaišanas sistēma". Izmanto rāvējslēdzējus
un fiksācijas skrūves, kuras iespējams atvērt
ar roku. Visi noņemtie paneļi ir jānovieto kabī-
nes iekšpusē.

Papildaprīkojums7
Celšanas augstuma iepriekšēja izvēle

 140 5231 804 2525 LV - 04/2020



Apsildes sistēma
Vadītāja kabīnes papildaprīkojumā var aprīkot
ar siltā gaisa sildītāju.

Vēja deflektora kabīne
Vadītāja kabīne ir aprīkota ar noņemamu
plastmasas paneli kravas pusē. Šis panelis ir
jānoņem, ja vadītāju avārijas gadījumā nepie-
ciešams nolaist no groza; skatiet nodaļu "Avā-
rijas nolaišana".

Vadītāja kabīnei sānos ir plastmasas pārsegi
ar pārbaudes lodziņiem. Šim sānu pārsegam
ir rāvējslēdzējs (1), kuru var atvērt iekāpšanai.
Šos pārsegus var arī pilnībā noņemt.

 NORĀDE

Pirms sānu pārsegu noņemšanas un uzstādī-
šanas rāvējslēdzējs ir pilnībā jāaizver.

Sānu pārsegu noņemšana
Sānu pārsegi tiek noturēti vietā garajā pusē
Velcro lentēm (2) un augšpusē ar Keder sliedi
(3). Lai noņemtu, uzmanīgi atbrīvojiet Velcro
savienojumu un pēc tam stumiet pārsegu uz
sāniem ārā no Keder sliedes.

Sānu pārsegu uzlikšana
Lai uzstādītu sānu pārsegus, apgrieztā secībā
izpildiet noņemšanas darbību.

Tīrīšana
Notīriet plastmasas paneļus un plastmasas fo-
liju, izmantojot tikai tīrīšanas līdzekļus, kas pa-
redzēti tieši šim mērķim, un īpašu drānu. Netīri
un/vai saskrāpēti paneļi rada drošības risku.



Papildaprīkojums 7
Vēja deflektora kabīne

 1415231 804 2525 LV - 04/2020



Avārijas nolaišana
Vējstikla noņemšana

– Abās pusēs noņemiet divus uzgriežņus ar
paplatinātu malu (4) un noņemiet fiksācijas
plāksnes.

– Atvienojiet vējstiklu no Velcro lentēm un pa-
velciet to iekšā kabīnē.

– Novietojiet to kabīnes aizmugurē.

– Izņemiet nolaišanas sistēmu no uzglabāša-
nas maisa, kā aprakstīts sadaļā "Nolaiša-
na".

Virves novirzīšanas uzstādīšana

– Papildu karabīne ir uzāķēta drošības siks-
nas krūšu cilpā. Noņemiet šo karabīni.

– Karabīne ir uzstādīta rūpnīcā uz vadītāja
aizsargjumta (5) priekšējās malas.

– Uzāķējiet nolaišanas sistēmas virvi uz šīs
karabīnes. Šī karabīne tādējādi darbojas kā
virves novirzīšanas punkts.

– Pieskrūvējiet karabīnes stiprinājuma skrūvi.

– Izpildiet nolaišanas procesu, kā aprakstīts
sadaļā "Nolaišana".

– Pametiet kabīni tikai tad, kad nolaišanas
sistēma ir pareizi pievienota.

Vējstikla ievietošana

– Vispirms ievietojiet vējstiklu apakšējā vadot-
nē, salāgojiet to centrā un spiediet to Velcro
lentēs.

– Uzstādiet fiksācijas plāksnes un pievelciet
skrūves ar paplatinātu malu (4).



Papildaprīkojums7
Vēja deflektora kabīne

 142 5231 804 2525 LV - 04/2020



Iekšējās saziņas sistēma
Ja apkārtējās vides apstākļi uzglabāšanas vie-
tā to pieprasa, aizvērtu vadītāja kabīni var
aprīkot ar iekšējās saziņas sistēmu.

– Runāšanas laikā nospiediet un turiet no-
spiestu konsoles sarkano pogu (1) (audio
izvade).

– Atlaidiet pogu, lai vadītāja kabīnē dzirdētu,
ko runā ārpusē.

– Lai regulētu skaļumu, izmantojiet pagrieža-
mo slēdzi (2).

Siltā gaisa sildītājs
Slēgtas vadītāja kabīnes var aprīkot ar siltā
gaisa sildītāju, lai padarītu komfortablāku dar-
ba vidi kabīnē. Šī sistēma nodrošina arī gaisa
cirkulācijas ventilatoru.

 UZMANĪBU
Pārkaršanas risks
Neaizsedziet sildītāja ventilācijas atveres.



Ventilācija "ieslēgta"
Ventilatora jaudas līmenis "1" vai "2"
Apsildes sistēma "ieslēgta"
Apsildes līmenis "1" vai "2"

1
2
3
4



Papildaprīkojums 7
Iekšējās saziņas sistēma

 1435231 804 2525 LV - 04/2020



Aizsargjumta pārsegs
Standarta vadītāja aizsargjumts atbilst pašreiz
spēkā esošajiem stabilitātes un attāluma starp
jumta balstiem standartiem. Tomēr, ja uzgla-
bāšanas zonā tiek pārvietoti smagi objekti, ku-
ri ir pietiekami mazi, lai tos novietotu starp aiz-
sargjumta jumta balstiem, pastāv apdraudē-
jums, ka, tiem nokrītot no noteikta augstuma,
tie var izkrist caur aizsargjumtu un ievainot
operatoru. Lai novērstu briesmas, rūpnīcā uz
vadītāja aizsargjumta var uzstādīt no izturīgas
plastmasas izgatavoto pārsegu.

 NORĀDE

Aizsargjumta pārsegam vienmēr ir jābūt tīram,
lai tas neaizsegtu skatu augšup.

● Regulāri notīriet to.
● Lietojiet tīrīšanas līdzekļus, kas piemēroti

plastmasai.
● Nekavējoties nomainiet bojātos aizsargjum-

ta pārsegus.

Radio uzstādīšana
Rūpnieciskos iekrāvējus rūpnīcā var sagata-
vot automašīnas radio uzstādīšanai (1).

Sagatavošana sastāv no tālāk norādītā.
● Konsole zem vadītāja aizsargjumta ar di-

viem iebūvētiem skaļruņiem.
● Standarta uzstādīšanas vieta tirdzniecībā

pieejamo automašīnu radio uzstādīšanai
● Antena uz vadītāja aizsargjumta
● 12 V sprieguma pārveidotājs

 UZMANĪBU
Negadījumu risks
Skaņa no radio vai atskaņošanas ierīces var ierobe-
žot vadītāja uzmanību it īpaši, ja skaļums ir liels.

Skaņas ierīci atļauts izmantot tikai tad, ja to atļauj at-
bildīgais ekspluatācijas uzņēmums.





Papildaprīkojums7
Aizsargjumta pārsegs

 144 5231 804 2525 LV - 04/2020



Vadītāja aizsargjumta slēdzis
Vadītāja aizsargjumta slēdzis, kas uzstādīts uz
aizsargjumta, var noteikt šķēršļus virs aizsarg-
jumta, izmantojot tā ultraskaņas sensoru. Ja
tas nosaka šķērsli, tiek novērsta turpmāka pa-
celšana un tādējādi vadītāja kabīnes un šķērš-
ļa sadursme. Nav iespējams ignorēt šo funkci-
ju.

Ultraskaņas sensoru var pielāgot pilnvarotā
apkalpes centrā.

 NORĀDE

Tiek noteikti tikai šķēršļi, kas atrodas tieši virs
vadītāja aizsargjumta. Šķēršļi braukšanas vir-
zienā vai uz sāniem netiek noteikti.

 NORĀDE

Vadītāja aizsargjumta slēdzis ir viena no ope-
ratora palīgsistēmām. Operators ir atbildīgs
par drošu darbu ar rūpniecisko iekrāvēju.

Darba gaismas
Darba gaismas izmanto, lai izgaismotu darba
vietu ārpus vadītāja kabīnes. Tas var būt attie-
cināms uz glabāšanas vietām plauktos pa labi
un pa kreisi, kā arī zonu vadītāja kabīnes
priekšā, kur paņemtā krava tiek novietota. Tas
iekrāvēja darbu ļoti šaurās ejās padara efektī-
vāku un palielina darba drošību. Priekšējo luk-
turu iestatījumus var pielāgot. Priekšējie lukturi
tiek ieslēgti/izslēgti vadības pultī

 UZMANĪBU
Ietekme uz darba drošību
Bojātas darba gaismas nekavējoties jāsalabo, jo tās
uzlabo darba drošību.





Papildaprīkojums 7
Vadītāja aizsargjumta slēdzis

 1455231 804 2525 LV - 04/2020



Safety Light drošības prožek-
tors
Funkcija
Drošības prožektors ir ierīce, kuru var uzstādīt
rūpnieciskajiem iekrāvējiem, lai atbilstoši brīdi-
nātu gājējus par tuvojošos rūpniecisko iekrā-
vēju. Šī funkcija palīdz uzlabot drošību nolikta-
vas zonās, novēršot rūpniecisko iekrāvēju sa-
dursmi ar gājējiem.

Lai novērstu šādus negadījumus, drošības
prožektors ir uzstādīts uz masta pietiekamā
augstumā, lai tas projicētu jaudīgu gaismas
staru uz zemes vairākus metrus rūpnieciskā
iekrāvēja priekšā. Ja gājēji ierauga šo staru, ir
pietiekami daudz laika, lai atbilstoši reaģētu.
Drošības prožektors ir pieejams dažādās krā-
sās.

 DRAUDI
Rūpnieciskā iekrāvēja vadītājs joprojām ir pilnībā
atbildīgs par uzmanīšanos no gājējiem un citiem
rūpnieciskajiem iekrāvējiem neatkarīgi no tā, vai
drošības prožektors ir uzstādīts uz tā iekrāvēja.
Vadītājs nevar pieņemt, ka gājēji laikus pamanīs
gaismas staru, pareizi interpretēs to un arī pareizi
reaģēs.

 NORĀDE

Rūpnieciskā iekrāvēja vadītāji un gājēji ir jāap-
māca par drošības prožektora funkciju un tā
izmantošanu aizsardzībai.

Papildu apdraudējumi
Sistēmas funkcionalitātes un konstrukcijas dēļ
drošības prožektors nevar nodrošināt visap-
tverošu aizsardzību citiem plauktu sistēmas
lietotājiem, kuri veic pārvadājumus.

Drošības prožektors nedeg krustojuma virzie-
nā.

Klientam ir jāizvēlas laiku, kad drošības pro-
žektors tiek ieslēgts.
● Atkarībā no braukšanas virziena
● Tikai izbraukšanas vietā
● Tikai iepriekš noteiktās vietās (zonās)



Papildaprīkojums7
Safety Light drošības prožektors

 146 5231 804 2525 LV - 04/2020



Tāpēc ir svarīgi, lai lietošanas vietai noteiktā
funkcionalitāte:
● būtu norādīta lietotāja rokasgrāmatā, kas

piemērojama uzglabāšanas vietai;
● tiek izskaidrota noliktavas personālam;
● noliktavas personāls tiek informēts, ka ir

jāievēro lietotāja rokasgrāmatā norādītais.

Ieslēgšana un izslēgšana
Drošības prožektors tiek ieslēgts, kad tiek ie-
slēgts rūpnieciskā iekrāvēja atslēgas slēdzis.

Ja rūpnieciskais iekrāvējs tiek izslēgts, izman-
tojot atslēgas slēdzi, drošības prožektors no-
dziest.

 NORĀDE

Ir pieejama opcija drošības prožektora ieslēg-
šanai vai izslēgšanai tikai noteiktās noliktavas
vietās vai noteiktos darba procesos. Šo īpašo
iemeslu aprakstu skatiet pasūtījumā.

Drošība

 NORĀDE

Drošības prožektoram ir īpaši jaudīgas gais-
mas diodes. Īsi skatoties tieši gaismas staros,
tas nerada draudus veselībai, bet tas ir nepatī-
kami pagaidu žilbinoša efekta dēļ. Tomēr ir
jāizvairās no skatīšanās gaismas staros ilgāku
laika periodu.

Apkope
Pirms darba sākšanas vadītājam ir jāpārbau-
da, vai attālums starp gaismas staru un iekrā-
vēju ir pareizs.

Notīriet drošības prožektora lēcas, ja tās ir ne-
tīras. Papildus šīm norādēm drošības prožek-
toriem nav nepieciešama apkope.

Papildaprīkojums 7
Safety Light drošības prožektors

 1475231 804 2525 LV - 04/2020



Palīgierīces novietojums un atkārtota
iestatīšana
Uzstādiet drošības prožektoru uz iespējami
augstākās rūpnieciskā iekrāvēja daļas, izman-
tojot komplektā ietverto montāžas materiālu.
Uzstādīšanas laikā pārliecinieties, vai drošības
prožektors atrodas iekrāvēja robežās. Tā kā
šo drošības prožektoru var uzstādīt dažādu
konstrukciju rūpnieciskajiem iekrāvējiem, nav
iespējams norādīt precīzas specifikācijas attie-
cībā uz ideālo papildaprīkojuma novietojumu.
Kravas vai vadītāja kabīnes pacelšana var uz
laiku aizsegt drošības prožektoru. Rūpīga palī-
gaprīkojuma novietojuma izvēle var samazināt
šo dažkārt nenovēršamo situāciju līdz minimu-
mam. Kad vien iespējams, ir jālieto komplektā
ietvertie atbalsti.

Sagāžamais atbalsta stiprinājums ir jālieto, lai
noregulētu drošības prožektoru tādā veidā, ka
gaismas stars tiek projicēts uz zemes aptuveni
4 m rūpnieciskā iekrāvēja priekšpusē un aiz-
mugurē. Kad noregulējat drošības prožektoru,
jāņem vērā rūpnieciskā iekrāvēja priekšējā
mala vai krava. Izvēloties papildaprīkojuma
vietu pēc iespējas augstāk uz iekrāvēja, palie-
linās drošības prožektora sagāzuma leņķis un
tiek nodrošināts, ka gājēji un tuvumā esošie
transportlīdzekļi pēc iespējas mazāk tiek apžil-
bināti ar gaismas staru.

Tehniskie dati

Darba spriegums 12–100 V
Strāvas patēriņš 5 W
Strāvas plūsma 0,2 A pie 24 V

Kalpošanas laiks >20 000 stundas

Aizsardzības klase IP68 – IP69K

Darba temperatūra -40 °C - +85 °C

Skaņas brīdinājums
Skaņas brīdinājumus var atskaņot automātiski,
ja, darbojoties pie plauktiem, starp cilvēku un
mašīnām var rasties bīstama situācija. Tas



Papildaprīkojums7
Skaņas brīdinājums

 148 5231 804 2525 LV - 04/2020



nodrošina, ka citi cilvēki uzmanās no rūpnieci-
skā iekrāvēja un var laicīgi reaģēt.

Tā kā darba procedūra katrā uzglabāšanas
zonā var atšķirties, atšķiras arī skaņas signālu
prasības. Tādēļ tos konfigurē atbilstoši klienta
prasībām.

 UZMANĪBU
Negadījumu risks
Kad darbinieki zina par noteiktiem skaņas signāliem,
tie vairāk un vairāk uz tiem paļaujas. Tādēļ skaņas
signāli ir svarīga drošības sistēmas daļa un tai vien-
mēr ir jābūt darba kārtībā. Skatiet sadaļu "Pārbaužu
saraksts pirms darba sākšanas".

Antistatiskā versija
Var uzstādīt dažādus komponentus, lai no-
vērstu vai samazinātu rūpnieciskā iekrāvēja
statisko uzlādi. Klientam ir jāpārliecinās, ka
grīdas segums un/vai plaukti ļauj izlādēt elek-
trisko lādiņu.

Tas ietver tālāk norādīto.
● Elektriski vadītspējīgi vadotnes rullīši mehā-

niskai vadībai
● Elektriski vadītspējīgi elementi induktīvai va-

dībai (ķēdes, sukas)
● Elektriski vadītspējīgi slodzes riteņi

 UZMANĪBU
Īpašuma bojājuma risks, funkciju zaudējums
Nomainot statiskā lādiņa izkliedēšanas elementus,
izmantojiet tikai elektriski vadītspējīgus elementus.
Iesakām izmantot oriģinālās detaļas.

Katru reizi, kad tiek veikta apkope, pārbaudiet ele-
mentu stāvokli un funkcijas.

Papildaprīkojums 7
Antistatiskā versija

 1495231 804 2525 LV - 04/2020



Aizsargplāksne uz statīva
sliedes
Kad produkti tiek transportēti maisos, tie bieži
ir izvirzīti ārpus paletes vai kravas platformas.

Tādēļ pastāv iespēja šos maisus sabojāt ar
statīva sliedes asajām malām, piemēram, kad
sānu pārbīdes mehānisms tiek pagarināts uz
sāniem. Tā rezultātā preces var tikt zaudētas
vai iznīcinātas.

Statīva sliežu aizsargplāksnes samazina šo
bīstamību, aizsedzot statīva sliedes asās ma-
las augšpusē un apakšā.

Teleskopiskā virsma

Apraksts

 NORĀDE

Lai nodrošinātu pareizāku lietošanu, ir jāievēro
atbilstošos ražotāja dokumentos ietverto infor-
māciju.

Virsma ir veidota no līdz pat diviem teleskopi-
skiem zariem, kas savienoti ar mehānisko sa-
kabi, un, iespējams trešo zaru, kas pievienots,
izmantojot universālo piedziņas asi un elektro-
magnēta diska sakabi.

Katrs virsmas zars sastāv no virsējās daļas,
vidējās daļas un apakšējās daļas, kā arī no
piedziņas transmisijas.

Pagarinātās virsmas profils ir 180 mm garš un
tikai 60 mm augsts (augšējā un vidējā daļa).
Augšējais un vidējais profils tiek darbināts, iz-
mantojot ķēžu sistēmu.

Teleskopiskā virsma ir ļoti stabila, pateicoties
konstrukcijai, kurai nav nepieciešama apkope,
ļoti lieliem vadotnes rullīšiem un sānu vadu va-
dīklām. Augšējo virsmu vada ar vidējo virsmu,
izmantojot 2 ķēdes.

Teleskopiskā virsma ir precīza mašīnas deta-
ļa. Tādēļ ir jāievēro tālāk norādītā informācija.





Papildaprīkojums7
Aizsargplāksne uz statīva sliedes

 150 5231 804 2525 LV - 04/2020



● Nepakļaujiet īpaši smagai laika apstākļu ie-
darbībai.

● Pārbaužu un apkopes intervāli ir jāsaīsina,
lietojot nepastāvīgā un īpaši mitrā vidē.

● Nepakļaujiet bīdes spēkiem, piemēram, slo-
dzes novirzīšanai ar dakšu profilu, kas pa-
garināts garenvirzienā un sāniskā virzienā.

Teleskopiskās virsmas apkope

 NORĀDE

Lai nodrošinātu pareizāku teleskopiskās virs-
mas apkopi, ir jāievēro atbilstošajos ražotāja
dokumentos ietvertā informācija.

Citas palīgierīces
Citas palīgierīces* var uzstādīt arī grozāmas-
pārbīdāmas dakšas vietā.

Tas ietver tālāk norādīto.
● Teleskopiskās virsmas
● Piekļūstamās paletes
● Pasūtījuma komplektēšanas platformas
● Pielāgotās konstrukcijas

 DRAUDI
Darba drošības neievērošana, operatora apdraudē-
jums
Izņemot ražotāja piegādātās palīgierīces, ir atļautas
tikai tādas palīgierīces, kuras pārbaudījis un piegādā-
jis ražotājs. Aizliegts veikt neatļautas modifikācijas.
Skatiet arī sadaļu "Rūpniecisko iekrāvēju konstrukci-
jas izmaiņas".

Tieši tāpat kā rūpnieciskie iekrāvēji, palīgierīces re-
gulāri jāapkopj un reizi gadā jāpārbauda speciālis-
tam.

Citas palīgierīces no standarta konstrukcijas
atšķiras gan ar darbības metodēm, gan bīsta-
mības ziņā, ja netiek ievērota drošības infor-
mācija. Tāpēc operatoram ir svarīgi pārzināt
un ievērot konkrētās uzstādītās palīgierīces
rokasgrāmatu.

Var būt attiecināma arī papildu lietotāja rokas-
grāmata un apkopes rokasgrāmata.

* Papildaprīkojums

Papildaprīkojums 7
Citas palīgierīces

 1515231 804 2525 LV - 04/2020



Iekrāvēji lietošanai saldētavās
Iekrāvējiem lietošanai saldētavās ir nodroši-
nāts plašs papildaprīkojums, lai garantētu pil-
nu funkcionalitāti zemā temperatūrā (-30 °C).
Ir jāievēro šajā lietošanas rokasgrāmatā neie-
kļauti īpaši norādījumi par šo iekrāvēju lietoša-
nu. Iekrāvēji, kas paredzēti lietošanai aukstā
vidē, ir atzīmēti ar blakus esošu simbolu.

 UZMANĪBU
Slidenas grīdas
Slidenas grīdas rada nelabvēlīgu ietekmi uz vadību
un bremzēšanu. Ārkārtas situācijās stūrēšana un
bremzēšana var pilnībā nedarboties. Tāpēc ejas
vienmēr ir jāattīra no ledus.

Papildaprīkojuma montāžas
sistēma
Vadītāja kabīni var aprīkot ar sistēmu, kas sa-
stāv no papildaprīkojuma montāžas stieņiem
un stiprinājumiem.

Papildaprīkojums var ietvert tālāk norādīto.
● Rakstīšanas virsma ar papīra saspraudi (1)
● Svītrkodu skenera pistoles uzglabāšanas

zona (2)
● Datu termināļa stiprinājums
● Printera stiprinājums
● Mazu kravas turētāju atbalsta stiprinājumi

 UZMANĪBU
Negadījuma risks kājslēdža iesprūšanas dēļ (darba
bremzes).
Ja rūpnieciskais iekrāvējs ir aprīkots ar mazu kravu
turētāja papildaprīkojumu, uz tā var izmantot tikai ori-
ģinālos konteinerus. Citus konteinerus nevar novietot
pareizi, un tie var nokrist uz grīdas. Tas var radīt kāj-
slēdža nepārtrauktu aktivizāciju, un rūpnieciskais ie-
krāvējs vairs neatbild uz šo bremžu signālu.

Stiprinājumiem un fiksatoriem vienmēr ir jābūt per-
fektā stāvoklī, lai papildaprīkojumu varētu droši lietot
un braukšanas laikā tas nevarētu pārvietoties no sa-
vas pozīcijas.





Papildaprīkojums7
Iekrāvēji lietošanai saldētavās

 152 5231 804 2525 LV - 04/2020



USB uzlādes stacija
Šo uzlādes staciju var izmantot, lai vienlaikus
lādētu divas ierīces, izmantojot USB uzlādes
kabeļus. Maksimālā uzlādes jauda vienai kon-
taktligzdai: 2 A.

 NORĀDE

Aizsargājiet pret piesārņojumu un bojājumiem.
Kad uzlādes stacija netiek izmantota, aizse-
dziet kontaktligzdu, kurai ir vāciņš ar eņģēm.

Uz atbalsta stiprinājuma ir arī vieta pudeļu,
pildspalvu un mazu priekšmetu uzglabāšanai.



Papildaprīkojums 7
USB uzlādes stacija

 1535231 804 2525 LV - 04/2020



MMS interfeiss
Papildu piederumiem vadītāja kabīnē nepie-
ciešama galvanizēta izolēta strāvas padeve.
Katrai strāvas padevei ir atsevišķs drošinātājs.

Klienta printerim vai terminālim tādējādi var
piegādāt strāvas padevi. Montāžas pozīcija un
skaits, kā arī strāvas padeve ir atkarīga no pa-
sūtījuma.

+24 V
+ 0 V

1. PIN un 2. PIN
3. PIN
Maks. 5 A

+12 V vai +24 V
+ 0 V

1. PIN
2. PIN
Maks. 5 A



Papildaprīkojums7
MMS interfeiss

 154 5231 804 2525 LV - 04/2020



Divvietīga kabīne
Ja vadītāja kabīne ir atbilstoši aprīkota, para-
stas darbības laikā vienlaikus tajā var atrasties
divi cilvēki. Papildaprīkojums visbiežāk sastāv
no tālāk norādītā.
● Atslēgas slēdža, lai pārslēgtu no vienas

personas darbības uz divu personu darbību
● Rokturi
● Papildu kājslēdža
● Celšanas rampas aizsardzība pret saskari
● Aizsardzība pret izvirzīšanos
● Cits drošības aprīkojums var būt pieejams

atkarībā no darba.

 UZMANĪBU
Negadījumu risks
Papildu drošības aprīkojumu nekādā veidā nedrīkst
mainīt. Ja drošības aprīkojums ir bojāts vai tā darbība
ir traucēta, iekrāvēju nedrīkst lietot braucamajā režī-
mā, līdz to saremontē profesionāls personāls.

 NORĀDE

Ja iekrāvējs ir paredzēts un aprīkots parastai
darbībai ar diviem cilvēkiem (operatoru un pa-
sažieri), kabīnē ir jābūt pieejamām arī divām
nolaišanas sistēmām.

Operators un pasažieris
Rūpniecisko iekrāvēju vadītāja nodalījuma iz-
mēri ir izstrādāti saskaņā ar standartu DIN EN
ISO 3411 un ir atbilstīgi piemēroti gan sievie-
tēm, gan vīriešiem. Šajā standartā ir atrunāti
arī diapazoni, kādi ir piemēroti vadītāja ķerme-
ņa masai un izmēriem. EN ISO 3411 nosaka
liela operatora maksimālo svaru 114,1 kg.

Papildaprīkojums 7
Divvietīga kabīne

 1555231 804 2525 LV - 04/2020



 UZMANĪBU
Kravas celtspējas samazinājums. Negatīvi ietekmē
stabilitāti.
Ja vadītāja un pasažiera faktiskais ķermeņa svars
kopā pārsniedz 114,1 kg, maksimālais kravas svars
ir jāsamazina par šo atšķirību, salīdzinot ar informāci-
ju celtspējas diagrammā.

Piemērs

Vadītāja faktiskais ķermeņa svars ir 130 kg. Pasažie-
ra faktiskais ķermeņa svars arī ir 130 kg. Kopā tas
nozīmē 260 kg. Šajā gadījumā maksimālais kravas
svars ir jāsamazina par aptuveni 146 kg salīdzināju-
mā ar informāciju celtspējas diagrammā.

Atslēgas slēdzis

 UZMANĪBU
Negadījumu risks
Iekrāvēja operatora pienākums ir nodrošināt, ka šī at-
slēga faktiski ir pārslēgta atbilstošajā pozīcijā, kad ie-
krāvēju izmanto divi cilvēki. Tālāk aprakstītais aprīko-
jums nav aktivizēts, līdz tiek izpildīta ieslēgšanas pro-
cedūra. Iekrāvēja operatoram ir jāapmāca pasažieris
par pareizu papildaprīkojuma lietošanu un drošu lie-
tošanu braukšanas laikā. Ja pasažieris neievēro šos
norādījumus, pasažieri aizliegts vest.

Atslēga pārslēgšanai no vienas personas dar-
bības uz divu personu darbību ir uzstādīta aiz-
mugurējā kabīnes sienā virs vadītāja sēdekļa.
Attēlā atslēgas slēdzis (1) ir iestatīts uz vienas
personas darbību (2).



Papildaprīkojums7
Divvietīga kabīne

 156 5231 804 2525 LV - 04/2020



Rokturi
Ir uzstādīti divi rokturi (3), tādēļ pasažieris visu
laiku var turēties ar abām rokām un tādējādi
noturēt ķermeni drošā pozīcijā. Uzraudzības
nolūkos pasažierim vienmēr ir jāaktivizē abas
pogas (4). Tikai pēc tam var iespējot iekrāvēja
funkcijas. Ja pasažieris braukšanas vai hi-
drauliskas kustības laikā atlaiž vienu no po-
gām, šī funkcija nekavējoties tiek apturēta.



Papildaprīkojums 7
Divvietīga kabīne

 1575231 804 2525 LV - 04/2020



Kājslēdzis
Viens vai divi papildu kājslēdži (5) nodrošina
to, ka pasažieris ieņem drošu pozīciju. Ja pa-
sažieris braukšanas laikā atlaiž vienu no kāj-
slēdžiem, iekrāvējs nekavējoties apstājas.

Papildaprīkojums
Atkarībā no masta konstrukcijas un kabīnes iz-
mēriem var uzstādīt aizsardzību pret nejaušu
kontaktu ar celšanas cilindru, kas atrodas aiz
kabīnes.

Var būt nepieciešams arī uzstādīt sānu aizsar-
gu, lai nevarētu izliekties ārpus iekrāvēja
plaukta virzienā. Šo aizsardzības sistēmu var
uzstādīt uz barjeras un pārvietot ar barjeru,
kad tā tiek atvērta.

Drošība
Divu personu kabīni elektroniski uzrauga sen-
soru sistēma. Tas novērš darbības kļūdas un
nodrošina, ka jānosaka jebkuri bojājumi.

Displejs 813

Iemesls
● Nepareiza pārslēgšanas secība. Kad atslē-

gas slēdzis ir iestatīts braucēja režīmā,
viens no iespējošanas slēdžiem jau ir aktivi-
zēts (slēdža lietošana vai slēdža defekts)

● Viens no kājslēdžiem aktivizēts ilgāk par
5 sekundēm, pirms tiek aktivizēts otrs kāj-
slēdzis

● Viens no atbalstu aktivizēšanas slēdžiem
aktivizēts ilgāk par 5 sekundēm, pirms akti-
vizēts otrs slēdzis

Ietekme
● Galvenā pacēluma pacelšana un nolaišana

ir atspējota. Nav iespējams iespējot
● Papildu pacēluma pacelšana un nolaišana

ir atspējota. Nav iespējams iespējot
● Braukšana atspējota. Nav iespējams iespē-

jot

Risinājums

Atbrīvojiet visus slēdžus un aktivizējiet tos pa-
reizā secībā.



Papildaprīkojums7
Divvietīga kabīne

 158 5231 804 2525 LV - 04/2020



Ja tas neatjauno pareizo darbību un kļūdas zi-
ņojums pazūd, sazinieties ar pilnvarotu
servisa centru.

Darba platformas
Darba platformu izmantošanu kopā ar rūpnie-
ciskajiem iekrāvējiem reglamentē valsts tiesī-
bu akti.

Šie tiesību akti ir obligāti jāievēro. Darba plat-
formu lietošana ir atļauta tikai saskaņā ar tās
valsts tiesību aktiem, kurā tās tiek izmantotas.
Pirms darba platformu lietošanas sazinieties
ar attiecīgās valsts kompetentajām iestādēm.

 UZMANĪGI
Augsts negadījumu risks
Pacelšanas vai transportēšanas laikā nekādā gadī-
jumā nedrīkst stāvēt uz dakšu zariem!

Izmantojiet tikai darba platformas, kuras piegādā ra-
žotājs, vai citu ražotāju apstiprinātas darba platfor-
mas.

Ja rūpnieciskais iekrāvējs rūpnīcā ir aprīkots
ar darba platformu, šī īpašā versija tiek piegā-
dāta ar papildu lietošanas rokasgrāmatu. De-
talizētu drošības informāciju meklējiet tajā.



Papildaprīkojums 7
Darba platformas

 1595231 804 2525 LV - 04/2020



Papildaprīkojums7
Darba platformas

 160 5231 804 2525 LV - 04/2020



SKAITĻI UN SIMBOLI

2. drošības kategorija. . . . . . . . . . . . . . . . 134

A
AFC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
Aizsardzība pret saskari. . . . . . . . . . . . . . 155
Aizsargjumta pārsegs. . . . . . . . . . . . . . . 144
Aizsargplāksne uz statīva sliedes. . . . . . 150
Aktīvā slodzes riteņa ass. . . . . . . . . . . . . 120
Akumulatora apkope. . . . . . . . . 54, 105, 106
Akumulatora fiksators. . . . . . . . . . . . 57, 124
Akumulatora ievietošana. . . . . . . . . . . . . . 54
Akumulatora izlādes indikators. . . . . . . . . 54
Akumulatora kontaktdakšas pievienošana. 68
Akumulatora maiņa. . . . . . . . . . . . 52, 54, 57
Akumulatora maiņas rāmis. . . . . . . . . 52, 54
Akumulatora nodalījuma durvis. . . . . . . . . 54
Akumulatora nodalījuma pārsegs. . . . . . . 54
Akumulatora nodošana ekspluatācijā. . . . 57
Akumulatora nomaiņa, izmantojot iekrāvē-

ju. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Akumulatora nomaiņa, izmantojot maiņas

statni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Akumulatora skābe. . . . . . . . . . . . . . . 15, 52
Akumulatora stiprinājumi, iestatīšana. . . 124
Akumulatora tips. . . . . . . . . . . . . . 52, 54, 55
Akumulators uz rullīšu gropes. . . . . . . . . 124
Akumulators, svars. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Akumulatoru lādētājs. . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Akumulatoru pārvaldības sistēma. . . . . . 105
Antistatiskā versija. . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
Apgaismojuma modulis. . . . . . . . . . . . . . 137
Apgaismojums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Apkalpes vāks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Apkope. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 98
Apkopes grafiks, 1000 stundas. . . . . . . . 100
Apkopes grafiks, 2000 stundas. . . . . . . . 105
Apkopes intervāls, saīsināts. . . . . . . . . . 100
Apkope, īpašās versijas. . . . . . . . . . . . . . 100
Apkope, papildaprīkojums. . . . . . . . . . . . 100
Apmācība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Apsildes sistēma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
Ar pasūtījumu saistīta dokumentācija. . . . . 6
Atbalsta skrūves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Atbalsta skrūves, uzstādīšanas izmēri. . . . 81
Atbilstības deklarācija. . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Atļautie akumulatori. . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Atpakaļskata kamera. . . . . . . . . . . . . . . . 138
Atslēgas slēdzis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Attāluma mērījums. . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
Automātiska braukšana ejas robežās. . . 117
Automātiskas bremzēšanas sistēmas. . . 130
Automātiskā grīdas kompensēšana. . . . . 120
Autoparka pārvaldības sistēma. . . . . . . . 127
Autortiesības un īpašumtiesības. . . . . . . . . 8
Avārijas izslēgšanas slēdža pārbaude. . . . 60
Avārijas nolaišana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
Avārijas nolaišanas sistēma. . . . . . . . . . . 91
Avārijas nolaišanas sistēma dažādiem va-

dītājiem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Avārijas nolaišanas vārsts. . . . . . . . . . . . . 83
Avārijas nolaišana, izmantojot vadības pul-

ti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
Avārijas slēdzis. . . . . . . . . . . . . . 30, 68, 115

Ā
Ārkārtas situācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Ārkārtas stūrēšanas ierīce. . . . . . . . . . . . . 86
Ātras braukšanas zona. . . . . . . . . . . . . . 130
Ātruma optimizācija. . . . . . . . . . . . . . . . . 113
Ātruma palielināšana. . . . . . . . . . . . . . 71, 77
Ātrums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

B
Balasta svars. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Barjeras. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62, 71, 77
Barjeras aizvēršana. . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Barjeras atvēršana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Bīstamā zona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Blīves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Braukšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 77
Braukšanas ātruma pielāgošana. . . . . . . 117
Braukšanas drošība. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Braukšanas vadības svira. . . . . . . . . . . . 115
Bremzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Bremzēšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
bremzēšanas ceļš. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Bremzēšanas parametri. . . . . . . . . 12, 71, 77
Bremzēšanas zona. . . . . . . . . . . . . . . . . 130
Bremžu sistēmas funkciju pārbaude. . . . . 60
Brīva braukšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

Atslēgvārdu saraksts
 

 1615231 804 2525 LV - 04/2020



C
CD atskaņotājs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Celšana no zemes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Celšanas augstuma iepriekšēja izvēle. . . 140
Celšanas ierobežojums. . . . . . . . . . . . . . 122
Celšanas ķēžu nodiluma ierobežojums. . . 98
Celšanas ķēžu nomaiņas intervāls. . . . . . 98
Celtspēja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Celtspējas diagramma. . . . . . . . . . . . . 29, 81
Celtspēja, samazināšana. . . . . . . . . . . . . . . 9
Ciparu kods. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
Citas pārbaudes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Citi riski. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

D
Dakšu cikls. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Dakšu zari, bloķēšana. . . . . . . . . . . . . . . . 82
Dakšu zari, hidrauliski pielāgojami*. . . . . . 82
Dakšu zari, manuāli pielāgojami. . . . . . . . 82
Dakšu zari, specifikācijas. . . . . . . . . . . . . . 82
Dalītā vadības pults. . . . . . . . . . . . . . . . . 115
Darba diapazons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Darba drošība. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 145
Darba gaismas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 33, 145
Darba instrukciju dokuments. . . . . . . . . . . 17
Darba platforma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
Darba viela. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Darba vieta, darba vieta. . . . . . . . . . . . . . 145
Displeja darbība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Displeja programmēšana. . . . . . . . . . . . . . 33
Displejs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Divvietīga kabīne. . . . . . . . . . . . . . . . 91, 155
Drošinātāji. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
Drošības gaismas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Drošības gaismas, apkope. . . . . . . . . . . 146
Drošības gaismas, atkārtoti iestatāmas. . 146
Drošības gaismas, ieslēgšana. . . . . . . . . 146
Drošības gaismas, izslēgšana. . . . . . . . . 146
Drošības prožektors. . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Drošības sistēmas lāzera skeneri. . . . . . 135
Drošības sistēmas lāzera skeneris. . . . . 134

E
Eja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Ejas maiņa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

Ejas noteikšana, atstarojoši gaismas slē-
dži. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130

Ejas noteikšana, magnētiskie slēdži. . . . 130
Ejas noteikšana, RFID. . . . . . . . . . . . . . . 130
Ejas noteikšana, svītrkods. . . . . . . . . . . . 130
Ejas, atvērta abās pusēs. . . . . . . . . . . . . 130
Ejas, vienā pusē aizvērtas. . . . . . . . . . . . 130
Eju drošības palīgierīce. . . . . . . . . . . . . . 112
EK atbilstības deklarācija saskaņā ar mašī-

nu direktīvu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Eksperts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Eksplozijas risks. . . . . . . . . . . . . . . . . 52, 54
Ekspluatācijas uzņēmuma pienākumi. . . . 13
Ekspluatācijas uzņēmums. . . . . . . . . . . . . 17
ekspluatācijas vieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Elektriskā lauka intensitāte. . . . . . . . . . . . 13
Elektroenerģijas taupīšanas režīms. . . . . . 33
Elektrolīts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Elektromagnētiskais starojums. . . . . . . . . 13
Elektroniskā piekļuves kontrole. . 12, 68, 127
Eļļu saturoši atkritumi. . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Emisijas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
EN ISO 3411. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155

F
FEM 4.004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Frekvence. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Funkciju pārbaude. . . . . . . . . . . . . . . . 58, 60

G
Gaitas atslēgšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Galvenā celšana. . . . . . . . . . . . . 71, 77, 115
Galvenās strāvas padeves drošinātājs. . 107
Garantija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Gājēja režīms. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Gela akumulatori. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
Gela akumulators. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Grīdas augstums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Grīdas konstrukcija. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Grīdas nelīdzenumi. . . . . . . . . . . . . . . . . 120
grīdas virsma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Grozāma-pārbīdāma dakša. . . . . . . . 41, 151
Grozāma-pārbīdāmā dakša. . . . . . . . . . . . 41

H
Hidraulikas eļļa. . . . . . . . . . . . . . . . . 15, 106
Hidraulikas sistēma, uzpildes daudzums. 106

Atslēgvārdu saraksts
 

 162 5231 804 2525 LV - 04/2020



Hidraulikas vadības svira. . . . . . . . . . 30, 115

I
Iebraukšana ejā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Iebraukšanās ejā asistents. . . . . . . . . . . 122
Iekāpšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Iekrāvēja apraksts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Iekrāvēja identifikācija. . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Iekrāvēja konfigurēšanas fails. . . . . . . . . 112
Iekrāvēji šaurām ejām. . . . . . . . . . . . . . . . 19
Iekrāvējs ar pacēlāju. . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Iekšējās saziņas sistēma. . . . . . . . . . . . . 143
Ieslēgšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 127
Ieslēgšanas spiedpoga. . . . . . . . . . . . . . . 68
Iespējošanas opcijas. . . . . . . . . . . . . . . . 112
Iespējošanas poga. . . . . . . . . . . . . . . 30, 122
Ieteikumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
iGo pilot navigation. . . . . . . . . . . . . 112, 113
Implanti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Individuālā aizsardzība. . . . . . . . . . . . . . . 15
Individuālie aizsardzības līdzekļi. . . . . . . . 15
Induktīvā vadība. . . . . . . . . . . . . . . . . 74, 117
Inteliģentā celtspējas diagramma. . . . . . 113
Interfeiss X99. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
IZF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 74, 77, 117
Izgūšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
Izkāpšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Izkļūšana no paceltas kabīnes avārijas ga-

dījumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83, 91
Izmēri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Izņemšana no ekspluatācijas. . . . . . . . . . . 95
Izslēgšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
Izslēgšanas funkcijas. . . . . . . . . . . . . . . . 122
Izstrādājuma dokumentācija. . . . . . . . . . . . 6
Izstrādājuma komplektācijā iekļautie piede-

rumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Ī
Īpašā versija, pielāgota. . . . . . . . . . . . . . 112

K
Kabīnes durvis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 77
Kabīnes durvju pārbaude. . . . . . . . . . . . . . 60
Kameru sistēma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
Kameru sistēma, apkope. . . . . . . . . . . . . 138
Kājslēdzis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 77
Kļūdas ziņojums 813. . . . . . . . . . . . . . . . 155

Kļūdu numuri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Koplietošanas ceļi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Kopšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Kopšana, īpašas versijas. . . . . . . . . . . . . 100
Kopšana, papildaprīkojums. . . . . . . . . . . 100
Korozijas risks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52, 54
Kravas atbalsta nostiprināšana. . . . . . 83, 86
Kravas celtspējas samazinājums. . . . . . . 155
Kravas stabilizācija, dinamiska. . . . . . . . 113
Kravas svara mērīšana. . . . . . . . . . . . . . 113
Kravas svara noteikšana. . . . . . . . . . . . . 113
Kravas uzņemšanas aprīkojuma pārbaude. 60
Krāsainais monitors. . . . . . . . . . . . . . . . . 138
Krūzītes turētājs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153

Ķ
Ķermeņa svars. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155

L
Lāzera skeneris, apkope. . . . . . . . . . . . . 135
Lāzera skeneris, kopšana. . . . . . . . . . . . 135
Lāzera skeneris, tīrīšana. . . . . . . . . . . . . 135
Lietojiet īpaši šaurās ejās. . . . . . . . . . . . . . 29
Lietošana saldētavā. . . . . . . . . . . . . . . . . 106
Lietošana saldētavās. . . . . . . . . . . . . . . . 152
Lietošanas rokasgrāmata. . . . . . . . . . . . . 40
Lietošanas rokasgrāmata un apkopes rok-

asgrāmata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Litija jonu akumulatori. . . . . . . . . . . . . . . 105
Litija jonu akumulators. . . . . . . . . . . . . . . . 54

M
Magnētisko karšu sistēma. . . . . . . . . . . . . 68
Maksimālais ātrums. . . . . . . . . . . . . . . 71, 77
Maksimālais braukšanas ātrums. . . . . . . 130
Maksimālais kalpošanas laiks. . . . . . . . . . 91
Masta atslogošana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Masta pakarināšana horizontāli. . . . . . . . . 46
Masts, zemākais pacelšanas punkts. . . . . 46
Mazi priekšmeti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
Medicīnas aprīkojums. . . . . . . . . . . . . . . . 13
Mehāniska bremžu atbrīvošana. . . . . . . . . 86
Mehāniskā sliežu vadība. . . . . . . . . . . . . . 74
Mehāniskā vadība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Mikrofons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
MMS interfeiss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154
Modifikācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Atslēgvārdu saraksts
 

 1635231 804 2525 LV - 04/2020



MPSE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
MPSE, sagatavošana. . . . . . . . . . . . . . . 135
MZF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 74, 77

N
Navigācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Nejonizējošs starojums. . . . . . . . . . . . . . . 13
Nepilnvarota izmantošana. . . . . . . . . . . . . 12
Nodošana ekspluatācijā. . . . . . . . . . . . . . . 54
Nolaišanas sistēma. . . . . . . . . . . . . . . . . 155
Nomaiņas stāvoklis nodiluma gadījumā. . . 91
Noplūdes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Norādījums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

O
Operatora nodalījums, izmēri. . . . . . . . . . . . 9
Operators un pasažieris. . . . . . . . . . . . . . 155
Operators, ķermeņa izmēri. . . . . . . . . . . . . 9
Operators, ķermeņa svars. . . . . . . . . . . . . . 9
Operators, sieviete. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Operators, uzrunas forma. . . . . . . . . . . . . . 9
Operators, vīrietis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Optispeed, versijas. . . . . . . . . . . . . . . . . 113
Oriģinālās rezerves daļas. . . . . . . . . . . . . 19
Otrreizējā pārstrāde. . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

P
Palīdzības sistēma. . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Palīgierīce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Palīgierīces. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Palīgierīces, citas. . . . . . . . . . . . . . . . 41, 151
Papildaprīkojuma apzīmējumi. . . . . . . . . . 27
Papildaprīkojuma montāžas sistēma. . . . 152
Papildaprīkojums. . . . . . . . . . 4, 58, 112, 152
Papildu celšana. . . . . . . . . . . . . . 71, 77, 115
Papildu dokumentācija. . . . . . . . . . . . . 6, 112
Papildu hidraulikas funkcijas. . . . . . . 30, 115
Papildu kustības. . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 77
Papildu pacēlājs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
parasta darba slodze. . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Par drošību atbildīgā persona. . . . . . . . . . 14
Paredzētais lietojums. . . . . . . . . . . . . 4, 6, 29
Pareiza likvidēšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
Pasažieris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
Pasūtījuma komplektēšanas platforma. . 

41, 151

Pārbaužu saraksts pirms darba sākša-
nas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44, 58, 60

Pārbūves komplekts. . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Pārejas eja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
Pārnesumkārba, smērvielas. . . . . . . . . . 106
Pārnesumkārba, uzpildes daudzums. . . . 106
Personīgais aizsargaprīkojums. . . . . . . . . 21
Personīgā aizsargsistēma. . . . . . . . 134, 135
Personīgā aizsargsistēma, sagatavošana. 135
Piekļuves kontroles pārbaude. . . . . . . . . . 60
Piekļūstama palete. . . . . . . . . . . . . . 41, 151
Pielāgotās speciālās versijas. . . . . . . . . . . . 4
Piespiedu vadības veidi. . . . . . . . . . . . . . . 74
Piktogrammas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
PIN kods. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 127
PIN kods, maiņa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
PIN kods, rūpnīcas iestatījums. . . . . . . . . 127
Pretsvars. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Priekšējie lukturi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Priekšpuses uzraudzība. . . . . . . . . . . . . . 134
PzS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

R
Radio uzstādīšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Rāmja aprīkošana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Regulārā apkope. . . . . . . . . . . . . . 4, 98, 100
Regulārās pārbaudes. . . . . . . . . . . . . 17, 98
Rezerves daļu katalogs. . . . . . . . . . . . . . . . 6
RFID karte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
RFID mikroshēma. . . . . . . . . . . . . . . 68, 127
Riska novērtējums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Riteņu pārbaude. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Riteņu uzgriežņi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Riteņu uzgriežņu pievilkšanas griezes mo-

ments. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Roku un plaukstu vibrācijas. . . . . . . . . . . . 13
Rūpnieciskā iekrāvēja atstāšana. . . . . . . 117
Rūpnieciskā iekrāvēja skats. . . . . . . . . . . 24
Rūpniecisko iekrāvēju konstrukcijas izmai-

ņas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Rūpnīcas plāksnīte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

S
saldētava. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Sasveramā barjera. . . . . . . . . . . . . . . . . 136
Satiksmes uzraudzība. . . . . . . . . . . . . . . . 12
Savienošanas kontaktdakša X99. . . . . . . 134

Atslēgvārdu saraksts
 

 164 5231 804 2525 LV - 04/2020



Sākotnējā pieņemšana ekspluatācijā. . . . 44
Sākotnējās braukšanas nodarbības. . . . . . 64
Sānu nobīdes mehānisma ierobežojums,

automātisks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113
Sensora virsma. . . . . . . . . . . . . . 71, 77, 115
Sensora virsma vadībai ar divām rokām. . 30
Sensoru sistēma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
Signāltaures poga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Siltā gaisa sildītājs. . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
Sinhronizēta dakšu kustība. . . . . . . . . . . . 77
Skaļruņi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Skaļuma regulēšana. . . . . . . . . . . . . . . . 143
Skaņas brīdinājums. . . . . . . . . . . . . . . . . 148
Skaņas līmenis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Skaņas signāls. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Skeneri, tīrīšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Slēgvārsti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Slodzes riteņa bremzes. . . . . . . . . . . . . . . 86
Slodzes riteņi, elektriski vadītspējīgi. . . . 149
slodze uz grīdu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Smērvielas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
Smērviela, ass rumbas savienojums. . . . 106
Smērviela, eļļa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
Smērviela, slodzes ķēdes. . . . . . . . . . . . 106
Speciālās funkcijas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Speciālists. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Specifiska drošības informācija par kravu

pacelšanu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Spoguļa modulis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
Sprieguma pārveidotājs. . . . . . . . . . . . . . 144
Stabilitāte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9, 81
Standarta konstrukcija. . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Standarta uzlīmes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Starpposma celšanas ierobežojums. . . . 122
Statīva sliedes aizsargs. . . . . . . . . . . . . . 150
Stāvbremze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 77
Stikla durvis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Stikla durvju aizvēršana. . . . . . . . . . . . . . . 62
Stikla durvju atvēršana. . . . . . . . . . . . . . . 62
Stiprinājuma vietas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Stūre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 71, 77, 115
Stūres funkciju pārbaude. . . . . . . . . . . . . . 60
Stūres poga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 115
Svars. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Svars, akumulators. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Svars, masts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Svars, palīgierīce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Svars, rāmis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Svars, vadītāja kabīne. . . . . . . . . . . . . . . . 44
Svars, vienības. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Svārstīgas kravas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Svina-skābes akumulatori. . . . . . . . . . . . 105
Svina akumulators ar šķidro elektrolītu. . . 54

T
Tehniskie darbinieki. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Tehniskie dati. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Teleskopiskā virsma. . . . . . . . . 41, 150, 151
Transmisijas eļļa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
Transportēšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Transportēšanas drošības ierīce uz stikla

durvīm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Transportēšana un iekraušana. . . . . . . . . 46

U
USB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
USB uzlādes stacija. . . . . . . . . . . . . . . . . 153
Uzāķēšana uz masta. . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Uzāķēšana uz rāmja. . . . . . . . . . . . . . . . . 46

V
Vadība ar abām rokām. . . . . 30, 71, 77, 115
Vadības nodalījuma vāka noņemšana. . 

83, 86, 108
Vadības pults. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Vadības pults apakšpuse. . . . . . . . . . . . . . 77
Vadības pults pozīcijas pielāgošana. . . . . 65
Vadības strāvas drošinātājs. . . . . . . . . . . 107
Vadītāja aizsargjumta pārbaude. . . . . . . . 60
Vadītāja aizsargjumta slēdzis. . . . . . . . . 145
Vadītāja aizsargjumts. . . . . . . . . . . . . . . . 144
Vadītāja apliecība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Vadītāja apmācība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Vadītāja kabīnes, īpašas versijas. . . . . . . 140
Vadītāja kabīne, aizvērta. . . . . . . . . . . . . 140
Vadītāja kabīne, avārijas nolaišana. . . . . . 83
Vadītāja nodalījums. . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Vadītāja sēdeklis, papildaprīkojums. . . . . . 66
Vadītāja sēdeklis, standarta versija. . . . . . 66
Vadītāja sēdekļa regulēšana. . . . . . . . . . . 66
Vadotnes rullīši, elektriski vadītspējīgi. . . 149
Vācijas Inženieru federācijas (VDMA) infor-

mācijas buklets. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Atslēgvārdu saraksts
 

 1655231 804 2525 LV - 04/2020



VDE0117. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
VDI2695. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Ventilatora modulis. . . . . . . . . . . . . . . . . 137
Ventilators. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33, 143
Ventilācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
Vēja deflektora kabīne. . . . . . . . . . . 140, 141
Vēja deflektora kabīne, avārijas nolaiša-

na. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140, 141
Vibrācijas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Vibrāciju radītā slodze. . . . . . . . . . . . . . . . 13
Video kamera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
Vienības. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Vienības, piegāde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Vienības, svars. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Vienkārša teksta ziņojumi. . . . . . . . . . . . . 40
Vilces akumulators. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Vilces motora bremzes. . . . . . . . . . . . . . . 86
Vilkšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Vilkšana ar stūres sistēmu, kas darbojas. 86
Vilkšana ar stūres sistēmu, kas nedarbo-

jas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Vispārīga drošības informācija. . . . . . . . . . 12
Visu vadības elementu pārbaude. . . . . . . 60

Z
Zobratu pārvadu eļļa. . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Zonas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
Zonas noteikšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . 130

Atslēgvārdu saraksts
 

 166 5231 804 2525 LV - 04/2020





STILL GmbH

5231 804 2525 LV - 04/2020


	5231 804 2525
	Satura rādītājs
	1 Priekšvārds
	Vispārīgi
	EK atbilstības deklarācija saskaņā ar mašīnu direktīvu
	Drošības noteikumi
	Standarta konstrukcija un papildaprīkojums
	Iekrāvēja identifikācija, rūpnīcas plāksnīte
	Izstrādājuma dokumentācija
	Izstrādājuma komplektācijā iekļautie piederumi
	Noteikumi rūpnieciskā iekrāvēja ekspluatācijas uzņēmumam
	Dokumentācijas saglabāšana un nodošana tālāk
	Autortiesības un īpašumtiesības
	Operators Uzrunas forma

	2 Drošība
	Darba drošība
	Vibrācijas
	Medicīnas aprīkojums, implanti
	Specifiska drošības informācija par kravu pacelšanu
	Droša rīkošanās ar darba vielām
	Riska novērtējums
	Citi riski
	Regulārās pārbaudes
	Lietošanas joma
	Iekrāvēji šaurām ejām
	Oriģinālās rezerves daļas
	Norādījumi un vadlīnijas
	Vadītāja apliecība
	Rūpniecisko iekrāvēju konstrukcijas izmaiņas
	Personīgais aizsargaprīkojums

	3 Pārskats
	Rūpnieciskā iekrāvēja skats
	Uzlīmju standarta konstrukcija
	Papildaprīkojuma apzīmējumi
	Paredzētais lietojums
	Iekrāvēja apraksts
	Vadības pults
	Displeji
	Displeja darbība
	Lietošanas rokasgrāmata
	Grozāma-pārbīdāmā dakša
	Citas palīgierīces

	4 Darbība
	Vispārīga pieņemšana ekspluatācijā
	Sākotnējā pieņemšana ekspluatācijā
	Bloku svars
	Transportēšana un iekraušana
	Atbalsta skrūves
	Vilces akumulatora droša lietošana
	Akumulatora nodalījuma pārsegs Apkalpes vāks
	Akumulatora ievietošana
	Atļautie akumulatori
	Akumulatora nodošana ekspluatācijā
	Akumulatora maiņa
	Funkciju pārbaude

	Ikdienas nodošana ekspluatācijā
	Pārbaužu saraksts pirms darba sākšanas

	Vadītāja nodalījums
	Piekļuve vadītāja nodalījumam

	Vadības ierīces
	Sākotnējās braukšanas nodarbības
	Vadības pults pozīcijas pielāgošana
	Vadītāja sēdeklis

	Ieslēgšana
	Vadības moduļa ieslēgšana

	Braukšana
	Bremzēšana, braukšana un stūrēšana
	Piespiedu vadības veidi
	Mehāniskā vadība MZF

	Kravas pacelšana
	Kravas pārvietošana
	Celtspējas diagramma
	Dakšu zari, noregulēšana

	Ārkārtas situācija
	Avārijas nolaišana, izmantojot vadības pulti
	Avārijas nolaišana
	Kravas atbalsta nostiprināšana
	Ārkārtas situācija
	Avārijas nolaišanas sistēma

	Novietošana stāvēšanai, izņemšana no ekspluatācijas
	Iekrāvēja novietošana stāvvietā un izkāpšana
	Izņemšana no ekspluatācijas


	5 Regulāra uzraudzība un apkope
	Regulāra uzraudzība un apkope
	Īpašās versijas, papildaprīkojums
	Regulārā apkope
	1000 darba stundu apkopes plāns
	2000 darba stundu apkopes plāns
	Akumulatora apkope
	Smērvielas
	Vispārīga informācija par drošinātājiem
	Vadības nodalījuma vāka noņemšana

	6 Tehniskie dati
	Tehniskie dati

	7 Papildaprīkojums
	Papildu dokumentācija
	Iespējošanas opcijas
	Optispeed versijas
	Dalītā vadības pults
	Induktīvā vadība IZF
	Automatic Floor Compensation AFC
	Celšanas ierobežojums
	Gaitas atslēgšana
	Iebraukšanās ejā asistents
	Akumulators uz rullīšu gropes
	Elektroniskā piekļuves kontrole
	Automātiskas bremzēšanas sistēmas
	Personīgā aizsargsistēma (MPSE)
	Drošības sistēmas lāzera skeneris
	Personīgā aizsargsistēma, sagatavošana
	Sasveramā barjera
	Spoguļa un apgaismojuma modulis
	Kameru sistēma
	Celšanas augstuma iepriekšēja izvēle
	Vadītāja kabīnes, īpašas versijas
	Vēja deflektora kabīne
	Iekšējās saziņas sistēma
	Siltā gaisa sildītājs
	Aizsargjumta pārsegs
	Radio uzstādīšana
	Vadītāja aizsargjumta slēdzis
	Darba gaismas
	Safety Light drošības prožektors
	Skaņas brīdinājums
	Antistatiskā versija
	Aizsargplāksne uz statīva sliedes
	Teleskopiskā virsma
	Citas palīgierīces
	Iekrāvēji lietošanai saldētavās
	Papildaprīkojuma montāžas sistēma
	USB uzlādes stacija
	MMS interfeiss
	Divvietīga kabīne
	Darba platformas


	Atslēgvārdu saraksts


